

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

COTAÇÃO DE PREÇOS

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abridor de lata, e de garrafas, manual, em alumínio, linha doméstica	Unidade	38	R\$ 12,00	R\$ 456,00
2	Acendedor automático para fogão, formato anatômico, produz apenas faíscas	Unidade	59	R\$ 48,00	R\$ 2.832,00
3	Afiador para faca, corpo em polipropileno na cor branca, dimensões aproximadas 21 x 7,7 x 7,7 cm (axl xp)	Unidade	24	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
4	Assadeira de alumínio nº3, retangular, nº 3,40 x 27 x 4,5 cm	Unidade	28	R\$ 135,00	R\$ 3.780,00
5	Avental para cozinha branco. Material: PVC. Tamanho: G	Unidade	45	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00
6	Avental para cozinha branco. Material: PVC. Tamanho: M	Unidade	45	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00
7	Avental para cozinha branco. Material: PVC. Tamanho: P	Unidade	35	R\$ 23,00	R\$ 805,00
8	Bacia alumínio 55 cm	Unidade	33	R\$ 220,00	R\$ 7.260,00
9	Bacia de alumínio 40 cm	Unidade	17	R\$ 198,00	R\$ 3.366,00
10	Balde alumínio 11 litros	Unidade	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
	Bacia plástica 8,6 litros	Unidade	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
11	Bandeja em aço inox com 6 divisórias, bandeja totalmente feita de aço inox, altamente durável, com 6 divisórias, sendo a do meio redonda, idela para servir preparações com caldos, dimensões aproximadas: 40 x 29,5 x 2 cm (cxlxa)	Unidade	120	R\$ 68,00	R\$ 8.160,00
12	Bandeja em inox, tamanho: 60 x 40 x 6 cm aproximadamente	Unidade	47	R\$ 179,00	R\$ 8.413,00
13	Bandeja em plástico abs, bandeja lisa fabricada em plástico abs, cor verde ou bege, dimensões aproximadas: 2,60 x 30,80l x 42c	Unidade	177	R\$ 32,00	R\$ 3.744,00
14	Bandeja inox retangular 52x35 cm	Unidade	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00
15	Bandeja plástica branca com dimensões 45x28x7 cm	Unidade	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
16	Bandeja retangular aço inox 400x278 mm	Unidade	16	R\$ 149,00	R\$ 2.384,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

17	Bule 1,5l, bule em aço inox, bico longo, 1,5l, em aço inoxidável, medidas aproximadas: 23a x 18l	Unidade	34	R\$ 135,00	R\$ 4.590,00
18	Caçarola hotel - 3,7l, alumínio, com diametro de 22cm e altura de 10cm	Unidade	37	R\$ 198,00	R\$ 7.326,00
19	Caçarola hotel - 5,6l, alumínio, com tampa, 24 x 12,5 cm (diâmetro x altura) 5,6 litros	Unidade	37	R\$ 239,00	R\$ 8.843,00
20	Caçarola hotel - 8l, alumínio, com tampa, medindo 28 cm de diametro x 13,5 cm de altura	Unidade	37	R\$ 279,00	R\$ 10.323,00
21	Caçarola hotel - 9,6l, caçarola hotel, alumínio, com tampa, 30 x 14 cm (diâmetro x altura) 9,5 litros, espessura mínima do alumínio 3mm	Unidade	37	R\$ 320,00	R\$ 11.840,00
22	Caixa organizadora de plástico - 50 litros, caixa organizadora, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 50 litros	Unidade	60	R\$ 132,00	R\$ 7.920,00
23	Caixa monobloco 40 litros, caixa monobloco empilhável, capacidade de 40 litros	Unidade	52	R\$ 79,00	R\$ 4.108,00
24	Caixa organizadora de plástico - 20 litros, caixa organizadora de plástico, com trava usual, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 20 litros	Unidade	52	R\$ 75,00	R\$ 3.900,00
25	Caixa organizadora de plástico - 10 litros, caixa organizadora, transparente, com tampa e capacidade para 10 litros, dimensões aproximadas: 12x28x41 cm	Unidade	52	R\$ 63,00	R\$ 3.276,00
26	Caixa térmica 45 litros em polietileno, com tampa articulada e alça retroteís	Unidade	60	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
27	Caixa térmica 15 litros, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	Unidade	60	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00
28	Caldeirão hotel - 15 litros, caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28 x 25 cm (diâmetro x altura) 15 litros	Unidade	34	R\$ 198,00	R\$ 6.732,00
29	Caldeirão hotel - 27 litros, caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 34 x 30 cm (diâmetro x altura) 27 litros	Unidade	26	R\$ 230,00	R\$ 5.980,00
30	Caldeirão panela linha hotel industrial 20 litros fabricado em alumínio com alça e tampa	Unidade	26	R\$ 198,00	R\$ 5.148,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

31	Caneção hotel 2 litros, caneca fervedoura em alumínio resistente com alça, capacidade de 2 litros	Unidade	37	R\$ 49,00	R\$ 1.813,00
32	Caneção hotel 4 litros, caneca hotel, alumínio, cabo baquelite, nº14,2 litros	Unidade	35	R\$ 79,00	R\$ 2.765,00
33	Chaira com cabo de polietileno 10 polegadas, 250 mm	Unidade	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
34	Coador de pano para café, 16 cm	Unidade	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
35	Coador de pano para café, 30 cm	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
36	Colher de polietileno 45 cm, côncava, 1 x 5,5 x 45cm, resistente a alta temperatura, cor branca	Unidade	83	R\$ 32,00	R\$ 2.656,00
37	Colher de polietileno 60cm, concava, resistente a alta temperatura, cor branca	Unidade	83	R\$ 32,00	R\$ 2.656,00
38	Colher de sopa, em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição, com aproximadamente 1,0 mm de espessura, comprimento aproximado de 16 cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	85	R\$ 42,00	R\$ 3.570,00
39	Colher descartável, pacote com 50 unidades	Pacote	7810	R\$ 3,98	R\$ 31.083,80
40	Colher grande de arroz em aço inox, medindo aproximadamente 30cm	Unidade	59	R\$ 35,00	R\$ 2.065,00
41	Concha em alumínio nº 10, hotel, diâmetro 10 cm, cabo 35,5 cm, capacidade aproximada de 250 ml	Unidade	36	R\$ 32,00	R\$ 1.152,00
42	Concha em alumínio nº 12, hotel, diâmetro 10 cm, cabo 35,5 cm, capacidade aproximada de 250 ml	Unidade	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
43	Concha grande em inox 29 a 37 cm	Unidade	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
45	Copo de vidro liso, 200ml	Unidade	274	R\$ 8,00	R\$ 2.192,00
46	Copo de vidro liso, 250ml	Unidade	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
47	Copo descartável material: polipropileno, capacidade: 200 ml, características adicionais: incolor , pacote com 100 unidades, caixa com 25 cartelas	Caixa	2302	R\$ 125,00	R\$ 287.750,00
48	Copo plástico descartável de 180ml, atóxico, branco, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes	Caixa	7126	R\$ 112,00	R\$ 798.112,00
50	Copo plástico descartável de 300ml, atóxico, branco, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes	Caixa	5520	R\$ 148,00	R\$ 816.960,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

51	Copo plástico descartável de 50ml, atóxico, branco, pacote com 100 unidades	Pacote	3774	R\$ 98,00	R\$ 369.852,00
54	Cortador de legumes, com base de alumínio fundido, pintura fosfatizada, lâmina em aço inox de 10mm de corte.	Unidade	35	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
55	Cumbuca de vidro	Unidade	70	R\$ 13,00	R\$ 910,00
56	Deposito para mantimentos em plástico resistente, 10 litros	Unidade	48	R\$ 49,00	R\$ 2.352,00
57	Deposito plástico com tampa 3 litros retangular tampa com trava	Unidade	63	R\$ 22,00	R\$ 1.386,00
58	Deposito plástico resistente com tampa 5 litros retangular tampa com trava	Unidade	59	R\$ 19,00	R\$ 1.121,00
59	Descascador de legume, manual, cabo de polietileno	Unidade	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
61	Escorredor de arroz em aço inox, com dimensões de 25cm	Unidade	34	R\$ 148,00	R\$ 5.032,00
62	Escorredor de macarrão em alumínio, 10x24,5 cm	Unidade	27	R\$ 148,00	R\$ 3.996,00
63	Escorredor de pratos em inox, capacidade 16 pratos	Unidade	30	R\$ 179,00	R\$ 5.370,00
64	Escova de mamadeira	Unidade	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
65	Escumadeira nº 14, alumínio, hotel, nº14, diâmetro 14 cm, cabo 49 cm	Unidade	29	R\$ 28,00	R\$ 812,00
66	Espátula em aço inox, lâmina em aço inox, cabo de polietileno, dimensão aproximadamente de 25 cm	Unidade	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
67	Espremedor de Alho	Unidade	29	R\$ 21,00	R\$ 609,00
68	Espremedor de batata em Alumínio	Unidade	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
69	Espremedor de frutas manuais 750 ml	Unidade	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
70	Faca grande para cozinha, com cabo de madeira	Unidade	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
71	Faca de corte 12, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca.	Unidade	42	R\$ 79,00	R\$ 3.318,00
72	Faca de corte 7, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca 18 cm aproximadamente	Unidade	26	R\$ 59,00	R\$ 1.534,00
73	Faca de corte 9, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca 18 cm aproximadamente	Unidade	31	R\$ 49,00	R\$ 1.519,00
74	Faca de mesa de serra em aço inox, dimensões aproximadas: 21 x 2,3 x 0,5cm.	Caixa	70	R\$ 68,00	R\$ 4.760,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

	caixa contendo 12 unidades				
75	Faca de mesa, lâmina em aço inoxidável, inteiriça, com aproximadamente 1,9 mm de espessura, comprimento aproximado de 18 cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
76	Faca descartável - pacotes com 50 unidades	Pacote	3560	R\$ 48,00	R\$ 170.880,00
77	Faca para cozinha em aço inox 8	Unidade	66	R\$ 79,00	R\$ 5.214,00
78	Faca para pão, com cabo de baquelite e lâmina em aço inox de 20 cm	Unidade	34	R\$ 49,00	R\$ 1.666,00
79	Farinheira plástica, com tampa 900 ml, em material resistente e duradouro	Unidade	47	R\$ 28,00	R\$ 1.316,00
80	Filme plástico pvc 28cm x 30 metros	Unidade	500	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
81	Forma de silicone para fazer gelo 37 cavidades	Unidade	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
82	Forma redonda nº 26 em alumínio polido nº 26, 26 x 26 x 6 cm	Unidade	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
83	Fosforo 20cx com 6 caixinhas com 50 unidades cada	Caixa	57		R\$ 0,00
84	Frigideira tefal 32 cm, hotel, tefal, 32cm, cabo de baquelite	Unidade	38	R\$ 149,00	R\$ 5.662,00
85	Frigideira tefal 40 cm, hotel, tefal, cabo de baquelite	Unidade	35	R\$ 179,00	R\$ 6.265,00
87	Garrafa térmica - 12 litros, material atóxico e resistente, com torneira e pés retráteis, capacidade de 12 litros	Unidade	39	R\$ 149,00	R\$ 5.811,00
88	Garrafa térmica - 20 litros, material atóxico e resistente, com torneira e pés retráteis, capacidade 20 litros, para água	Unidade	50	R\$ 780,00	R\$ 39.000,00
89	Garrafa térmica 5 litros (Café)	Unidade	42	R\$ 128,00	R\$ 5.376,00
90	Garrafa térmica 500ml Aço Inox portatil para viagem	Unidade	40	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
91	Garrafa Térmica 8 Litros alça superior, pés retráteis estrutura resistente, ótima capacidade térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho. Dimensões aproximadas: Comprimento: 273mm;	Unidade	5	R\$ 139,00	R\$ 695,00
92	Garrafa térmica com pressão em inox, 3,5 litros, corpo de aço inox, parede interna de aço inox, alça e tampa de polipropileno reforçado, tampa removível em polipropileno, dimensões aproximadas: 37,8 x 23 x 16,7 cm	Unidade	30	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

93	Garrafa térmica de 1l, material plástico, capacidade de 1 litro para café.	Unidade	35	R\$ 198,00	R\$ 6.930,00
94	Garrafa térmica de 2l, material plástico, capacidade 2 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cor preta	Unidade	47	R\$ 89,00	R\$ 4.183,00
95	Garrafa térmica de 5l, material plástico, capacidade de 5 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, para café	Unidade	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
96	Garrafa térmica de 6l, material plástico, capacidade de 6 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, para café	Unidade	20	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
100	Garfo de mesa em aço inoxidável, inteiriça, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16 cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	102	R\$ 59,00	R\$ 6.018,00
101	Garfo descartável branco, liso, material: plástico, pacote com 50 unidades	Pacote	5585	R\$ 4,90	R\$ 27.366,50
102	Garfo grande em inox medindo aproximadamente 30 cm	Unidade	35	R\$ 38,00	R\$ 1.330,00
110	Guardanapo de pano para mesa, cuja função básica é limpar dedos e lábios, ou proteger o vestuário contra salpicos de alimentos	Unidade	271	R\$ 12,00	R\$ 3.252,00
111	Jarra em inox com tampa - 2 litros, em aço inox, com alça, tampa e aparador de gelo, capacidade aproximadamente de 2 litros	Unidade	55	R\$ 279,00	R\$ 15.345,00
112	Jarra em inox com tampa - 3,5 litros, em aço inox, com alça, tampa e aparador de gelo, capacidade aproximadamente de 3,5 litros	Unidade	35	R\$ 289,00	R\$ 10.115,00
113	Jarra em plástico com tampa - transparente, com capacidade para 2 litros	Unidade	58	R\$ 38,00	R\$ 2.204,00
114	Jarra medidora polietileno - 240 ml	Unidade	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
115	Jarra medidora polietileno - 500 ml	Unidade	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
116	Jogo de depósitos plástico grande para cozinha, retangular, material: polipropileno, transparente, atóxico, livre de bisfenol (bpa), conteúdo: 3 potes.	Jogos	72	R\$ 73,00	R\$ 5.256,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

117	Jogo de facas 6 peças plenustramontina, lâminas em aço inox, cabo de polipropileno, suporte de madeira e polipropileno. conteúdo do jogo: 1 faca chef 7"; 1 faca para legumes/frutas 3"; 1 faca para desossar 5"; 1 faca para tomate 5"; 1 garfo trinchante; 1 cepo	Jogos	22	R\$ 89,00	R\$ 1.958,00
118	Jogo de mantimentos, conjunto de latas com tampas para mantimentos de alumínio com 5 peças, cada peça medindo no mínimo 22,00 cm de diâmetro	Jogos	46	R\$ 320,00	R\$ 14.720,00
119	Jogo de talheres 42 pçs, facueiro, talheres, garfo, faca, colher - brinox, material: aço inox polido, cabo: polipropileno, atóxico, conteúdo: 06 colheres de sobremesa; 06 garfos de sobremesa; 06 facas de sobremesa; 06 facas de churrasco; 06 colheres de mesa; 06 garfos de mesa; 06 colheres de chá	Jogos	42	R\$ 117,00	R\$ 4.914,00
120	Leiteira, em alumínio com capacidade para 2 litros	Unidade	17	R\$ 179,00	R\$ 3.043,00
121	Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, descartável, tamanho M. Caixa com 100 und. manipulação de alimentos	Caixa	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
122	Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, descartável, tamanho P. Caixa com 100 und. manipulação de alimentos	Caixa	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
123	Luva térmica	Par	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
124	Mamadeira 150 ml, com bico de silicone, cores variadas	Unidade	70	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
125	Mamadeira 240 ml, com bico de silicone, cores variadas	Unidade	70	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00
126	Mamadeira 300ml, com bico de silicone, cores variadas	Unidade	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
127	Mamadeira chuquinha bico latex 100 ml	Unidade	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
128	Mamadeira chuquinha bico latex 50 ml	Unidade	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
129	Marmita descartável de isopor com tampa - pacote com 50 unidades - 750ml	Pacote	4600	R\$ 42,00	R\$ 193.200,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

130	Marmita térmica em inox com 3 divisórias e trava lateral, tamanho aproximado: 12 x 21 cm, peso aproximado de 400g	Unidade	170	R\$ 179,00	R\$ 30.430,00
131	Marmita Térmica De Plástico Com 3 Divisórias E Trava Lateral Azul 1 5l	Unidade	200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
132	Marmita térmica em inox sem divisórias e trava lateral, tamanho aproximado: 12 x 21 cm, peso aproximado de 400g	Unidade	170	R\$ 98,00	R\$ 16.660,00
133	Martelo para bater carne em alumínio fundido tamanho 20 cm	Unidade	42	R\$ 33,00	R\$ 1.386,00
134	Panela em alumínio 5 litros	Unidade	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
135	Panela de pressão 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	Unidade	22	R\$ 780,00	R\$ 17.160,00
136	Panela de pressão 4,5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	Unidade	27	R\$ 179,00	R\$ 4.833,00
137	Panela de pressão 5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	Unidade	16	R\$ 230,00	R\$ 3.680,00
138	Panela de pressão 7 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	Unidade	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
139	Panela de pressão 20 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	Unidade	16	R\$ 1.290,00	R\$ 20.640,00
140	Pano de prato liso branco, pacote com 20 unid.	Pacote	45	R\$ 98,00	R\$ 4.410,00
141	Pano multiuso 28x50 cm 300m Azul 600 panos Mr WiperA Mr Wipe é a melhor pção de pano para limpeza de Utensilios. Feito especialmente para quem precisa de mais praticidade na limpeza do dia-a-dia. Garante praticidade, qualidade e limpeza com mais facilidade, composição:53% polpa madeira, 47% poliester, cor Azul, medidas da Flanela: 28x50cm, medidas do rolo:300m, contem 600 panos.	Rolo	22	R\$ 22,00	R\$ 484,00
142	Papeiro esmaltado tamanho 16	Unidade	17	R\$ 32,00	R\$ 544,00
143	Papel alumínio em rolo de 30cm a 100 metros	Rolo	462	R\$ 59,00	R\$ 27.258,00
144	Papel filme - rolo 100 metros	Rolo	440	R\$ 59,00	R\$ 25.960,00
145	Papel filme - rolo industrial 300 metros	Rolo	425	R\$ 189,00	R\$ 80.325,00
147	Pegador de massa em inox universal	Unidade	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

148	Pegador para salada em inox	Unidade	28	R\$ 30,00	R\$ 840,00
149	Placa de corte com medida de 30x60x1,5 cm polipropileno	Unidade	55	R\$ 49,00	R\$ 2.695,00
150	Porta talheres em plástico resistente com tampa de aproximadamente 30 x 40 de tamanho	Unidade	37	R\$ 89,00	R\$ 3.293,00
151	Porta mantimentos com tampa, 2 litros	Unidade	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
153	Pote plástico com tampa para sobremesa, 300 ml, pacote com 100 unidades.	Pacote	1230	R\$ 18,00	R\$ 22.140,00
154	Pote quadrado de plástico resistente com tampa e capacidade aproximado de 1/2 litros	Unidade	62	R\$ 22,00	R\$ 1.364,00
155	Prato fundo de vidro, vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, tamanho aproximado 22 cm	Unidade	482	R\$ 9,00	R\$ 4.338,00
156	Prato fundo médio descartável, 12 cm, pacote com 10 unidades	Pacote	8.010	R\$ 6,00	R\$ 48.060,00
158	Prato raso médio descartável, 15cm, pacote com 100 unidades	Pacote	1710	R\$ 6,00	R\$ 10.260,00
159	Ralador de legumes, inox, 5 faces	Unidade	31	R\$ 39,00	R\$ 1.209,00
160	Regulador de gás de cozinha com mangueira	Unidade	31	R\$ 79,00	R\$ 2.449,00
161	Rolo para massa 35 cm giratório de polietileno	Unidade	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
162	Rolo bobino plastico de filme Pvc 40 cm x 1000 metros	Rolo	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
164	Saco de papel para hambúrguer - pacote com 100 unidades	Pacote	750	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
165	Saco Plastico para Geladinho/Flau 4 X 23 pacote com 100	Pacote	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
166	Saladeira grande de plástico, resistente com tampa verde 2,4l	Unidade	37	R\$ 23,00	R\$ 851,00
168	Tacho de alumínio com furo, com pé e orla de alumínio, 35 x 13 cm (diâmetro x altura) 9 litros.	Unidade	13	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00
169	Toalha de mão, material: algodão, toalha lavabo - 30cm x 45cm	Unidade	178	R\$ 25,00	R\$ 4.450,00
170	Tacho de alumínio com tampa Nº 30 com tampa	Unidade	12	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
171	Tacho de alumínio com tampa Nº 60 com tampa	Unidade	16	R\$ 598,00	R\$ 9.568,00
172	Tacho de alumínio 10 litros	Unidade	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
173	Tacho de alumínio 18 litros	Unidade	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

174	Travessa refratária de vidro temperado, travessa refratária retangular seletta 37 cm x 22 cm	Unidade	54	R\$ 72,00	R\$ 3.888,00
175	Xícara para café com pires, caixa contendo 12 unidades	Caixa	95	R\$ 220,00	R\$ 20.900,00
TOTAL					R\$ 3.511.137,30

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO (ACONDICIONAMENTO)

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bombona 50 l - Material: polietileno, Finalidade: transporte combustível	Unidade	25		R\$ 25,00
2	Caixa monobloco 40 litros, caixa monobloco empilhável, capacidade de 40 litros	und.	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
3	Caixa organizadora de plástico - 10 litros, caixa organizadora de plástico, transparente, com tampa e capacidade para 10 litros, dimensão aproximada: 12 x 28 x 41 cm	und.	41	R\$ 43,00	R\$ 1.763,00
4	Caixa organizadora de plástico - 20 litros, caixa organizadora de plástico, com trava usual, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 20 litros	und.	56	R\$ 65,00	R\$ 3.640,00
5	Caixa organizadora de plástico - 28 litros, caixa organizadora de plástico, baixa, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 28 litros	und.	66	R\$ 70,00	R\$ 4.620,00
6	Caixa organizadora de plástico - 20 litros, caixa organizadora de plástico, com trava usual, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 20 litros	und.	22	R\$ 93,00	R\$ 2.046,00
7	Caixa organizadora de plástico - 40 litros, caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 40 litros	und.	34	R\$ 110,00	R\$ 3.740,00
8	Caixa organizadora de plástico - 50 litros, caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 50 litros	und.	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

9	Caixa organizadora de plástico - 56 litros, caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 56 litros, 37 de altura, 56 de largura e 38 de profundidade	und.	28	R\$ 98,00	R\$ 2.744,00
10	Caixa organizadora plástico incolor 20x60x44 cm 42l	und.	18	R\$ 79,00	R\$ 1.422,00
11	Caixa organizadora plástico incolor 37 x 60 x 43 cm 72l	und.	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
12	Caixa organizadora em polietileno com tampa 38,5 x 28 x 60 cm	und.	11	R\$ 195,00	R\$ 2.145,00
13	Caixa organizadora transparente 5 litros; 35x14x21 com tampa com trava	und.	13	R\$ 39,00	R\$ 507,00
14	Caixa organizadora transparente 20 litros; 42x27x29; tampa com trava	und.	11	R\$ 69,00	R\$ 759,00
15	Caixa organizadora transparente 60 litros; 30x63x41; tampa com trava	und.	11	R\$ 195,00	R\$ 2.145,00
16	Caixa organizadora transparente 10 litros; 20x25x35; tampa com alça	und.	11	R\$ 48,00	R\$ 528,00
17	Caixa plástica 2.6 com alça e trava	und.	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
18	Caixa plástica gaveteiro, dimensões 10 cm de largura x por 17 cm de comprimento x 8 cm de altura	und.	107	R\$ 98,00	R\$ 10.486,00
19	Caixa plástica retangular transparente - 4 litros, com tampa colorida, resistente, volume total aproximado de 4 litros	und.	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
20	Caixa plástica retangular transparente - 7 litros, com tampa, resistente, volume total aproximado de 7 litros	und.	16	R\$ 42,00	R\$ 672,00
21	Caixa plástica vazada, medindo 59,5 x 40 x 15 cm cor azul	und.	25	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00
22	Caixa térmica 5 litros azul	und.	18	R\$ 79,00	R\$ 1.422,00
23	Caixa térmica 15 litros com termômetro digital de máxima e mínima, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	und.	18	R\$ 210,00	R\$ 3.780,00
24	Caixa térmica 20 litros com termometro digital de máxima e mínima, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	und.	18	R\$ 580,00	R\$ 10.440,00
25	Caixa térmica com tampa 20 litros	und.	2		R\$ 0,00
26	Caixa térmica 4,7 litros com termômetro digital máxima e mínima, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	und.	15	R\$ 930,00	R\$ 13.950,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

27	Caixa térmica 45 litros com termômetro digital máxima e mínima, em polietileno, com tampa articulada e alça retrateis	und.	15	R\$ 2.230,00	R\$ 33.450,00
28	Caixa térmica 8,5 litros com termômetro digital máxima e mínima, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	und.	15	R\$ 570,00	R\$ 8.550,00
29	Caixa térmica de 21 litros produzidas em eps (poliestireno expandido), popularmente conhecido como isopor, para o transporte de medicamentos e materiais que precisam de estabilidade de temperatura por longos períodos de tempo.	und.	31	R\$ 1.780,00	R\$ 55.180,00
30	Caixa térmica com termostato, 4 litros	und.	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00
31	Caixa térmica com termostato, 5 litros	und.	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
32	Caixa de primeiros socorros para medicamentos com duas bandejas, medindo: 330x200x160 mm	und.	25	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
33	Caixa térmica isopor de 120 litros,	und.	13	R\$ 135,00	R\$ 1.755,00
34	Caixa térmica isopor de 180 litros,	und.	9	R\$ 190,00	R\$ 1.710,00
35	Caixa térmica isopor de 5 litros com alça	und.	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
36	Caixa térmica isopor de 7 litros com alça	und.	46	R\$ 15,00	R\$ 690,00
37	Caixa térmica isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 100 l, medidas: internas - 698 x 478 x 300 mm, externas - 802 x 582 x 430 mm, características adicionais: com tampa	und.	23	R\$ 179,00	R\$ 4.117,00
38	Caixa térmica isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 13 l, comprimento: 340 mm, largura: 230 mm, altura: 335 mm, espessura: 23 mm, características adicionais: com tampa	und.	66	R\$ 21,00	R\$ 1.386,00
39	Caixa térmica isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 21 l, tamanho aproximado: c: 25 x l: 44 x a: 35 cm, características adicionais: com tampa	und.	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
40	Caixa térmica isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 50 l, comprimento: 620 mm, largura: 416 mm, altura: 365 mm, espessura: 41 mm, características adicionais: com tampa	und.	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

41	Caixa térmica isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 7 l, dimensões 29x24x21, características adicionais: com tampa	und.	46	R\$ 19,00	R\$ 874,00
42	Cestinha plástica retangular transparente, capacidade ml: 1600; 198x190x62 mm	und.	110	R\$ 21,00	R\$ 2.310,00
43	Cestinha plástica retangular transparente, capacidade ml:600; 1,00 x 1,00 x 62 mm	und.	210	R\$ 16,00	R\$ 3.360,00
44	Cesto empilháveis expositor gôndola plástico tamanho M	und.	26	R\$ 175,00	R\$ 4.550,00
45	Cesto organizador plástico cristal 746 ml	und.	60	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
46	Cuba descartável	Pct	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
47	Depósito plástico acrílico com tampa, capacidade de 3 litros, retangular tampa com trava	und.	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
48	Depósito plástico acrílico com tampa, capacidade de 5 litros, retangular, tampa com trava	und.	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
TOTAL					R\$ 209.340,00

Oriximiná/PA, 09 de Agosto de 2022.

S A
MELO:24745893
000162

Assinado de forma
digital por S A
MELO:247458930001
62

S.A. MELO – ME
CNPJ/MF: 24.745.893/0001 - 62
Simone Apoliano Melo



Relatório de Cotação: Copa e Cozinha

Pesquisa realizada entre 12/07/2022 15:10:33 e 15/07/2022 12:09:03

Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Abrridor de lata, e de garrafas, manual, em alumínio, linha doméstica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	38	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 114,76	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG			30219	08/10/2021	R\$ 3,02
Valor Unitário						R\$ 3,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

Item 2: Acendedor automático para fogão, formato anatômico, produz apenas faíscas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 5	59	R\$ 17,84 (un)	-	R\$ 17,84	R\$ 1.052,56	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GUAPORÉ			0014/2022	21/02/2022	R\$ 25,00
2	MUNICIPIO DE CAMPO LARGO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:898901	13/10/2021	R\$ 10,68
Valor Unitário						R\$ 17,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,84

Item 3: Assadeira de alumínio nº3, retangular, nº 3,40 x 27 x 4,5 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	28	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 784,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:1272021 UASG:987489	29/09/2021	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Item 4: Avental para cozinha branco. Material: PVC. Tamanho: P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	35	R\$ 18,71 (un)	-	R\$ 18,71	R\$ 654,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 18,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 18,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 19,32
Valor Unitário				R\$ 18,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,71

Item 5: Bacia alumínio 55 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	33	R\$ 78,74 (un)	-	R\$ 78,74	R\$ 2.598,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	00027721	17/11/2021	R\$ 78,74
Valor Unitário				R\$ 78,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,74

Item 6: Bacia de aluminio 40 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 10	17	R\$ 48,22 (un)	-	R\$ 48,22	R\$ 819,74

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:302022 UASG:988477	29/06/2022	R\$ 44,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:302022 UASG:988477	29/06/2022	R\$ 33,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:802022 UASG:987791	13/06/2022	R\$ 55,02
4	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ COORDENACAO REGIONAL DE CUIABÁ	Dispensa de Licitação Nº 42/2021 UASG: 194028	01/12/2021	R\$ 59,85
Valor Unitário				R\$ 48,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,22



Item 7: Balde alumínio 11 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	25	R\$ 14,40 (un)	-	R\$ 14,40	R\$ 360,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA REGISTRO/SP		OC: 180154000012022OC00471	09/05/2022	R\$ 14,40
Valor Unitário					R\$ 14,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

Item 8: Bandeja em inox, tamanho: 60 x 40 x 6 cm aproximadamente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	47	R\$ 99,64 (un)	-	R\$ 99,64	R\$ 4.683,08
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE		NºPregão:602021 UASG:989571	12/01/2022	R\$ 128,27
Valor Unitário					R\$ 128,27
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. OPERACOES DA PM - COPOM SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO		OC: 180388000012022OC00033	04/04/2022	R\$ 71,00
Valor Unitário					R\$ 71,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,64

Item 9: Bandeja inox retangular 52x35 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 3	4	R\$ 91,88 (un)	-	R\$ 91,88	R\$ 367,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:822022 UASG:452286	27/06/2022	R\$ 112,75
Valor Unitário					R\$ 112,75
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. OPERACOES DA PM - COPOM SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO		OC: 180388000012022OC00033	04/04/2022	R\$ 71,00
Valor Unitário					R\$ 71,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,88



Item 10: Bandeja retangular aço inox 400x278 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 8	16	R\$ 44,80 (un)	-	R\$ 44,80	R\$ 716,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INTERIOR-(CPI-8-CEL PM S.FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DRACENA/SP	OC: 180352000012022OC00054	29/04/2022	R\$ 56,25
2	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180187000012022OC00122	11/04/2022	R\$ 31,57
3	CTO. OPERACOES DA PM - COPOM SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180388000012022OC00033	04/04/2022	R\$ 32,45
4	USP-FACULDADE DE DIREITO SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	OC: 102102100582022OC00020	22/03/2022	R\$ 58,93
Valor Unitário				R\$ 44,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,80

Item 11: bule 1,5l, bule em aço inox, bico longo, 1,5l, em aço inoxidável, medidas aproximadas: 23a x 18l

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	34	R\$ 89,79 (un)	-	R\$ 89,79	R\$ 3.052,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	42930	07/06/2022	R\$ 48,23
2	MUNICÍPIO DE GUAPORÉ	0014/2022	21/02/2022	R\$ 166,00
3	DPTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC	12882021	05/11/2021	R\$ 55,13
Valor Unitário				R\$ 89,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,79

Item 12: Caçarola hotel - 3,7l, alumínio, com diametro de 22cm e altura de 10cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	37	R\$ 88,00 (un)	-	R\$ 88,00	R\$ 3.256,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:272021 UASG:987993	21/10/2021	R\$ 88,00
Valor Unitário				R\$ 88,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,00

Item 13: Caçarola hotel - 5,6l, alumínio, com tampa, 24 x 12,5 cm (diâmetro x altura) 5,6 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	37	R\$ 133,01 (un)	-	R\$ 133,01	R\$ 4.921,37

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	NºPregão:552021 UASG:987965	01/10/2021	R\$ 133,01
Valor Unitário				R\$ 133,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,01

Item 14: Caçarola hotel - 8l, alumínio, com tampa, medindo 28 cm de diâmetro x 13,5 cm de altura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	37	R\$ 98,90 (un)	-	R\$ 98,90	R\$ 3.659,30	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO MUNICIPAL - MDE - ART 212 CF. Prefeitura Municipal de Tapera/RS			23982022	09/06/2022	R\$ 98,90
Valor Unitário					R\$ 98,90	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,90

Item 15: Caçarola hotel - 9,6l,caçarola hotel, alumínio, com tampa, 30 x 14 cm (diâmetro x altura) 9,5 litros, espessura mínima do alumínio 3mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 3	37	R\$ 770,42 (un)	-	R\$ 770,42	R\$ 28.505,54	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus de Palmas			NºPregão:152022 UASG:158336	02/06/2022	R\$ 770,42
Valor Unitário					R\$ 770,42	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 770,42

Item 16: Caixa organizadora de plástico - 50 litros, caixa organizadora, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 50 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	60	R\$ 95,72 (un)	-	R\$ 95,72	R\$ 5.743,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:2812021 UASG:984675	25/10/2021	R\$ 100,44
2	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS			Dispensa de Licitação Nº 74/2021 UASG: 155904	01/08/2021	R\$ 72,96
Valor Unitário					R\$ 86,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO			25644	13/07/2021	R\$ 113,75
Valor Unitário					R\$ 113,75	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,72



Item 17: Caixa monobloco 40 litros, caixa monobloco empilhável, capacidade de 40 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 3	52	R\$ 98,33 (un)	-	R\$ 98,33	R\$ 5.113,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:2812021 UASG:984675	25/10/2021	R\$ 98,33
Valor Unitário						R\$ 98,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,33

Item 18: Caixa organizadora de plástico - 20 litros, caixa organizadora de plástico, com trava usual, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 20 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 4	52	R\$ 38,96 (un)	-	R\$ 38,96	R\$ 2.025,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO			NºPregão:832021 UASG:987775	27/12/2021	R\$ 50,23
2	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS			Dispensa de Licitação Nº 74/2021 UASG: 155904	01/08/2021	R\$ 26,76
3	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF			Dispensa de Licitação Nº 177/2021 UASG: 168006	01/08/2021	R\$ 39,90
Valor Unitário						R\$ 38,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,96

Item 19: Caixa organizadora de plástico - 10 litros, caixa organizadora, transparente, com tampa e capacidade para 10 litros, dimensões aproximada s: 12x28x41 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
4 / 4	52	R\$ 29,48 (un)	-	R\$ 29,48	R\$ 1.532,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO			NºPregão:532021 UASG:987775	30/08/2021	R\$ 32,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:62021 UASG:158127	18/08/2021	R\$ 35,33
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS			Dispensa de Licitação Nº 74/2021 UASG: 155904	01/08/2021	R\$ 24,58
Valor Unitário						R\$ 30,64



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Educação - Merenda Escolar SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Leme/SP	128972022	27/01/2022	R\$ 26,00
Valor Unitário				R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,48

Item 20: Caixa térmica 45 litros em polietileno, com tampa articulada e alça retrateis

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	60	R\$ 365,25 (un)	-	R\$ 365,25	R\$ 21.915,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 4º grupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:42021 UASG:160127	27/09/2021	R\$ 243,59
2	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:802021 UASG:984673	23/08/2021	R\$ 309,89
Valor Unitário				R\$ 276,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	32611	09/12/2021	R\$ 542,28
Valor Unitário				R\$ 542,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 365,25

Item 21: Caixa térmica 15 litros, em polietileno, com tampa articulada e alça travável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 324,21 (un)	-	R\$ 324,21	R\$ 19.452,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate	NºPregão:182021 UASG:160402	09/02/2022	R\$ 346,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:92022 UASG:987471	01/02/2022	R\$ 458,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 168,00
Valor Unitário				R\$ 324,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,21

Item 22: Caldeirão hotel - 15 litros, caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28 x 25 cm (diâmetro x altura) 15 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	34	R\$ 153,33 (un)	-	R\$ 153,33	R\$ 5.213,22

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	NºPregão:102021 UASG:160346	10/01/2022	R\$ 153,33
Valor Unitário				R\$ 153,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,33



Item 23: Caldeirão hotel - 27 litros, caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 34 x 30 cm (diâmetro x altura) 27 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	26	R\$ 195,50 (un)	-	R\$ 195,50	R\$ 5.083,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE	25502	04/08/2021	R\$ 195,50
Valor Unitário				R\$ 195,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,50

Item 24: Caldeirão panela linha hotel industrial 20 litros fabricado em alumínio com alça e tampa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	26	R\$ 156,33 (un)	-	R\$ 156,33	R\$ 4.064,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:662022 UASG:985427	10/05/2022	R\$ 169,67
Valor Unitário				R\$ 169,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00004322	01/06/2022	R\$ 143,00
Valor Unitário				R\$ 143,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,33

Item 25: Caneção hotel 2 litros, caneca fervedoura em alumínio resistente com alça, capacidade de 2 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 10	37	R\$ 33,16 (un)	-	R\$ 33,16	R\$ 1.226,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1702021 UASG:984637	21/01/2022	R\$ 42,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:852021 UASG:987547	30/09/2021	R\$ 26,22
Valor Unitário				R\$ 34,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00000622	10/02/2022	R\$ 20,00
2	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	35263	28/01/2022	R\$ 44,31
Valor Unitário				R\$ 32,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,16



Item 26: Caneção hotel 4 litros, caneca hotel, alumínio, cabo baquelite, nº14,2 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	35	R\$ 54,90 (un)	-	R\$ 54,90	R\$ 1.921,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITOBI	00004121	29/09/2021	R\$ 54,90
Valor Unitário				R\$ 54,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,90

Item 27: Chaira com cabo de polietileno 10 polegadas, 250 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	10	R\$ 56,48 (un)	-	R\$ 56,48	R\$ 564,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR/MT	41661	24/05/2022	R\$ 56,48
Valor Unitário				R\$ 56,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,48

Item 28: Coador de pano para café, 16 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 5	120	R\$ 10,99 (un)	-	R\$ 10,99	R\$ 1.318,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Dispensa de Licitação Nº 111/2022 UASG: 764200	01/03/2022	R\$ 13,45

Valor Unitário R\$ 13,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POL.AREA METROP. 11 (CPA/M-11) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180353000012022OC00025	28/04/2022	R\$ 12,00
2	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180187000012022OC00122	11/04/2022	R\$ 8,50
3	PMSP REGIONAL IPIRANGA ENTIDADES CONVENIADAS São PAULO	OC: 801038801002022OC00003	30/03/2022	R\$ 10,00

Valor Unitário R\$ 10,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99



Item 29: Coador de pano para café, 30 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 6	20	R\$ 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 143,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:642021 UASG:925387	05/10/2021	R\$ 5,37
Valor Unitário				R\$ 5,37
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO	42256	30/05/2022	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Item 30: Colher de polietileno 45 cm, côncava, 1 x 5,5 x 45cm, resistente a alta temperatura, cor branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 10	83	R\$ 25,87 (un)	-	R\$ 25,87	R\$ 2.147,21

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	NºPregão:72022 UASG:155015	03/06/2022	R\$ 41,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:162022 UASG:980543	21/03/2022	R\$ 21,71
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:422021 UASG:926938	08/11/2021	R\$ 23,76
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1882021 UASG:983781	01/10/2021	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 25,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,87

Item 31: Colher de polietileno 60cm, concava, resistente a alta temperatura, cor branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	83	R\$ 51,51 (un)	-	R\$ 51,51	R\$ 4.275,33

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:182021 UASG:153103	17/11/2021	R\$ 54,11
Valor Unitário				R\$ 54,11
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00000622	10/02/2022	R\$ 53,91
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00028021	06/09/2021	R\$ 46,50



Valor Unitário

R\$ 50,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,51

Item 32: Colher de sopa, em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição, com aproximadamente 1,0 mm de espessura, comprimento aproximado de 16 cm, caixa contendo 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 11	85	R\$ 151,36 (un)	-	R\$ 151,36	R\$ 12.865,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DELEG.SECC.POLICIA DE CRUZEIRO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CRUZEIRO	OC: 180281000012022OC00062	11/07/2022	R\$ 142,00
2	HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS SECRETARIA DA SAUDE SANTOS	OC: 090141000012022OC00427	06/07/2022	R\$ 157,50
3	COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA RIVERSUL	OC: 180156000012022OC00503	09/06/2022	R\$ 140,45
4	COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CATANDUVA	OC: 180160000012022OC00110	04/04/2022	R\$ 156,20
5	1. DELEG.SECC.POLICIA DE CAMPINAS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CAMPINAS	OC: 180286000012022OC00007	21/03/2022	R\$ 160,63
Valor Unitário				R\$ 151,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,36

Item 33: Colher descartável, pacote com 50 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	7.810	R\$ 5,75 (un)	-	R\$ 5,75	R\$ 44.907,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - MDE Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS	10902022	31/05/2022	R\$ 5,59
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - MDE Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS	10122022	24/05/2022	R\$ 5,59
3	Município de São José dos Ausentes	0003/2022	04/03/2022	R\$ 6,07
Valor Unitário				R\$ 5,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Item 34: Colher grande de arroz em aço inox, medindo aproximadamente 30cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	59	R\$ 42,22 (un)	-	R\$ 42,22	R\$ 2.490,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:142021 UASG:135006	03/11/2021	R\$ 81,49
Valor Unitário				R\$ 81,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE	00000622	16/03/2022	R\$ 28,98
2	GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA	NºLicitação:887536	23/08/2021	R\$ 16,20



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Valor Unitário

R\$ 22,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,22

Item 35: Concha em alumínio nº 10, hotel, diâmetro 10 cm, cabo 35,5 cm, capacidade aproximada de 250 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 2	36	R\$ 43,00 (un)	-	R\$ 43,00	R\$ 1.548,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima			NºPregão:192021 UASG:452346	03/09/2021	R\$ 43,00
Valor Unitário						R\$ 43,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Item 36: Copo de vidro liso, 200ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 2	274	R\$ 3,66 (un)	-	R\$ 3,66	R\$ 1.002,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:2232022 UASG:988183	01/02/2022	R\$ 3,43
2	COMANDO DA MARINHA DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS_DA MB NO RIO JANEIRO			Dispensa de Licitação Nº 122/2021 UASG: 771210	01/10/2021	R\$ 3,89
Valor Unitário						R\$ 3,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Item 37: Copo de vidro liso, 250ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	24	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 93,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU			00256721	14/09/2021	R\$ 3,90
Valor Unitário						R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Item 38: Copo descartável material: polipropileno, capacidade: 200 ml, características adicionais: incolor , pacote com 100 unidades, caixa com 25 c artelas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 6	2.302	R\$ 98,17 (un)	-	R\$ 98,17	R\$ 225.987,34	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MACAMBIRA/SE			29344	24/09/2021	R\$ 129,67
2	MUNICIPIO DE JUAZEIRO / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITAçõES			NºLicitação:879413	12/07/2021	R\$ 66,67
Valor Unitário						R\$ 98,17



Item 39: Copo plástico descartável de 180ml, atóxico, branco, pacote com 100 unidades, caixa com 25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,17

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 6	7.126	R\$ 113,83 (un)	-	R\$ 113,83	R\$ 811.152,58	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS			1685	29/03/2022	R\$ 107,88
2	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:891283	17/09/2021	R\$ 119,78
Valor Unitário					R\$ 113,83	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,83

Item 40: Cortador de legumes, com base de alumínio fundido, pintura fosfatizada, lâmina em aço inox de 10mm de corte.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 2	35	R\$ 138,50 (un)	-	R\$ 138,50	R\$ 4.847,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.PROGR.PEN."DR.JAVERT DE ANDRADE" SJRP. SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São JOSé DO RIO PRETO			OC: 3801060000120220C00017	09/03/2022	R\$ 145,00
2	CTO. EST. EDUC. TECNOL. PAULA SOUZA - CEETEP SECR. DESENV. ECONOMICO SAO PAULO			OC: 1024011006320220C00012	18/02/2022	R\$ 132,00
Valor Unitário					R\$ 138,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,50

Item 41: Escova de mamadeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
5 / 7	30	R\$ 15,03 (un)	-	R\$ 15,03	R\$ 450,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA			00006922	10/06/2022	R\$ 5,80
2	ENSINO INFANTIL Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS			18462022	07/06/2022	R\$ 25,86
3	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO			00006122	06/06/2022	R\$ 14,38
4	MUNICIPIO DE ZACARIAS			00006522	03/06/2022	R\$ 8,99
5	Prefeitura Municipal de Terenos/MS			1685	29/03/2022	R\$ 20,13
Valor Unitário					R\$ 15,03	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,03

Item 42: Escumadeira nº 14, alumínio, hotel, nº14, diâmetro 14 cm, cabo 49 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 3	29	R\$ 29,08 (un)	-	R\$ 29,08	R\$ 843,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU			NºPregão:22022 UASG:983891	28/01/2022	R\$ 33,63



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160170	29/10/2021	R\$ 24,52
Valor Unitário				R\$ 29,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,08

Item 43: Espátula em aço inox, lâmina em aço inox, cabo de polietileno, dimensão aproximadamente de 25 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	25	R\$ 48,22 (un)	-	R\$ 48,22	R\$ 1.205,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP		NºPregão:272022 UASG:926639	01/07/2022	R\$ 44,01
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos		NºPregão:1022022 UASG:254445	09/05/2022	R\$ 61,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP		NºPregão:592021 UASG:168004	07/12/2021	R\$ 39,16
Valor Unitário					R\$ 48,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,22

Item 44: Espremedor de Alho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	29	R\$ 16,51 (un)	-	R\$ 16,51	R\$ 478,79
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES		NºPregão:2232022 UASG:988183	01/02/2022	R\$ 14,45
Valor Unitário					R\$ 14,45
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ITAPECERICA DA SERRA		OC: 180179000012022OC00257	04/04/2022	R\$ 18,57
Valor Unitário					R\$ 18,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,51

Item 45: Espremedor de batata em Alumínio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	15	R\$ 33,35 (un)	-	R\$ 33,35	R\$ 500,25
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRAIA GRANDE		OC: 180154000012022OC00658	08/07/2022	R\$ 33,30
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO		25644	13/07/2021	R\$ 33,40
Valor Unitário					R\$ 33,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,35



Item 46: Faca de corte 12, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 2	42	R\$ 75,00 (un)	-	R\$ 75,00	R\$ 3.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO			NºPregão:1042021 UASG:155913	21/07/2021	R\$ 75,00
Valor Unitário						R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Item 47: Faca de corte 7, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca 18 cm aproximadamente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	26	R\$ 35,09 (un)	-	R\$ 35,09	R\$ 912,34	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR			NºPregão:382022 UASG:987587	07/06/2022	R\$ 28,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:1082021 UASG:987467	09/12/2021	R\$ 46,94
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:492021 UASG:158516	21/09/2021	R\$ 29,92
Valor Unitário						R\$ 35,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,09

Item 48: Faca descartável - pacotes com 50 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	3.560	R\$ 11,01 (un)	-	R\$ 11,01	R\$ 39.195,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CANOAS			NºPregão:452021 UASG:120629	29/10/2021	R\$ 7,43
Valor Unitário						R\$ 7,43
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG			35522	08/02/2022	R\$ 18,70
2	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE			35717	07/02/2022	R\$ 6,90
Valor Unitário						R\$ 12,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,01

Item 49: Faca para cozinha em aço inox 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	66	R\$ 38,98 (un)	-	R\$ 38,98	R\$ 2.572,68



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:62022 UASG:452286	21/02/2022	R\$ 38,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:382021 UASG:980068	01/12/2021	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 38,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,98

Item 50: Faca para pão, com cabo de baquelite e lâmina em aço inox de 20 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	34	R\$ 33,52 (un)	-	R\$ 33,52	R\$ 1.139,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:162022 UASG:980543	21/03/2022	R\$ 35,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:2232022 UASG:988183	01/02/2022	R\$ 17,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:2242021 UASG:988183	20/01/2022	R\$ 47,57
Valor Unitário				R\$ 33,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,52

Item 51: Filme plástico pvc 28cm x 30 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. ODON RAMOS MARANHÃO DE IPERO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA IPERO	OC: 3801570000120220C00153	29/06/2022	R\$ 5,65
Valor Unitário				R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Item 52: Frigideira tefal 40 cm, hotel, tefal, cabo de baquelite

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	35	R\$ 84,24 (un)	-	R\$ 84,24	R\$ 2.948,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1162021 UASG:981981	01/10/2021	R\$ 73,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:2212021 UASG:453230	20/08/2021	R\$ 116,72
Valor Unitário				R\$ 95,09

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	35263	28/01/2022	R\$ 62,55



Valor Unitário

R\$ 62,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,24

Item 53: Garrafa térmica - 12 litros, material atóxico e resistente, com torneira e pés retráteis, capacidade de 12 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 3	39	R\$ 309,00 (un)	-	R\$ 309,00	R\$ 12.051,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão:132022 UASG:160171	06/06/2022	R\$ 309,00
Valor Unitário					R\$ 309,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,00

Item 54: Garrafa térmica de 1l, material plástico, capacidade de 1 litro para café.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 3	35	R\$ 46,25 (un)	-	R\$ 46,25	R\$ 1.618,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG			42276	30/05/2022	R\$ 46,25
Valor Unitário					R\$ 46,25	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,25

Item 55: Garfo de mesa em aço inoxidável, inteiraça, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16 cm, caixa conten do 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 4	102	R\$ 3,36 (un)	-	R\$ 3,36	R\$ 342,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação Nº 11/2022 UASG: 160226	01/03/2022	R\$ 3,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva			Nº Pregão:142021 UASG:160537	29/07/2021	R\$ 2,81
Valor Unitário					R\$ 3,36	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Item 56: Garfo descartável branco,liso, material: plástico, pacote com 50 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	5.585	R\$ 4,62 (un)	-	R\$ 4,62	R\$ 25.802,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate			Nº Pregão:202021 UASG:160113	31/01/2022	R\$ 7,33



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	NºPregão:102021 UASG:160346	10/01/2022	R\$ 2,30
Valor Unitário				R\$ 4,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1685	29/03/2022	R\$ 4,23
Valor Unitário				R\$ 4,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Item 57: Garfo grande em inox medindo aproximadamente 30 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 6	35	R\$ 24,61 (un)	-	R\$ 24,61	R\$ 861,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Depósito de Suprimento	NºPregão:122021 UASG:160198	09/12/2021	R\$ 10,90	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	NºPregão:82021 UASG:160019	28/09/2021	R\$ 38,31	
Valor Unitário				R\$ 24,61	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,61

Item 58: Jarra em inox com tampa - 2 litros, em aço inox, com alça, tampa e aparador de gelo, capacidade aproximadamente de 2 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	55	R\$ 57,39 (un)	-	R\$ 57,39	R\$ 3.156,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CEJA DE SENADOR POMPEU	202218197	29/06/2022	R\$ 62,33	
2	EEEP MARIA VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU	202213585	30/05/2022	R\$ 69,00	
3	EEM RONALDO CAMINHA BARBOSA	202119139	17/09/2021	R\$ 40,83	
Valor Unitário				R\$ 57,39	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,39

Item 59: Jogo de mantimentos, conjunto de latas com tampas para mantimentos de alumínio com 5 peças, cada peça medindo no mínimo 22,00 cm de diâmetro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	46	R\$ 49,80 (un)	-	R\$ 49,80	R\$ 2.290,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00000622	10/02/2022	R\$ 49,80	
Valor Unitário				R\$ 49,80	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,80



Item 60: Leiteira, em alumínio com capacidade para 2 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	17	R\$ 34,28 (un)	-	R\$ 34,28	R\$ 582,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS	1467	28/07/2021	R\$ 39,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	00004721	21/07/2021	R\$ 29,23
Valor Unitário				R\$ 34,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,28

Item 61: Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambi destra, descartável, tamanho M. Caixa com 100 und. manipulação de alimentos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 53,62 (un)	-	R\$ 53,62	R\$ 536,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:112022 UASG:160111	16/05/2022	R\$ 33,13
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:62022 UASG:154043	05/04/2022	R\$ 52,48
3	Fundação Norterio-grandense de Pesquisa e Cultura - FUNPEC	NºPregão:22022 UASG:925624	11/02/2022	R\$ 75,23
Valor Unitário				R\$ 53,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,62

Item 62: Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambi destra, descartável, tamanho P. Caixa com 100 und. manipulação de alimentos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 12	10	R\$ 40,45 (un)	-	R\$ 40,45	R\$ 404,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:112022 UASG:160111	16/05/2022	R\$ 33,13
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:62022 UASG:154043	05/04/2022	R\$ 55,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:52022 UASG:983289	23/03/2022	R\$ 38,75
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:252022 UASG:450996	11/03/2022	R\$ 34,74
Valor Unitário				R\$ 40,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,45



Item 63: Luva térmica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 41,06 (un)	-	R\$ 41,06	R\$ 2.053,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São JOSé DO RIO PRETO	OC: 380211000012022OC00107	29/06/2022	R\$ 44,19
2	CENTRO DE DETEN. PROV. DE SOROCABA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SOROCABA	OC: 380177000012022OC00103	08/06/2022	R\$ 45,00
3	CTO. OPERACOES DA PM - COPOM SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180388000012022OC00033	04/04/2022	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 41,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,06

Item 64: Mamadeira 150 ml, com bico de silicone, cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
7 / 21	70	R\$ 27,78 (un)	-	R\$ 27,78	R\$ 1.944,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:602022 UASG:984683	06/07/2022	R\$ 43,01
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:382022 UASG:987769	15/06/2022	R\$ 20,52
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	NºPregão:552022 UASG:155125	06/05/2022	R\$ 27,63
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:262022 UASG:987921	02/05/2022	R\$ 28,25
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:322022 UASG:982333	19/04/2022	R\$ 31,42
6	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:252022 UASG:155013	14/04/2022	R\$ 25,00
7	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	NºPregão:132022 UASG:927516	11/04/2022	R\$ 18,65
Valor Unitário				R\$ 27,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,78

Item 65: Mamadeira 240 ml, com bico de silicone, cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6 / 10	70	R\$ 13,06 (un)	-	R\$ 13,06	R\$ 914,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:692022 UASG:771300	09/06/2022	R\$ 18,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	NºPregão:132022 UASG:927516	11/04/2022	R\$ 10,12



Valor Unitário					R\$ 14,21
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	00009822	20/05/2022	R\$ 13,67	
2	USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	OC: 102128100582022OC00038	24/03/2022	R\$ 17,87	
3	DEPART. DESENV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	14362022	15/03/2022	R\$ 8,50	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ	00000522	04/03/2022	R\$ 9,90	
Valor Unitário					R\$ 12,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,06

Item 66: Mamadeira chuquinha bico latex 100 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 42,78 (un)	-	R\$ 42,78	R\$ 1.283,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	NºPregão:552022 UASG:155125	06/05/2022	R\$ 24,74	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:142022 UASG:984767	09/03/2022	R\$ 46,50	
3	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:512021 UASG:925125	07/10/2021	R\$ 57,09	
Valor Unitário					R\$ 42,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,78

Item 67: Mamadeira chuquinha bico latex 50 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 25,37 (un)	-	R\$ 25,37	R\$ 761,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	NºPregão:102022 UASG:985693	05/05/2022	R\$ 25,53	
Valor Unitário					R\$ 25,53
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã/MT	152022	31/03/2022	R\$ 32,40	
2	FUNPAR / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC	NºLicitação:915747	13/01/2022	R\$ 18,19	
Valor Unitário					R\$ 25,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,37

Item 68: Marmita descartável de isopor com tampa - pacote com 50 unidades - 750ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	4.600	R\$ 55,45 (un)	-	R\$ 55,45	R\$ 255.070,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	NºPregão:52022 UASG:785600	27/06/2022	R\$ 65,00
Valor Unitário				R\$ 65,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARECIS/RO	28616	27/09/2021	R\$ 45,90
Valor Unitário				R\$ 45,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,45

Item 69: Marmita térmica em inox sem divisórias e trava lateral, tamanho aproximado: 12 x 21 cm, peso aproximado de 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	170	R\$ 24,77 (un)	-	R\$ 24,77	R\$ 4.210,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA SECRETARIA DE SAÚDE COMUNITÁRIA Prefeitura Municipal de Cosmópolis/SP	42512022	29/04/2022	R\$ 17,30	
2	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	638	13/01/2022	R\$ 18,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	00008421	22/07/2021	R\$ 39,00	
Valor Unitário				R\$ 24,77	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,77

Item 70: Martelo para bater carne em alumínio fundido tamanho 20 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 5	42	R\$ 26,07 (un)	-	R\$ 26,07	R\$ 1.094,94
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	NºPregão:192021 UASG:989677	13/12/2021	R\$ 32,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:382021 UASG:980068	01/12/2021	R\$ 41,00	
Valor Unitário				R\$ 36,50	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	35717	07/02/2022	R\$ 8,00
2	MUNICIPIO DE PASSOS / (1) MUNICÍPIO DE PASSOS	NºLicitação:892208	10/09/2021	R\$ 23,26
Valor Unitário				R\$ 15,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,07

Item 71: Painela de pressão 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 5	22	R\$ 172,09 (un)	-	R\$ 172,09	R\$ 3.785,98



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	182022	19/04/2022	R\$ 195,00
2	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	35263	28/01/2022	R\$ 298,75
3	Prefeitura Municipal de Ibaté	40010821	24/01/2022	R\$ 18,60
4	Prefeitura Municipal de Ibaté	40010821	24/01/2022	R\$ 176,00
Valor Unitário				R\$ 172,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,09

Item 72: Painela de pressão 4,5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 6	27	R\$ 115,62 (un)	-	R\$ 115,62	R\$ 3.121,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	8802022	27/06/2022	R\$ 127,97
2	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	00006122	06/06/2022	R\$ 182,00
3	Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	182022	19/04/2022	R\$ 76,00
4	Prefeitura Municipal de Ibaté	40010821	24/01/2022	R\$ 76,50
Valor Unitário				R\$ 115,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,62

Item 73: Painela de pressão 7 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 116,33 (un)	-	R\$ 116,33	R\$ 3.489,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:612021 UASG:981975	13/01/2022	R\$ 116,33
Valor Unitário				R\$ 116,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,33

Item 74: Painela de pressão 20 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 7	16	R\$ 510,97 (un)	-	R\$ 510,97	R\$ 8.175,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	182022	19/04/2022	R\$ 455,00
2	PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PRESIDENTE VENCESLAU	OC: 3801650000120220C00098	18/04/2022	R\$ 415,00
3	PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	OC: 8417008010020210C00310	04/04/2022	R\$ 850,00
4	CTO.DET.PROV."MARCOS A.A.BEZERRA"-JUNDIAI SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA JUNDIAI	OC: 3802490000120220C00009	04/04/2022	R\$ 379,00
5	DEPTO.ADM.COORD.UN.PRIS.REG.V.PARAIBA/LITORA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São JOSé DOS CAMPOS	OC: 3801820000120220C00067	22/03/2022	R\$ 455,85
Valor Unitário				R\$ 510,97



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWHpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWHpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWHpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Item 75: Papeiro esmaltado tamanho 16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,97

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 3	17	R\$ 32,63 (un)	-	R\$ 32,63	R\$ 554,71	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:572021 UASG:980425	03/09/2021	R\$ 32,63
Valor Unitário						R\$ 32,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,63

Item 76: Papel alumínio em rolo de 30cm a 100 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	462	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 5.544,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS			722	19/11/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Item 77: Papel filme - rolo 100 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	440	R\$ 18,30 (un)	-	R\$ 18,30	R\$ 8.052,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:12022 UASG:160129	23/06/2022	R\$ 23,07
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:2522021 UASG:984675	20/09/2021	R\$ 19,82
Valor Unitário						R\$ 21,44
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS			722	19/11/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30

Item 78: Papel filme - rolo industrial 300 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	425	R\$ 47,30 (un)	-	R\$ 47,30	R\$ 20.102,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO CULTURAL Prefeitura Municipal de Guaporé/RS			9862021	13/10/2021	R\$ 47,30
Valor Unitário						R\$ 47,30



Item 79: Pegador de massa em inox universal

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	25	R\$ 35,60 (un)	-	R\$ 35,60	R\$ 890,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão: 132022 UASG: 160171	06/06/2022	R\$ 38,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão: 132022 UASG: 160171	06/06/2022	R\$ 38,95
Valor Unitário					R\$ 38,95	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT			462022	09/06/2022	R\$ 28,90
Valor Unitário					R\$ 28,90	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,60

Item 80: Pegador para salada em inox

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 2	28	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			Nº Pregão: 1382021 UASG: 984165	22/10/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 15,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL			00000622	10/02/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Item 81: Placa de corte com medida de 30x60x1,5 cm polipropileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
4 / 10	55	R\$ 104,83 (un)	-	R\$ 104,83	R\$ 5.765,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE			Nº Pregão: 162022 UASG: 982603	06/07/2022	R\$ 65,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate			Nº Pregão: 42022 UASG: 160101	20/06/2022	R\$ 204,10
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			Nº Pregão: 182022 UASG: 153063	31/05/2022	R\$ 106,55



4	UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	NºPregão:292021 UASG:928244	01/02/2022	R\$ 43,22
Valor Unitário				R\$ 104,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,83

Item 82: Porta talheres em plástico resistente com tampa de aproximadamente 30 x 40 de tamanho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 3	37	R\$ 39,23 (un)	-	R\$ 39,23	R\$ 1.451,51	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO			00006122	06/06/2022	R\$ 58,70
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS			3922022	04/04/2022	R\$ 38,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA			00001622	15/03/2022	R\$ 21,00
Valor Unitário					R\$ 39,23	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,23

Item 83: Porta mantimentos com tampa, 2 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 2	5	R\$ 24,77 (un)	-	R\$ 24,77	R\$ 123,85	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA			00006922	10/06/2022	R\$ 9,80
2	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO			00006122	06/06/2022	R\$ 39,73
Valor Unitário					R\$ 24,77	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,77

Item 84: Pote plástico com tampa para sobremesa, 300 ml, pacote com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 2	1.230	R\$ 13,75 (un)	-	R\$ 13,75	R\$ 16.912,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:62022 UASG:452286	21/02/2022	R\$ 13,75
Valor Unitário					R\$ 13,75	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Item 85: Pote quadrado de plástico resistente com tampa e capacidade aproximado de 1/2 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	62	R\$ 18,61 (un)	-	R\$ 18,61	R\$ 1.153,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:162022 UASG:980543	21/03/2022	R\$ 19,85
Valor Unitário					R\$ 19,85	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO/MG	42302	27/05/2022	R\$ 23,49
2	Prefeitura Municipal de Ibaté	40010821	24/01/2022	R\$ 12,50
Valor Unitário				R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,61

Item 86: Prato fundo de vidro, vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, tamanho aproximado 22 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 8	482	R\$ 10,41 (un)	-	R\$ 10,41	R\$ 5.017,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	NºPregão:82022 UASG:984239	22/06/2022	R\$ 20,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	NºPregão:252022 UASG:158144	20/06/2022	R\$ 9,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:852022 UASG:988349	09/06/2022	R\$ 9,10
4	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:662022 UASG:985427	10/05/2022	R\$ 6,63
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB	NºPregão:72022 UASG:980450	24/03/2022	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 10,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,41

Item 87: Prato raso médio descartável, 15cm, pacote com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6 / 13	1.710	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 9.883,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	NºPregão:52022 UASG:785600	27/06/2022	R\$ 1,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ªCompanhia de Fronteira	NºPregão:32022 UASG:160153	09/05/2022	R\$ 3,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	NºPregão:152022 UASG:982861	25/04/2022	R\$ 17,00
4	GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	NºPregão:62022 UASG:926430	10/03/2022	R\$ 2,92
5	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3372021 UASG:927996	10/02/2022	R\$ 6,03
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada	NºPregão:12022 UASG:160150	11/01/2022	R\$ 3,93
Valor Unitário				R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78



Item 88: Ralador de legumes, inox, 5 faces

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 9	31	R\$ 16,70 (un)	-	R\$ 16,70	R\$ 517,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT."ASP MARIA F.DE SOUSA DIAS-ITAPETINING SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ITAPETININGA	OC: 380136000012022OC00032	02/05/2022	R\$ 9,95
2	PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	OC: 841700801002021OC00310	04/04/2022	R\$ 38,33
3	PENIT. FEM.SANDRA AP.LARIO VIANNA DE PIRAJUI SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PIRAJUI	OC: 380254000012022OC00006	25/02/2022	R\$ 9,50
4	CTO. EST. EDUC. TECNOL. PAULA SOUZA - CEETEP SECR. DESENV. ECONOMICO SAO PAULO	OC: 102401100632022OC00012	18/02/2022	R\$ 10,73
5	CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São VICENTE	OC: 380281000012022OC00005	08/02/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 16,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,70

Item 89: Regulador de gás de cozinha com mangueira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 5	31	R\$ 77,24 (un)	-	R\$ 77,24	R\$ 2.394,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:822022 UASG:452286	27/06/2022	R\$ 79,66
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul	NºPregão:22022 UASG:257036	21/01/2022	R\$ 74,81
Valor Unitário				R\$ 77,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,24

Item 90: Rolo para massa 35 cm giratório de polietileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	15	R\$ 58,79 (un)	-	R\$ 58,79	R\$ 881,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	NºPregão:72021 UASG:120637	19/01/2022	R\$ 73,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:242021 UASG:160204	07/01/2022	R\$ 73,22
Valor Unitário				R\$ 73,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São VICENTE	OC: 380281000012022OC00005	08/02/2022	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00



Item 91: Rolo bobino plastico de filme Pvc 40 cm x 1000 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
4 / 8	100	R\$ 195,05 (un)	-	R\$ 195,05	R\$ 19.505,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais			NºPregão:172022 UASG:158122	29/06/2022	R\$ 263,33
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:22022 UASG:158563	04/03/2022	R\$ 132,69
3	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara			NºPregão:102021 UASG:120013	14/02/2022	R\$ 186,16
Valor Unitário					R\$ 194,06	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA DE CAIUA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CAIUA			OC: 3802760000120220C00004	25/02/2022	R\$ 198,00
Valor Unitário					R\$ 198,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,05

Item 92: Saco de papel para hambúrguer - pacote com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	750	R\$ 27,47 (un)	-	R\$ 27,47	R\$ 20.602,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria			NºPregão:82022 UASG:160093	22/06/2022	R\$ 22,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:102022 UASG:160026	14/06/2022	R\$ 29,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS			NºPregão:322022 UASG:985801	11/04/2022	R\$ 30,48
Valor Unitário					R\$ 27,47	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,47

Item 93: Saco Plastico para Geladinho/Flau 4 X 23 pacote com 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 4	300	R\$ 19,34 (un)	-	R\$ 19,34	R\$ 5.802,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde - União Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			16942022	11/05/2022	R\$ 17,20
2	Prefeitura Municipal de Ibaté			40000122	31/01/2022	R\$ 22,50
3	MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA			NºLicitação:913739	27/12/2021	R\$ 18,31
Valor Unitário					R\$ 19,34	



Item 94: Toalha de mão, material: algodão, toalha lavabo - 30cm x 45cm

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,34

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	178	R\$ 11,86 (un)	-	R\$ 11,86	R\$ 2.111,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO			NºPregão:42022 UASG:982477	14/02/2022	R\$ 10,00
2	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU			Dispensa de Licitação Nº 671/2021 UASG: 782801	01/12/2021	R\$ 17,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:832021 UASG:987689	14/09/2021	R\$ 7,67
Valor Unitário					R\$ 11,86	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86

Item 95: Tacho de alumínio com tampa Nº 30 com tampa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	12	R\$ 455,30 (un)	-	R\$ 455,30	R\$ 5.463,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças			642021	24/09/2021	R\$ 455,30
Valor Unitário					R\$ 455,30	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,30

Item 96: Tacho de alumínio com tampa Nº 60 com tampa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	16	R\$ 455,30 (un)	-	R\$ 455,30	R\$ 7.284,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças			642021	24/09/2021	R\$ 455,30
Valor Unitário					R\$ 455,30	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,30

Item 97: Tacho de alumínio 10 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 70,01 (un)	-	R\$ 70,01	R\$ 280,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS			NºPregão:382021 UASG:983461	20/10/2021	R\$ 70,01
Valor Unitário					R\$ 70,01	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,01



Item 98: Tacho de alumínio 18 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 127,60 (un)	-	R\$ 127,60	R\$ 255,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	00027721	17/11/2021	R\$ 127,60
Valor Unitário				R\$ 127,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,60

Item 99: Xícara para café com pires, caixa contendo 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	95	R\$ 123,08 (un)	-	R\$ 123,08	R\$ 11.692,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:822022 UASG:452286	27/06/2022	R\$ 91,67
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:822022 UASG:452286	27/06/2022	R\$ 152,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:62022 UASG:158009	18/04/2022	R\$ 125,07
Valor Unitário				R\$ 123,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,08

Item 100: Avental para cozinha branco.Material: PVC. Tamanho: G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	45	R\$ 18,71 (un)	-	R\$ 18,71	R\$ 841,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 18,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 18,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 19,32
Valor Unitário				R\$ 18,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,71

Item 101: Avental para cozinha branco.Material: PVC. Tamanho: M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	45	R\$ 19,08 (un)	-	R\$ 19,08	R\$ 858,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 18,40



2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 19,32
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 19,52
Valor Unitário				R\$ 19,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,08

Valor Global: R\$ 1.786.253,03

Detalhamento dos Itens

Item 1: Abridor de lata, e de garrafas, manual, em alumínio, linha doméstica

Preço Estimado: R\$ 3,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Abridor de lata, e de garrafas, manual, em alumínio, linha doméstica	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,02

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG

Data: 08/10/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ABRIDOR DE LATA E GARRAFA MANUAL - ABRIDOR DE LATA E GARRAFA MANUAL, EM ALUMÍNIO LINHA DOMÉSTICA, EMBALAGEM LACRADA, COM SELO CONTENDO COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA PEÇA.

Identificação: 30219

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.294.194/0001-36 * VENCEDOR *	ATACADISTA TRES VALES EIRELI	R\$ 3,02

Item 2: Acendedor automático para fogão, formato anatômico, produz apenas faíscas

Preço Estimado: R\$ 17,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 17,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,84

Quantidade	Descrição	Observação
59 Unidades	Acendedor automático para fogão, formato anatômico, produz apenas faíscas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

Data: 21/02/2022 10:00

Objeto: REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO E CASA DE ACOlhIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUAPORÉ/RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: NÃO

Identificação: 0014/2022



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Descrição: ACENDEDOR AUTOMÁTICO DE FOGÃO A GÁS, acionamento por trava manual; não deve gerar chamas, apenas faísca; dimensões aproximadas 22 cm x 2,6 cm x 1,6 cm. - ACENDEDOR AUTOMÁTICO DE FOGÃO A GÁS, acionamento por trava manual; não deve gerar chamas, apenas faísca; dimensões aproximadas 22 cm x 2,6 cm x 1,6 cm.

Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/02/2022 17:23
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.047.635/0001-91 * VENCEDOR *	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 25,00
41.340.483/0001-50	MYLENA SOUZA DOS SANTOS 60037251090	R\$ 25,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,68

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO LARGO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE, CAMA, MESA E BANHO
Descrição: ACENDEDOR DE FOGAO - ACENDEDOR AUTOMÁTICO ACENDEDOR DE FOGÃO. DESCRIÇÃO: ACENDEDOR DE FOGÃO COM FAÍSCA; MUITO FÁCIL E SEGURO DE USAR; ACENDE MILHARES DE VEZES;EXCELENTE PARA USO DIÁRIO NA COZINHA, RÁPIDA IGNIÇÃO, FORMATO ANATÔMICO; PRODUTO DEVERA VIR EMBALADO COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRODUTO, DEVERA CONTER SELO DO INMETRO - CONFORME EDITAL
Data: 13/10/2021 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: N°Licitação:898901
Lote/Item: 28/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/10/2021 15:24
Homologação: 15/10/2021 15:24
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 40
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.449.056/0001-63 * VENCEDOR *	E F S LICITACOES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,36
	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI. - ME	R\$ 10,99

Item 3: Assadeira de alumínio nº3, retangular, nº 3,40 x 27 x 4,5 cm

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 28,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	Assadeira de alumínio nº3, retangular, nº 3,40 x 27 x 4,5 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha de usos diversos, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para a manutenção dos Departamentos e das Secretarias desta Administração Pública Municipal..
Descrição: Assadeira - ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, TAMANHO Nº3, C/ BORDA ALTA
CatMat: 2755 - ASSADEIRA, ASSADEIRA
Data: 29/09/2021 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1272021 / UASG:987489
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/09/2021 15:14
Homologação: 01/10/2021 08:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
79.209.763/0001-05 * VENCEDOR *	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 28,00

Item 4: Avental para cozinha branco. Material: PVC. Tamanho: P

Preço Estimado: R\$ 18,71 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,71

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Avental para cozinha branco. Material: PVC. Tamanho: P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 03/06/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:788820

Lote/Item: /1

Objeto: Aquisição de descartáveis..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Avental - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL

Adjudicação: 21/06/2022 11:11

Homologação: 23/06/2022 10:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150734 - AVENTAL

Quantidade: 4.100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.691.109/0001-58	IS4 IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,80
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 19,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 03/06/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:788820

Lote/Item: /2

Objeto: Aquisição de descartáveis..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Avental - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL (COTA RESERVADA PARA ME/EPP, DE ACORDO COM DECRETO 8538/15 EM 25%). do ITEM 1

Adjudicação: 21/06/2022 11:11

Homologação: 23/06/2022 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150734 - AVENTAL

Quantidade: 1.102

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.691.109/0001-58	IS4 IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,80
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 19,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 03/06/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:788820 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de descartáveis..	Adjudicação: 21/06/2022 11:11 Homologação: 23/06/2022 10:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: AVENTAL - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL. (CFT)	Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: AM
CatMat: 150734 - AVENTAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 19,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,40
30.114.968/0001-00 * VENCEDOR *	SAUDE VIDA CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA EIRELI	R\$ 19,57

Item 5: Bacia alumínio 55 cm

Preço Estimado: R\$ 78,74 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 78,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,74

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	Bacia alumínio 55 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,74

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	Data: 17/11/2021 00:00
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de artefatos e utensílios para o uso no armazenamento, produção e distribuição de merenda escolar da Cozinha Piloto, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.	Modalidade: DISPENSA SRP: NÃO Identificação: 00027721 Lote/Item: 1/24 Ata: N/A
Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO POLIDO TAMANHO 55 CM - BACIA DE ALUMÍNIO POLIDO TAMANHO 55 CM	Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/ Quantidade: 8 Unidade: UN UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.313.592/0001-43 * VENCEDOR *	JOSEFA LUCENA MACIEL VIEIRA & CIA LTDA	R\$ 78,74



Item 6: Bacia de aluminio 40 cm

Preço Estimado: R\$ 48,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 48,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,22

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Bacia de aluminio 40 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 29/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e utensílios destinados à cozinha comunitária.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Material: Alumínio, Diâmetro: 40 CM,	SRP: SIM
CatMat: 236285 - BACIA	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:988477
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 44,99
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 44,99
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 44,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 29/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e utensílios destinados à cozinha comunitária.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Material: Alumínio, Diâmetro: 40 CM,	SRP: SIM
CatMat: 236285 - BACIA	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:988477
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 33,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 33,00
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 13/06/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para as diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:987791



Descrição: Bacia - Material: Alumínio, Diâmetro: 40 CM,

CatMat: 236285 - BACIA

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 31,85
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 66,60
* VENCEDOR *		
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 66,61

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

COORDENACAO REGIONAL DE CUIABÁ

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha a ser utilizado no preparo e fornecimento de refeições para as equipes de servidores e colaboradores presentes nas Bases de Proteção Etnoambiental instaladas nas terras indígenas Kawahiva do Rio Pardo e Piripkura. OFÍCIO N139/2021/CFPE - MJ/FUNAI processo sei nr 08755.003144/2021-30

Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 40 CM

CatMat: 236285 - BACIA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2021 / UASG: 194028

Lote/Item: 21/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.008.574/0001-83	L. OLIVEIRA CARVALHO	R\$ 59,85
* VENCEDOR *		

Item 7: Balde alumínio 11 litros

Preço Estimado: R\$ 14,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Balde alumínio 11 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
REGISTRO/SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ADESIVOS, TRANSPORTADORES MANUAIS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, LAMPADAS ELETRICAS, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, COMPOSTOS PRESERVATIVOS E VEDANTES, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS

Data: 09/05/2022 17:07

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180154000012022OC00471

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)

Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Descrição: BALDE P/USO DOMESTICO,POLIPROPILENO,11L,C/ALCA,NA COR PRETA - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 11 LITROS, COM ALCA METALICA, ABA E ENCAIXE PARA AS MAOS NA PARTE INFERIOR, COR PRETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.040.607/0001-23 * VENCEDOR *	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 10,25
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 18,94

Item 8: Bandeja em inox, tamanho: 60 x 40 x 6 cm aproximadamente

Preço Estimado: R\$ 99,64 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 99,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,64

Quantidade	Descrição	Observação
47 Unidades	Bandeja em inox, tamanho: 60 x 40 x 6 cm aproximadamente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 128,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE	Data: 12/01/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades das Diversas Entidades – Direta e Indireta do Município de Rio Verde – GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bandeja de refeição - BANDEJA RETANGULAR INOX 40 CM. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)	Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:989571
CatMat: 28770 - BANDEJA DE REFEICAO	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 09:17
	Homologação: 15/02/2022 10:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 128,00
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 128,40
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 128,42

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO. OPERACOES DA PM - COPOM SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 04/04/2022 17:19
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, VESTUARIOS EM GERAL, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: BANDEJA DE ACO INOX,(50X40)CM,RETANGULAR,C/ALCAS,COR PRATA,LISA - BANDEJA, DE ACO INOX, MEDINDO (50 X 40)CM, NO FORMATO RETANGULAR, COM ALCAS, COM ABAS LATERAIS, NA COR PRATA, LISA, SEM DECORACAO	Identificação: OC: 1803880000120220C00033
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 71,00

Item 9: Bandeja inox retangular 52x35 cm

Preço Estimado: R\$ 91,88 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 91,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,88

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Bandeja inox retangular 52x35 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 112,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição De Material De Consumo (utensílios).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chaleira - BANDEJA INOX: BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 50 X 43 CM.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:822022 / UASG:452286
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2022 12:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.626.830/0001-40 * VENCEDOR *	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 110,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 115,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 71,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO. OPERACOES DA PM - COPOM SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 04/04/2022 17:19
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, VESTUARIOS EM GERAL, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BANDEJA DE ACO INOX,(50X40)CM,RETANGULAR,C/ALCAS,COR PRATA,LISA - BANDEJA, DE ACO INOX, MEDINDO (50 X 40)CM, NO FORMATO RETANGULAR, COM ALCAS, COM ABAS LATERAIS, NA COR PRATA, LISA, SEM DECORACAO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180388000012022OC00033
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 71,00



Item 10: Bandeja retangular aço inox 400x278 mm

Preço Estimado: R\$ 44,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 44,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,80

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Bandeja retangular aço inox 400x278 mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO POLIC.INTERIOR-(CPI-8-CEL PM S.FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DRACENA/SP	Data: 29/04/2022 14:59
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, FILTROS, E REDES, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BANDEJA ACO INOX,(400X278)MM,RETANGULAR,SEM ALCA,INOX - BANDEJA, DE ACO INOX, MEDINDO (400X278)MM, NO FORMATO RETANGULAR, SEM ALCA, INOX, ACABABAMENTO EM BRILHO	SRP: NÃO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *	
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882
	Valor da Proposta Inicial
	R\$ 30,00
	R\$ 82,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 11/04/2022 16:46
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BANDEJA ACO INOX,(400X278)MM,RETANGULAR,SEM ALCA,INOX - BANDEJA, DE ACO INOX, MEDINDO (400X278)MM, NO FORMATO RETANGULAR, SEM ALCA, INOX, ACABABAMENTO EM BRILHO	SRP: NÃO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *	
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO
	Valor da Proposta Inicial
	R\$ 30,94
	R\$ 32,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO. OPERACOES DA PM - COPOM SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 04/04/2022 17:19
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, VESTUARIOS EM GERAL, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO	Modalidade: Convite Eletrônico
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *	
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO
	Valor da Proposta Inicial
	R\$ 30,94
	R\$ 32,20



Descrição: BANDEJA ACO INOX,(400X278)MM,RETANGULAR,SEM ALCA,INOX -
BANDEJA, DE ACO INOX, MEDINDO (400X278)MM, NO FORMATO RETANGULAR,
SEM ALCA, INOX, ACABAMENTO EM BRILHO

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,45

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,93

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: USP-FACULDADE DE DIREITO SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	Data: 22/03/2022 16:02
Objeto: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BANDEJA ACO INOX,(400X278)MM,RETANGULAR,SEM ALCA,INOX - BANDEJA, DE ACO INOX, MEDINDO (400X278)MM, NO FORMATO RETANGULAR, SEM ALCA, INOX, ACABAMENTO EM BRILHO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102102100582022OC00020
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.834.117/0001-69	TERESINHA CAMARGO	R\$ 57,80
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,00
43.969.721/0001-17	EVELYN DIAS BEZERRA 47465302897	R\$ 60,00

Item 11: bule 1,5l, bule em aço inox, bico longo, 1,5l, em aço inoxidável, medidas aproximadas: 23a x 18l

Preço Estimado: R\$ 89,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 89,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,79

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	bule 1,5l, bule em aço inox, bico longo, 1,5l, em aço inoxidável, medidas aproximadas: 23a x 18l	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,23

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	Data: 07/06/2022 13:30
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE COPA E COZINHA, DESTINADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Bule - Bule, alumínio fundido, Espessura: 1,5 mm, Capacidade - 2 l. - bule, Alumínio Fundido, espessura: 1,5 Mm, capacidade 2 l.	SRP: NÃO
	Identificação: 42930
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.761.051/0001-95 * VENCEDOR *	JOSE CARLOS RAMOS DOS REIS 52467244172	R\$ 48,23
20.657.148/0001-00	LEANDRO PEREIRA DA SILVA	R\$ 48,23
33.664.265/0001-43	LOJAS REAL EIRELI	R\$ 48,23



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 166,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE GUAPORÉ	Data: 21/02/2022 10:00
Objeto: REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO E CASA DE ACOLHIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUAPORÉ/RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: BULE DE INOX, linha hotel com alça em madeira ou material que proporcione segurança no manuseio. Com tampa e capacidade para 1,5 litros. Dimensão mínima de 24 cm de altura e 19 cm de diâmetro do fundo. - BULE DE INOX, linha hotel com alça em madeira ou material que proporcione segurança no manuseio. Com tampa e capacidade para 1,5 litros. Dimensão mínima de 24 cm de altura e 19 cm de diâmetro do fundo.	SRP: NÃO
	Identificação: 0014/2022
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/02/2022 17:23
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.047.635/0001-91 * VENCEDOR *	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 166,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,13

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DPTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC	Data: 05/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ-SC.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BULE DE CAFÉ – 1,5 litros Produto feito em alumínio. Pintura especial em 3 camadas. Produto atóx - BULE DE CAFÉ – 1,5 litros Produto feito em alumínio. Pintura especial em 3 camadas. Produto atóx	SRP: SIM
	Identificação: 12882021
	Lote/Item: 1/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: campoere.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.082.583/0001-14 * VENCEDOR *	LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	R\$ 54,50
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 54,90
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 56,00

Item 12: Caçarola hotel - 3,7l, alumínio, com diametro de 22cm e altura de 10cm

Preço Estimado: R\$ 88,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 88,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,00

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Caçarola hotel - 3,7l, alumínio, com diametro de 22cm e altura de 10cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 21/10/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada visando o fornecimento de: Lote 01: Gêneros Alimentícios não Perecíveis, Lote 02: Restante de Gêneros Alimentícios Perecíveis, Restante de Materiais de Higiene e Limpeza, Lote 04: Restante de Material de Expediente, Lote 05: Material de Copa e Cozinha e Lote 06: Material Hidráulico, tudo conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo c.

Descrição: **Caçarola** - Caçarola tipo hotelaria em alumínio fundido de boa qualidade de 22cm de diâmetro, com espessura de no mínimo 3mm, com tampa e alças laterais em alumínio e capacidade mínima de 3,7 litros. Ver imagem na Tabela de Imagens Ilustrativas.

CatMat: 93955 - CAÇAROLA, CACAROLA DE METAL

Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:987993

Lote/Item: /209

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.490.238/0001-92 * VENCEDOR *	ATACADAO DE DOCES LTDA	R\$ 88,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 88,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 88,00

Item 13: Caçarola hotel - 5,6l, alumínio, com tampa, 24 x 12,5 cm (diâmetro x altura) 5,6 litros

Preço Estimado: R\$ 133,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 133,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,01

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Caçarola hotel - 5,6l, alumínio, com tampa, 24 x 12,5 cm (diâmetro x altura) 5,6 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 133,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA

Data: 01/10/2021 08:15

Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de utensílios de cozinha e utilidades domésticas para os Departamentos e Secretarias do município de Nova Aurora/PR, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Caçarola** - Caçarola nº 24 com dimensões mínimas, diâmetro 24 cm, altura 12,5 cm, volume 5,6 litros e espessura mínima de 2,0 mm.

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:987965

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 93955 - CAÇAROLA, CACAROLA DE METAL

Adjudicação: 19/10/2021 07:42

Homologação: 08/12/2021 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 133,00
42.490.238/0001-92 * VENCEDOR *	ATACADAO DE DOCES LTDA	R\$ 133,01
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 133,01



Item 14: Caçarola hotel - 8l, alumínio, com tampa, medindo 28 cm de diâmetro x 13,5 cm de altura

Preço Estimado: R\$ 98,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 98,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,90

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Caçarola hotel - 8l, alumínio, com tampa, medindo 28 cm de diâmetro x 13,5 cm de altura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - MDE - ART 212 CF. Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 09/06/2022 00:00	
Objeto: Refeente aquisição de PANELAS E COLHERES, PARA AS ESCOLAS DO MUNICIPIO	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição: CAÇAROLA HOTEL 28 / 8L - CAÇAROLA HOTEL 28 / 8L	SRP: NÃO	
	Identificação: 23982022	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Un	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
90.277.104/0001-30 * VENCEDOR *	AGROCORAZZA LTDA.	R\$ 98,90

Item 15: Caçarola hotel - 9,6l,caçarola hotel, alumínio, com tampa, 30 x 14 cm (diâmetro x altura) 9,5 litros, espessura mínima do alumínio 3mm

Preço Estimado: R\$ 770,42 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 770,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 770,42

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Caçarola hotel - 9,6l,caçarola hotel, alumínio, com tampa, 30 x 14 cm (diâmetro x altura) 9,5 litros, espessura mínima do alumínio 3mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 770,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus de Palmas	Data: 02/06/2022 10:00	
Objeto: Eventual aquisição de fogão e demais assessorios necessários ao adequado funcionamento da copa e cozinha do Campus Palmas e demais unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Panela - Panela do tipo caldeirão/caçarola com fundo triplo, compatível com fogão de indução, diâmetro de 24cm, fabricado em aço inox, volume mínimo de 9,6 litros, com tampa, com 2 alças/pegadores. Com registro ativo no INMETRO.Marca/modelo de referência: similar ou de melhor qualidade que Tramontina Professional 62648240	SRP: SIM	
CatMat: 28304 - PANELA	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:158336	
	Lote/Item: /4	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 07/06/2022 14:02	
	Homologação: 07/06/2022 15:42	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 15	
	Unidade: Unidade	
	UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 611,25
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 700,00
22.211.647/0001-03 * VENCEDOR *	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 1.000,00



Item 16: Caixa organizadora de plástico - 50 litros, caixa organizadora, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 50 litros

Preço Estimado: R\$ 95,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 95,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,72

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Caixa organizadora de plástico - 50 litros, caixa organizadora, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 50 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 25/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de utensílios de copa, cozinha e banheiro (assadeiras, bandejas, baldes, lixeiras, colheres, conchas, facas, funis, garrafas, etc), assentos sanitários e pilhas para uso nas unidades escolares municipais, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caixa plástica - CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS - MEDIDAS 59x38x34 Cm: Caixa organizadora para itens em geral, com travas laterais, produzida em plástico super resistente, transparente.	Identificação: N°Pregão:2812021 / UASG:984675
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2021 10:52
	Homologação: 17/11/2021 12:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 81,32
01.018.592/0001-31 * VENCEDOR *	SILENE ALVES DE LIMA SOARES	R\$ 84,00
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 136,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- Aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de Expediente (Caixas organizadoras e Relógio de parede)	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CAIXA DE PLASTICO - CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA,EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, - CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA,EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAP. 50 LITROS, COM TRAVA.	Identificação: Dispensa de Licitação N° 74/2021 / UASG: 155904
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.680.100/0001-77 * VENCEDOR *	JTH COMERCIO LTDA	R\$ 72,96



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 113,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO	Data: 13/07/2021 14:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e copa, cozinha e utensílios domésticos para o Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, pelo período de 12 (doze) meses, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA .	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA: caixa organizadora em plástico resistente c/ tampa capacidade para 50 litros produto de primeira qualidade com reconhecida eficácia e eficiência em seu uso. - CAIXA ORGANIZADORA: caixa organizadora em plástico resistente c/ tampa capacidade para 50 litros produto de primeira qualidade com reconhecida eficácia e eficiência em seu uso.	SRP: SIM
	Identificação: 25644
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.030.718/0001-35 * VENCEDOR *	INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS LTDA	R\$ 81,12
25.022.201/0001-10	CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 81,12
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 179,00

Item 17: Caixa monobloco 40 litros, caixa monobloco empilhável, capacidade de 40 litros

Preço Estimado: R\$ 98,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 98,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,33

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	Caixa monobloco 40 litros, caixa monobloco empilhável, capacidade de 40 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 25/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de utensílios de copa, cozinha e banheiro (assadeiras, bandejas, baldes, lixeiras, colheres, conchas, facas, funis, garrafas, etc), assentos sanitários e pilhas para uso nas unidades escolares municipais, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa plástica - CAIXA PLASTICA MONOBLOCO CAPACIDADE 40 LITROS: Caixa plástica (monobloco) atóxica para alimentos; cor branca, empilhável aplicação em açougues, frigoríficos, padarias, confeitarias e cozinha em geral.	SRP: NÃO
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Identificação: NºPregão:2812021 / UASG:984675
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2021 10:27
	Homologação: 17/11/2021 12:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 110,00
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 120,00



Item 18: Caixa organizadora de plástico - 20 litros, caixa organizadora de plástico, com trava usual, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 20 litros

Preço Estimado: R\$ 38,96 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 38,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,96

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	Caixa organizadora de plástico - 20 litros, caixa organizadora de plástico, com trava usual, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 20 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	Data: 27/12/2021 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a aquisição de materiais de custeio e investimento, com o fim de estruturar a assistência farmacêutica do Município de Planalto, utilizando os recursos próprios do governo do estado através do IOAF (Incentivo a Organização da Assistência Farmacêutica)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa plástica - Caixa organizadora grande e baixa em plástico transparente, com tampa e travas, capacidade para 20 litros.	SRP: NÃO
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Identificação: NºPregão:832021 / UASG:987775
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.962.892/0001-19 * VENCEDOR *	ELIAS RAFAEL FRITZEN	R\$ 50,23
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- Aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de Expediente (Caixas organizadoras e Relógio de parede)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAIXA DE PLASTICO - CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA,EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, - CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA,EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAP. 20 LITROS, COM TRAVA.	SRP: NÃO
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 74/2021 / UASG: 155904
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.680.100/0001-77 * VENCEDOR *	JTH COMERCIO LTDA	R\$ 26,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Materiais de informática	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAIXA DE PLASTICO - CAIXAS ORGANIZADORAS 20 LITROS C/ TRAVAS	SRP: NÃO
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 177/2021 / UASG: 168006



Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.048.261/0001-20 * VENCEDOR *	ZE DO PLASTICO LTDA	R\$ 39,90

Item 19: Caixa organizadora de plástico - 10 litros, caixa organizadora, transparente, com tampa e capacidade para 10 litros, dimensões aproximadas: 12x28x41 cm

Preço Estimado: R\$ 29,48 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 29,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,48

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	Caixa organizadora de plástico - 10 litros, caixa organizadora, transparente, com tampa e capacidade para 10 litros, dimensões aproximadas: 12x28x41 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	Data: 30/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos para utilização das Vigilâncias em Saúde, da Secretaria de Saúde do município de Planalto-PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa plástica - Caixa Organizadora 10 Litros, transparente Com Tampa e Travas.	SRP: NÃO
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Identificação: NºPregão:532021 / UASG:987775
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.995.568/0001-15 * VENCEDOR *	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 35,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 18/08/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem para os Campi e Reitoria do Instituto Federal Farroupilha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa plástica - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA. VOLUME 10 LITROS	SRP: SIM
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158127
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.630.087/0001-55 * VENCEDOR *	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 35,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- Aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de Expediente (Caixas organizadoras e Relógio de parede)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAIXA DE PLASTICO - CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA,EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, - CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA,EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAP. 10 LITROS, COM TRAVA.	SRP: NÃO
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 74/2021 / UASG: 155904
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.680.100/0001-77 * VENCEDOR *	JTH COMERCIO LTDA	R\$ 24,58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Educação - Merenda Escolar SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 27/01/2022 00:00
Objeto: PEDIDO GLOBAL - AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA QUE SERÃO UTILIZADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. SEGUE 01 (UM) ORÇAMENTO DEVIDO A FALTA DE INTERESSE DE OUTRAS EMPRESAS EM FORNECÊ-LOS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA - 10 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA - 10 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 128972022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.378.016/0001-73 * VENCEDOR *	"RENZO PRESENTES LTDA	R\$ 26,00

Item 20: Caixa térmica 45 litros em polietileno, com tampa articulada e alça retroteís

Preço Estimado: R\$ 365,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 365,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 365,25

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Caixa térmica 45 litros em polietileno, com tampa articulada e alça retroteís	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 243,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
4º grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de material de consumo de copa e cozinha, uniforme tecidos e aviamentos e proteção e segurança (PASA) para atender as necessidades do 4º GAAe e OM participantes..

Descrição: Caixa térmica - Caixa térmica, capacidade 45 litros, confeccionado em polipropileno, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido.

CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA

Data: 27/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160127

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 243,59
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 309,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de utensílios de cozinha, para fornecimento de uma só vez, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Esportes e Cultura, para fornecimento de uma só vez, exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos..

Descrição: Caixa térmica - Caixa térmica com capacidade para 45 litros: Cor azul ou vermelha. Deve possuir tampa e alças laterais para transporte. Formato retangular. Ideal para conservar alimentos frios. Fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD), com isolamento térmico em espuma de poliuretano. Material externo em polietileno. Dimensões aproximadas (AxLxP): 38 cm x 36 cm x 60 cm.

CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA

Data: 23/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:802021 / UASG:984673

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2021 16:03

Homologação: 02/09/2021 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 266,97
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 300,00
* VENCEDOR *		
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 362,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 542,28

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Objeto: Registro de preços para a aquisição de material de consumo médico-ambulatorial, pomadas, curativos e outros para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações constantes deste edital.
1.1 A empresa receberá através de e-mail, ou pessoalmente a Ordem de Compra, e deverá entregar os itens de forma parcelada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis após a emissão da Ordem de Fornecimento pelo setor responsável, de acordo com as necessidades da Prefeitura, não sendo aceito a exigência de faturamento mínimo;

Data: 09/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32611

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Unid.

UF: MG



Descrição: Caixa Térmica 45 Litros com Termômetro embutido com temperatura máxima e mínima - Caixa Térmica 45 Litros com Termômetro embutido com temperatura máxima e mínima, DESCRIÇÃO: Capacidade: 45 Litros, Material: Polipropileno, Isolante: Poliestireno (EPS). Cores: Vermelha/ Azul, Termômetro: Digital Máximo e Mínimo. Tampa: Solta, Medidas: Externa A x L x C: 36x32x65 cm, Medidas: Interna A x L x C : 30x29x56 cm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 441,85
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 490,00
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 695,00

Item 21: Caixa térmica 15 litros, em polietileno, com tampa articulada e alça travável

Preço Estimado: R\$ 324,21 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 324,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,21

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Caixa térmica 15 litros, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 346,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
6º Batalhão De Engenharia de Combate

Data: 09/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:160402

Lote/Item: /4

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material Permanente, em proveiro do 6º Batalhão de Engenharia de Combate.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Caixa Térmica - Caixa Térmica Material: Polipropileno/Poliestireno/Polietileno/Poliuretano, Aplicação: Transporte De Hemocomponentes, Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Com Termômetro Digital, 295 X 260 X 385mm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447890 - CAIXA TÉRMICA

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.605.216/0001-83 * VENCEDOR *	EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 346,20
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 346,20
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 346,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 458,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 01/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de produtos e materiais necessários à manutenção dos serviços e realização de exames realizados no Laboratório Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:987471

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Caixa Térmica - Material: Polipropileno/Poliestireno/Polietileno/Poliuretano, Aplicação: Transporte De Hemocomponentes, Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Com Termômetro Digital, 295 X 260 X 385mm,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447890 - CAIXA TÉRMICA

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.922.825/0001-85 * VENCEDOR *	LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA	R\$ 455,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 460,16
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 460,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 168,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa térmica - CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS Especificação : invicta grande cooler com travamento ao levantar a alça - caixa térmica, capacidade 15 litros. Com alça e travas na alça	SRP: SIM
CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980068
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 168,00
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 168,00
38.285.172/0001-21	SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 168,00

Item 22: Caldeirão hotel - 15 litros, caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28 x 25 cm (diâmetro x altura) 15 litros

Preço Estimado: R\$ 153,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 153,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,33

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Caldeirão hotel - 15 litros, caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28 x 25 cm (diâmetro x altura) 15 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 153,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	Data: 10/01/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo a fim de atender as demandas do Setor de Aprovisionamento do Comando de Fronteira de Rondônia / 6º Batalhão de Infantaria de Selva. (UGG) Pregão 10/2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Painela - PANELA - Painela de Alumínio, com tampa, tipo caldeirão industrial, Linha Hotel com capacidade de 15 Litros	SRP: SIM
CatMat: 28304 - PANELA	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160346
	Lote/Item: /129
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 153,33
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 153,33
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 153,33



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Item 23: Caldeirão hotel - 27 litros, caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 34 x 30 cm (diâmetro x altura) 27 litros

Preço Estimado: R\$ 195,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 195,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,50

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Caldeirão hotel - 27 litros, caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 34 x 30 cm (diâmetro x altura) 27 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 195,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE

Data: 04/08/2021 09:30

Objeto: Registro de Preços visando futuras contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição de materiais para copa e cozinha para atender demandas dos Órgãos Públicos que compõem a Estrutura Organizacional do Município de Itabaianinha/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25502

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 48

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 27 LITROS - CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 27 LITROS, tamanho P (caldeirão tipo hotel), nº 34, 27 litros reforçado, diâmetro 34 cm, altura 30cm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.749.202/0001-27 * VENCEDOR *	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 153,00
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 153,50
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 280,00

Item 24: Caldeirão panela linha hotel industrial 20 litros fabricado em aluminio com alça e tampa

Preço Estimado: R\$ 156,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 156,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,33

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Caldeirão panela linha hotel industrial 20 litros fabricado em aluminio com alça e tampa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 169,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Data: 10/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, eletrodoméstico e eletrônico para atender as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caldeirão - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO. Descrição: caldeiro de cozinha médio, com capacidade de aproximadamente 20 litros. Fabricada em alumínio polido, linha industrial, com tampa no mesmo material. Com alas bilaterais reforçadas em alumínio polido. Espessura de 3 mm.

Identificação: NºPregão:662022 / UASG:985427

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2022 09:18

CatMat: 67105 - CALDEIRÃO, CALDEIRAO DE COZINHA DE METAL

Homologação: 22/06/2022 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.018.592/0001-31 * VENCEDOR *	SILENE ALVES DE LIMA SOARES	R\$ 160,00
37.909.261/0001-39	MULTIPLUS EMBALAGENS & FESTAS LTDA	R\$ 169,00
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 143,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos que compõem a Cozinha, conforme Convênio do Governo do estado de São Paulo	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CALDEIRÃO 20L - ALUMÍNIO COM TAMPA, COM 32CM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE PARA 20L - CALDEIRÃO 20L - ALUMÍNIO COM TAMPA, COM 32CM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE PARA 20L	SRP: NÃO
	Identificação: 00004322
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.691.574/0001-53 * VENCEDOR *	MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI	R\$ 143,00

Item 25: Caneção hotel 2 litros, caneca fervedoura em alumínio resistente com alça, capacidade de 2 litros

Preço Estimado: R\$ 33,16 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 33,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,16

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Caneção hotel 2 litros, caneca fervedoura em alumínio resistente com alça, capacidade de 2 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 21/01/2022 12:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e materiais de copa, eletrônicos, eletro portáteis e domésticos, para atender as demandas da secretarias municipais de Esportes e Lazer, Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Administração, Meio Ambiente, Transportes, Planejamento, Fazenda, Educação, Saúde, Patrimônio Cultural e Turismo, Trânsito e Procuradoria Jurídica Contenciosa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneco De Metal - Caneco De Metal Material: Alumínio , Capacidade: 2 L, Material Cabo: Madeira	SRP: NÃO
CatMat: 286366 - CANECO DE METAL, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:2 L, MATERIAL CABO:MADEIRA	Identificação: NºPregão:1702021 / UASG:984637
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2022 16:17
	Homologação: 03/02/2022 17:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.619.793/0001-64 * VENCEDOR *	ADILENE ANASTACIA FRANCISCO	R\$ 26,30
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 50,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.386.456/0001-81	NEW HOME COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 30/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha para as escolas e creches municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneca - CANEÇÃO DE ALUMINIO DE 2 LITRO	SRP: SIM
CatMat: 72796 - CANECA DE METAL	Identificação: N°Pregão:852021 / UASG:987547
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.868.813/0001-48 * VENCEDOR *	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 26,20
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 26,22
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 26,23

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de utensílios para atender as necessidades de diversos setores conforme as especificações e quantidades descritas no termo de referência em anexo ao presente edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CANECA HOTEL DE ALUMÍNIO: COM CABO DE MADEIRA DE 2 LITROS. - CANECA HOTEL DE ALUMÍNIO: COM CABO DE MADEIRA DE 2 LITROS.	SRP: SIM
	Identificação: 00000622
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 22
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.761.763/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,31

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	Data: 28/01/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CANECA DE ALUMÍNIO DE 02 LITROS - CANECA DE ALUMÍNIO DE 02 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 35263
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8



Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.455.241/0001-59	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 44,20
05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO & CIA LTDA	R\$ 44,37
* VENCEDOR *		
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 44,37

Item 26: Caneção hotel 4 litros, caneca hotel, alumínio, cabo baquelite, nº14,2 litros

Preço Estimado: R\$ 54,90 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 54,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,90

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Caneção hotel 4 litros, caneca hotel, alumínio, cabo baquelite, nº14,2 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 54,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITOBI	Data: 29/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Móveis, Utensílios, Eletro Eletrônico, Eletro Doméstico e Materiais Didáticos	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CANECÃO ALUMINIO LINHA HOTEL Nº18 CAPACIDADE 4,0 LITROS - CANECÃO ALUMINIO LINHA HOTEL Nº18 CAPACIDADE 4,0 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 00004121
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.200.38.82:8079/transparencia/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 54,90
* VENCEDOR *		

Item 27: Chaira com cabo de polietileno 10 polegadas, 250 mm

Preço Estimado: R\$ 56,48 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 56,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,48

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Chaira com cabo de polietileno 10 polegadas, 250 mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 56,48

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR/MT	Data: 24/05/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DO SESC MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES EXPRESSAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CHAIRA LISA PROFISSIONAL 10 - CHAIRA LISA PROFISSIONAL 10, MATERIAL AÇO CARBONO, COM CABO EM POLIPROPILENO. COR BRANCA	SRP: SIM
	Identificação: 41661
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN.
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.816.663/0001-30	MULTIBAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA	R\$ 43,13
24.343.114/0001-00	C L COELHO COMERCIO REPRESENTACOES	R\$ 55,00
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 71,30
* VENCEDOR *		

Item 28: Coador de pano para café, 16 cm

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Coador de pano para café, 16 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Material para confecção de café da manhã - copa e cozinha.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COADOR CAFÉ - COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO 30 X 50 CM, APLICAÇÃO PARA CAFETEIRA ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA COM CORDÃO	SRP: NÃO
CatMat: 260588 - COADOR CAFÉ, MATERIAL:TECIDO, TAMANHO:30 X 50 CM, APLICAÇÃO:PARA CAFETEIRA ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ABA COM CORDÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 111/2022 / UASG: 764200
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.598.352/0001-14	CASA ANDRADE LOUCAS LTDA	R\$ 13,45
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO POL.AREA METROP. 11 (CPA/M-11) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 28/04/2022 17:15
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS PARA ACONDICIONAMENTOS DE ALIMENTOS PREPARADOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: COADOR TECIDO 100% ALGODAO, CONICO, BRANCO, 130MM DE DIAMETRO - COADOR, TECIDO 100% ALGODAO, FORMATO CONICO COM SUPORTE PARA ENCAIXE, SEM CABO, PARA MAQUINA DE CAFÉ, BRANCA, TAMANHO 130MM DE DIAMETRO, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 2 LITROS, EMBALADO EM SACO PLASTICO, PARA COAR CAFE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180353000012022OC00025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 11/04/2022 16:46
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: COADOR TECIDO 100% ALGODAO, CONICO, BRANCO, 130MM DE DIAMETRO - COADOR, TECIDO 100% ALGODAO, FORMATO CONICO COM SUPORTE PARA ENCAIXE, SEM CABO, PARA MAQUINA DE CAFÉ, BRANCA, TAMANHO 130MM DE DIAMETRO, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 2 LITROS, EMBALADO EM SACO PLASTICO, PARA COAR CAFE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180187000012022OC00122
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 6,50
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PMSP REGIONAL IPIRANGA ENTIDADES CONVENIADAS SÃO PAULO	Data: 30/03/2022 16:06
Objeto: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COADOR, ALGODAO, CONICO, BOCA 15CM, BRANCO, 02LITROS, CABO ALUMIN. - COADOR, TECIDO 100% ALGODAO, FORMATO CONICO, COM CABO EM ALUMINIO, DIAMETRO DA BOCA 15CM, NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 02 LITROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PARA COAR CAFE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 801038801002022OC00003
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 29: Coador de pano para café, 30 cm

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 7,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Coador de pano para café, 30 cm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 05/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Copa Cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coador café - COADOR, PARA CAFE, DE PANO 100% ALGODAO, NA COR BRANCA, DIMENSOES 20 CM (DIAMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE), COM CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM DE COMPRIMENTO	SRP: SIM
CatMat: 68446 - COADOR CAFE	Identificação: NºPregão:642021 / UASG:925387
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata



Adjudicação: 12/11/2021 17:41
Homologação: 10/01/2022 13:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 480
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,30
22.327.937/0001-09 * VENCEDOR *	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 5,41
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,41

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO	Data: 30/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFÉ - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA DIMENSÕES 20 CM (DIAMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE)	SRP: NÃO
	Identificação: 42256
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.999.316/0001-95 * VENCEDOR *	LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA EIRELI	R\$ 6,00
45.828.188/0001-07	FERNANDO ANTONIO FERREIRA 06840474119	R\$ 6,00
09.266.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$ 15,00

Item 30: Colher de polietileno 45 cm, côncava, 1 x 5,5 x 45cm, resistente a alta temperatura, cor branca

Preço Estimado: R\$ 25,87 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 25,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,87

Quantidade	Descrição	Observação
83 Unidades	Colher de polietileno 45 cm, côncava, 1 x 5,5 x 45cm, resistente a alta temperatura, cor branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	Data: 03/06/2022 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SRP nº 7/2022, para eventual aquisição de material de acondicionamento e embalagem, bem como de copa e cozinha, a fim de suprir as demandas da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Polietileno , Comprimento: 45 CM, Material Cabo: Polietileno	SRP: SIM
CatMat: 455638 - COLHER	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:155015
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 07:46
	Homologação: 21/06/2022 11:23



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.886.392/0001-38 * VENCEDOR *	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	R\$ 23,00
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 40,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/03/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da prefeitura e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha - COLHER DE POLIETILENOEspecificação : Em polietileno atóxico conforme normas internacionais de padrão qualidade. Impermeável (impede proliferação de bactérias e fungos), Inodoro (não pega cheiro) tamanho aproximado de 45 cm.	SRP: SIM
CatMat: 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980543
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2022 17:33
	Homologação: 22/04/2022 11:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 19,56
28.627.186/0001-22 * VENCEDOR *	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 19,56
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 08/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher - Colher, material corpo: polietileno, material cabo: polietileno, comprimento: 45 cm	SRP: SIM
CatMat: 455638 - COLHER	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:926938
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2021 12:42
	Homologação: 14/12/2021 12:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.658.616/0001-57	JUSSARA LOURENCO DE OLIVEIRA MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 23,70
00.622.452/0001-05	AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA	R\$ 23,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 23,79

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 01/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios de cantina escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher - Colher, material corpo: polietileno, material cabo: polietileno, comprimento: 45 cm	SRP: NÃO
CatMat: 455638 - COLHER	Identificação: NºPregão:1882021 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2021 11:15
	Homologação: 08/10/2021 12:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.707.081/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA	R\$ 17,00

Item 31: Colher de polietileno 60cm, concava, resistente a alta temperatura, cor branca

Preço Estimado: R\$ 51,51 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 51,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,51

Quantidade	Descrição	Observação
83 Unidades	Colher de polietileno 60cm, concava, resistente a alta temperatura, cor branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 17/11/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 18/2021 - Aquisição de materiais e utensílios de copa e cozinha para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher - COLHER CALDEIRÃO POLIETILENO CÔNCAVA 60CM.Colher para caldeirão cônica de medida mínima de 60 cm, fabricada em polietileno atóxico de alta qualidade; Resistente ao trabalho pesado nas cozinhas industriais; Cabo com furo.(DC - 3021006000373)	SRP: SIM
CatMat: 28541 - COLHER	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:153103
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 54,11
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 54,11
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 54,11



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,91

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de utensílios para atender as necessidades de diversos setores conforme as especificações e quantidades descritas no termo de referência em anexo ao presente edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLHER PARA CALDEIRÃO: PLANA EM POLIETILENO DE 60CM. - COLHER PARA CALDEIRÃO: PLANA EM POLIETILENO DE 60CM.	SRP: SIM
	Identificação: 00000622
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.761.763/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 53,91

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 06/09/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLHER PARA CALDEIRÃO. POLIETILENO, CÔNCAVA, COR: BRANCA, 60CM DE COMPRIMENTO. - COLHER PARA CALDEIRÃO. POLIETILENO, CÔNCAVA, COR: BRANCA, 60CM DE COMPRIMENTO.	SRP: SIM
	Identificação: 00028021
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.862.987/0001-70 * VENCEDOR *	DAVIMAR VASCONCELLOS EIRELI	R\$ 46,50

Item 32: Colher de sopa, em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição, com aproximadamente 1,0 mm de espessura, comprimento aproximado de 16 cm, caixa contendo 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 151,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 151,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,36

Quantidade	Descrição	Observação
85 Caixas	Colher de sopa, em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição, com aproximadamente 1,0 mm de espessura, comprimento aproximado de 16 cm, caixa contendo 12 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 142,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DELEG. SECC. POLICIA DE CRUZEIRO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CRUZEIRO	Data: 11/07/2022 10:30
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180281000012022OC00062
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)

Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Descrição: FAQUEIRO ACO INOX, 60 PEÇAS,CABOS INOX, 12 PEÇAS DE CADA TALHER - FAQUEIRO, EM ACO INOX, COM 60 PEÇAS, COMPOSTO DE 12 COLHERES, 12 GARFOS, 12 FACAS, 12 COLHERES MÉDIAS E 12 COLHERES DE CAFÉ, CABOS INOX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DAS UNIDADES, GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 142,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 157,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS
SECRETARIA DA SAUDE
SANTOS

Data: 06/07/2022 16:08

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA

Identificação: OC: 090141000012022OC00427

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: FAQUEIRO ACO INOX, 60 PEÇAS,CABOS INOX, 12 PEÇAS DE CADA TALHER - FAQUEIRO, EM ACO INOX, COM 60 PEÇAS, COMPOSTO DE 12 COLHERES, 12 GARFOS, 12 FACAS, 12 COLHERES MÉDIAS E 12 COLHERES DE CAFÉ, CABOS INOX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DAS UNIDADES, GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 155,00
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 140,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
RIVERSUL

Data: 09/06/2022 15:14

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, TRANSPORTADORES MANUAIS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSAO DE AUDIO E VIDEO, TAPECARIAS, CORTINAS E PERSIANAS

Identificação: OC: 180156000012022OC00503

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: FAQUEIRO ACO INOX, 60 PEÇAS,CABOS INOX, 12 PEÇAS DE CADA TALHER - FAQUEIRO, EM ACO INOX, COM 60 PEÇAS, COMPOSTO DE 12 COLHERES, 12 GARFOS, 12 FACAS, 12 COLHERES MÉDIAS E 12 COLHERES DE CAFÉ, CABOS INOX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DAS UNIDADES, GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 131,00
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 149,90

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 156,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CATANDUVA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO,
ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA,
RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Descrição: FAQUEIRO ACO INOX, 60 PEÇAS,CABOS INOX, 12 PEÇAS DE CADA TALHER -
FAQUEIRO, EM ACO INOX, COM 60 PEÇAS, COMPOSTO DE 12 COLHERES, 12
GARFOS, 12 FACAS, 12 COLHERES MÉDIAS E 12 COLHERES DE CAFÉ, CABOS
INOX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DAS
UNIDADES, GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

Data: 04/04/2022 16:41

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180160000012022OC00110

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 152,00
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 155,40
42.117.116/0001-55	WALCLE LOPES COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO	R\$ 161,20

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 160,63

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: 1. DELEG.SECC.POLICIA DE CAMPINAS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CAMPINAS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, JOGOS DE
REFEITORIO E COZINHA

Descrição: FAQUEIRO ACO INOX, 60 PEÇAS,CABOS INOX, 12 PEÇAS DE CADA TALHER -
FAQUEIRO, EM ACO INOX, COM 60 PEÇAS, COMPOSTO DE 12 COLHERES, 12
GARFOS, 12 FACAS, 12 COLHERES MÉDIAS E 12 COLHERES DE CAFÉ, CABOS
INOX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DAS
UNIDADES, GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA

Data: 21/03/2022 15:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180286000012022OC00007

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 158,00
45.275.148/0001-77	ALEX FERREIRA MARQUES DOS SANTOS 39160087811	R\$ 159,90
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 164,00

Item 33: Colher descartável, pacote com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 5,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Quantidade	Descrição	Observação
7.810 Pacotes	Colher descartável, pacote com 50 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - MDE
Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS

Objeto: REF. AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA O DIA DA FAMÍLIA NA ESCOLA CRUZ E
SOUZA - SMEC

Descrição: Colher Plástica descartável, para Sobremesa, pacotes com 50 unidades -
Colher Plástica descartável, para Sobremesa, pacotes com 50 unidades

Data: 31/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 10902022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A



Fonte: 177.125.247.213/pronimtb/index.as
p?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: pac

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.272.566/0001-96 * VENCEDOR *	JOCENEIA DENES MOURA	R\$ 5,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - MDE Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS	Data: 24/05/2022 00:00
Objeto: REF. AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, ESCOLA CRUZ E SOUZA - SMEC	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Colher Plástica descartável, para Sobremesa, pacotes com 50 unidades - Colher Plástica descartável, para Sobremesa, pacotes com 50 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 10122022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 177.125.247.213/pronimtb/index.as p?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: pac
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.272.566/0001-96 * VENCEDOR *	JOCENEIA DENES MOURA	R\$ 5,59

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São José dos Ausentes	Data: 04/03/2022 09:30
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, e materiais de copa e cozinha para manutenção das Secretarias Municipais e para merenda escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: COLHERES PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - COLHERES PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, PARA SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 0003/2022
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/03/2022 10:20
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: PACOTE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.203.115/0001-64	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA	R\$ 6,00
36.047.635/0001-91 * VENCEDOR *	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,10
98.511.835/0001-00	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	R\$ 6,10



Item 34: Colher grande de arroz em aço inox, medindo aproximadamente 30cm

Preço Estimado: R\$ 42,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 42,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,22

Quantidade	Descrição	Observação
59 Unidades	Colher grande de arroz em aço inox, medindo aproximadamente 30cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 03/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Material para Copa Cozinha, Limpeza e Acondicionamento para Embrapa Amazônia Oriental..	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:135006 Lote/Item: /24
Descrição: Colher - Colher grande, lisa, em aço inox, para servir arroz.Dimensão: 35 cm. CatMat: 28541 - COLHER	Ata: Link Ata Adjudicação: 04/11/2021 08:49 Homologação: 08/11/2021 14:41 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,07
36.327.259/0001-99 * VENCEDOR *	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 100,00
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 126,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE	Data: 16/03/2022 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, equipamentos e utensílios de cozinha para a elaboração das refeições dos pacientes internados, acompanhantes, pacientes em observação e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, para o período de exercício de 2022.	Identificação: 00000622 Lote/Item: 1/147
Descrição: COLHER DE SERVIR DE INOX (GRANDE). DIMENSOES: 35 X 7 CM: - COLHER DE SERVIR DE INOX (GRANDE). DIMENSOES: 35 X 7 CM:	Ata: Link Ata Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/ Quantidade: 2 Unidade: UN UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.923.311/0001-08 * VENCEDOR *	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 28,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA	Data: 23/08/2021 08:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:887536



Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha e proteção, através do sistema de registro de preços, com a finalidade de atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.

Descrição: COLHER - COLHER PARA ARROZ, EM AÇO INOX, GRANDE COLHER PARA SERVIR ARROZ; MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO 300 MM. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA TRAMONTINA. EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E DO MATERIAL.

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/09/2021 17:11

Homologação: 15/09/2021 17:11

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.750

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.452.561/0001-71 * VENCEDOR *	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 16,20
	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 16,20
	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI - ME	R\$ 16,20

Item 35: Concha em alumínio nº 10, hotel, diâmetro 10 cm, cabo 35,5 cm, capacidade aproximada de 250 ml

Preço Estimado: R\$ 43,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 43,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Concha em alumínio nº 10, hotel, diâmetro 10 cm, cabo 35,5 cm, capacidade aproximada de 250 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima

Objeto: Constitui o objeto do presente Termo de Referência para aquisição de equipamentos (eletrodomésticos) e utensílios de cozinha, visando atender as necessidades de escolas indígenas e não indígenas da rede Pública Estadual de ensino, em conformidade com as especificações e quantidades constando neste Termo de Referência..

Descrição: Concha - Concha, conchaConcha para feijão: em aço inoxidável número 10 com capacidade aproximada de 250 ml, aproximadamente o diâmetro de 10 cm e cabo medindo 35,5 cm garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 06 (seis) meses.

CatMat: 150696 - CONCHA

Data: 03/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:452346

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2021 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 655

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.190.445/0001-42 * VENCEDOR *	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$ 36,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 50,00

Item 36: Copo de vidro liso, 200ml

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
274 Unidades	Copo de vidro liso, 200ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 01/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Registro de Preço para aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para utilização nas unidades e setores da Secretaria de Assistência Social e Habitação- SMASH - (DPSB - CRAS I AO VIII, CCI, CadÚnico, DPSEMC - CREAS I AO III, Centro Pop, Centro Dia do Idoso, PETI, DPSEAC - SAICA's I E II, Acolhimento Temporário; DSAN - Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; SEDE (setores), Conselho Tutelar e Diretoria de Inclusão e Cidadania.

Descrição: Instalação e montagem de cozinhas industriais - Copo de vidro transparente 200ml.Apresentação: Capacidade para 200ml. Produzido em vidro transparente.

CatSer: 2186 - INSTALACAO E MONTAGEM DE COZINHAS INDUSTRIAIS

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2232022 / UASG:988183

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,43
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA

DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS_DA MB NO RIO JANEIRO

Objeto: Material para o rancho.

Descrição: COPO - COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200ML, UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR,TRANSPARENTE

CatMat: 225747 - COPO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:RESIDENCIAL, TIPO USO:LÍQUIDOS, CAPACIDADE:200 ML, UTILIZAÇÃO:REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 122/2021 / UASG: 771210

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 3,89
* VENCEDOR *		

Item 37: Copo de vidro liso, 250ml

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Copo de vidro liso, 250ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para as EMEIs, EMEFs e para a Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: Copo em vidro incolor, liso, temperado de no mínimo 250ml - Copo em vidro incolor, liso, temperado de no mínimo 250ml

Data: 14/09/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00256721

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/

Quantidade: 600

Unidade: un



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.459.406/0001-62 * VENCEDOR *	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 3,90

Item 38: Copo descartável material: polipropileno, capacidade: 200 ml, características adicionais: incolor , pacote com 100 unidades, caixa com 25 cartelas

Preço Estimado: R\$ 98,17 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 98,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.302 Caixas	Copo descartável material: polipropileno, capacidade: 200 ml, características adicionais: incolor , pacote com 100 unidades, caixa com 25 cartelas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 129,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE MACAMBIRA/SE

Data: 24/09/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA, QUE FARÁ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, INDEPENDENTEMENTE DE QUAISQUER REPRODUÇÕES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 29344

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Copo Descartável transparente de 200 ml. Caixa c/25 pacotes de 100 und cada. - Copo Descartável transparente de 200 ml. Caixa c/25 pacotes de 100 und cada.

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 350

Unidade: CAIXAS

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 119,00
08.509.961/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA	R\$ 120,00
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 66,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE JUAZEIRO / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Data: 12/07/2021 08:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SEAD E SEDES E SEUS EQUIPAMENTOS VINCULADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS CONTIDOS NO EDITAL E ANEXOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:879413

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: COPO DESCARTAVEL - COPO - DESCARTÁVEL CAPACIDADE 200 ML EM POLIETILENO BRANCA E SALIÊNCIA NA BORDA, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICO, BRANCO, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS, DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBA 14865 DA ABNT. EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA. CONTENDO 25 PACOTES POR CAIXA

Adjudicação: 27/07/2021 12:58

Homologação: 27/07/2021 12:58

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.104

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO ME	R\$ 66,67
23.766.586/0001-03 * VENCEDOR *	WAGNER WILKER MATOS DE SOUZA	R\$ 66,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA		R\$ 66,67

Item 39: Copo plástico descartável de 180ml, atóxico, branco, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes

Preço Estimado: R\$ 113,83 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 113,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,83

Quantidade	Descrição	Observação
7.126 Caixas	Copo plástico descartável de 180ml, atóxico, branco, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 107,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180ML, com 25 pacotes, embalados em mangas/pacotes com 100 unidades. a embalagem deve estar protegida com sacos plásticos em manga inviolável e deverá atender normas da ABNT, com dados de identificação e proce - COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180ML, com 25 pacotes, embalados em mangas/pacotes com 100 unidades. a embalagem deve estar protegida com sacos plásticos em manga inviolável e deverá atender normas da ABNT, com dados de identificação e procedência certificado e registro de órgão competente. unidade de fornecimento: caixa contendo 25 pacotes de 100 unidades. Deverá seguir padrão de qualidade igual ou superior as marcas "CRISTALCOPO / COPOPLAST / KEROCOPO"	Identificação: 1685
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
	Quantidade: 460
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.419.294/0001-06 * VENCEDOR *	EFICAZ LOGISTICA ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 103,75
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 109,90
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 119,78

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 17/09/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS SERVIDORES DA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: COPO - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180ML: Branco, caixa com 2.500 copos, com 25 pacotes de 100 copos cada.	Identificação: NºLicitação:891283
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/09/2021 17:13
	Homologação: 29/09/2021 17:13
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 240
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	S P VIANA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 115,00
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 119,34
	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 125,00



Item 40: Cortador de legumes, com base de alumínio fundido, pintura fosfatizada, lâmina em aço inox de 10mm de corte.

Preço Estimado: R\$ 138,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 138,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,50

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Cortador de legumes, com base de alumínio fundido, pintura fosfatizada, lâmina em aço inox de 10mm de corte.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO.PROGR.PEN."DR.JAVERT DE ANDRADE" SJRP. SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	Data: 09/03/2022 16:26	
Objeto: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES,ALUMINIO FUNDIDO,NAVALHA ACO INOX,CORTE 10MM,MANUA - CORTADOR DE LEGUMES/FRUTAS, CORPO EM ALUMINIO FUNDIDO,ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, NAVALHA EM ACO INOX,CAMBIAVEIS,FORMATO QUADRANGULAR,CORTE DE 10MM, TIPO MANUAL,COM ALTURA APROX. DE 121CM,C/PRESSIONADOR DE ACIONAMENTO E TRIPE EM TUBO DE ACO 3/4	SRP: NÃO	
	Identificação: OC: 380106000012022OC00017	
	Lote/Item: 1/7	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 145,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO. EST. EDUC. TECNOL. PAULA SOUZA - CEETEP SECR. DESENV. ECONOMICO SAO PAULO	Data: 18/02/2022 09:39	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	Modalidade: Convite Eletrônico	
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES,ALUMINIO FUNDIDO,NAVALHA ACO INOX,CORTE 10MM,MANUA - CORTADOR DE LEGUMES/FRUTAS, CORPO EM ALUMINIO FUNDIDO,ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, NAVALHA EM ACO INOX,CAMBIAVEIS,FORMATO QUADRANGULAR,CORTE DE 10MM, TIPO MANUAL,COM ALTURA APROX. DE 121CM,C/PRESSIONADOR DE ACIONAMENTO E TRIPE EM TUBO DE ACO 3/4	SRP: NÃO	
	Identificação: OC: 102401100632022OC00012	
	Lote/Item: 1/11	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 132,00
* VENCEDOR *		

Item 41: Escova de mamadeira

Preço Estimado: R\$ 15,03 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Escova de mamadeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
Código Validação: p76FWHPqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWHPqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
token=p76FWHPqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data: 10/06/2022 00:00
Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA E COZINHA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESCOVAS - NYLON- LONGAS PROPRIAS P/LIMPEZA DE MAMADEIRAS C/CABO PLASTICO RESISTENTE A ESTERILIZACAO- CERDAS PRETAS- 20CM - ESCOVAS - NYLON- LONGAS PROPRIAS P/LIMPEZA DE MAMADEIRAS C/CABO PLASTICO RESISTENTE A ESTERILIZACAO- CERDAS PRETAS- 20CM	SRP: SIM
	Identificação: 00006922
	Lote/Item: 1/118
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 5,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,86

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ENSINO INFANTIL Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS	Data: 07/06/2022 00:00
Objeto: Pagamento de despesa referente a compra de itens para a escola municipal Cantinho do Amor	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Escova de limpar mamadeira - Escova de limpar mamadeira	SRP: NÃO
	Identificação: 18462022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: victorgraeff-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.296.501/0001-67 * VENCEDOR *	DROGARIA LAGO LTDA	R\$ 25,86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,38

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	Data: 06/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para serem utilizados no setor Merenda Escolar e Merenda Creche.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: ESCOVA DE SILICONE PARA MAMADEIRA - ESCOVA DE SILICONE PARA MAMADEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: 00006122
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia /
	Quantidade: 4
	Unidade: UNID.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.573.440/0001-76 * VENCEDOR *	JOAO VICTOR CREMON MACHADO 43388983801	R\$ 14,38



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 03/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA para os Setores da Administração em 2022.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESCOVA PARA MAMADEIRA; COM ESPONJA ANTIBACTÉRIANA, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO E CERDAS EM NYL - ESCOVA PARA MAMADEIRA; COM ESPONJA ANTIBACTÉRIANA, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO E CERDAS EM NYL	SRP: SIM
	Identificação: 00006522
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
	Quantidade: 341
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.134.447/0001-47 * VENCEDOR *	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 8,99

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,13

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA, confeccionada em polipropileno, formato anatômico, hastes flexíveis com cerdas de nylon para alcançar os cantos da mamadeira. - ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA, confeccionada em polipropileno, formato anatômico, hastes flexíveis com cerdas de nylon para alcançar os cantos da mamadeira.	SRP: SIM
	Identificação: 1685
	Lote/Item: 1/102
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
	Quantidade: 30
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.235.675/0001-27 * VENCEDOR *	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 17,90
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 21,00
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 21,50

Item 42: Escumadeira nº 14, alumínio, hotel, nº14, diâmetro 14 cm, cabo 49 cm

Preço Estimado: R\$ 29,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 29,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,08

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	Escumadeira nº 14, alumínio, hotel, nº14, diâmetro 14 cm, cabo 49 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 28/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para fornecimento de material permanente, dentre eles: móveis para escritório e sala de aula, camas, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha. No intuito de atender a demanda da secretaria de educação deste município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:983891
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Espumadeira - Espumadeira Material Corpo: Alumínio , Características

Adicionais: N° 14

CatMat: 334588 - ESPUMADEIRA, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:N° 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.990.524/0001-81 * VENCEDOR *	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 33,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, descartáveis, uniformes e aviamentos para atender o setor de abastecimento..

Descrição: Espumadeira - Escumadeira em alumínio, tipo Hotel, N° 14

CatMat: 46760 - ESPUMADEIRA, ESPUMADEIRA

Data: 29/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160170

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.378.714/0001-42 * VENCEDOR *	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 24,52
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 24,52

Item 43: Espátula em aço inox, lâmina em aço inox, cabo de polietileno, dimensão aproximadamente de 25 cm

Preço Estimado: R\$ 48,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 48,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,22

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Espátula em aço inox, lâmina em aço inox, cabo de polietileno, dimensão aproximadamente de 25 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP

Objeto: Aquisição de Vidrarias para o Curso Técnico em Química.

Descrição: Espátula Laboratório - Espátula Laboratório Material: Aço Inox , Comprimento: Cerca De 25 CM, Formato: Chata Com Colher

Data: 01/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:926639

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 16:26

Homologação: 06/07/2022 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)

Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.301.724/0001-91 * VENCEDOR *	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,01
09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	Data: 09/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material laboratorial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espátula Laboratório - Espátula Laboratório Material: Aço Inox , Comprimento: Cerca De 25 CM, Formato: Chata Com Colher	SRP: SIM
CatMat: 420358 - ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO:CERCA DE 25 CM	Identificação: N°Pregão:1022022 / UASG:254445
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.012.202/0001-63 * VENCEDOR *	ERIKA BARBERINO MARTINS BORGES 31879666839	R\$ 25,00
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 98,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de material Bélico do Brasil/FPV/SP	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de insumos para laboratório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espátula laboratório - Espátula laboratório, material: aço inox, formato: chata com colher, comprimento: cerca de 25 cm	SRP: SIM
CatMat: 420358 - ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO:CERCA DE 25 CM	Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:168004
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.578.926/0001-55	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,32
35.257.760/0001-63 * VENCEDOR *	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 50,00

Item 44: Espremedor de Alho

Preço Estimado: R\$ 16,51 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,51

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	Espremedor de Alho	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,45



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 01/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Registro de Preço para aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para utilização nas unidades e setores da Secretaria de Assistência Social e Habitação- SMASH - (DPSB - CRAS I AO VIII, CCI, CadÚnico, DPSEMC - CREAS I AO III, Centro Pop, Centro Dia do Idoso, PETI, DPSEAC - SAICA's I E II, Acolhimento Temporário; DSAN - Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; SEDE (setores), Conselho Tutelar e Diretoria de Inclusão e Cidadania.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação e montagem de cozinhas industriais - Esprededor de Alho em Alumínio 3x16x4cm. Apresentação: Fabricado em alumínio. Dimensões iguais ou superiores a 3cm de largura, 16cm de comprimento e 4cm de altura.	Identificação: NºPregão:2232022 / UASG:988183
CatSer: 2186 - INSTALACAO E MONTAGEM DE COZINHAS INDUSTRIAIS	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.743.380/0001-00 * VENCEDOR *	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 14,00
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ITAPECERICA DA SERRA	Data: 04/04/2022 15:07
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO, EM ACO INOX, MEDINDO 18 CM - ESPREMEDOR DE ALHO, EM ACO INOX, TIPO MANUAL; COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 18 CM	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180179000012022OC00257
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,99
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$ 25,15

Item 45: Esprededor de batata em Alumínio

Preço Estimado: R\$ 33,35 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 33,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,35
Quantidade	Descrição	Observação	
15 Unidades	Esprededor de batata em Alumínio		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 33,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRAIA GRANDE	Data: 08/07/2022 17:23
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180154000012022OC00658
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: ESPREMEDOR DE BATATA,DE ALUMINIO,TIPO MANUAL,TAMANHO GRANDE
- ESPREMEDOR DE BATATA, DE ALUMINIO, TIPO MANUAL, TAMANHO GRANDE

Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e copa, cozinha e utensílios domésticos para o Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, pelo período de 12 (doze) meses, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA .
Descrição: ESPREMEDOR PARA BATATAS em aço inox ou alumínio. - ESPREMEDOR PARA BATATAS em aço inox ou alumínio.

Data: 13/07/2021 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 25644
Lote/Item: 36/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 33,40
14.030.718/0001-35 * VENCEDOR *	INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS LTDA	R\$ 33,40
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 33,40

Item 46: Faca de corte 12, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca.

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 75,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	Faca de corte 12, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS?.
Descrição: Faca - Faca, material lâmina: aço inoxidável, material cabo: polietileno, comprimento lâmina: 12 cm, comprimento cabo: 10 cm, largura lâmina: 1 cm, aplicação: cortar legumes e verduras, tipo: serrilhada, cor cabo: branca
CatMat: 286743 - FACA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIETILENO, COMPRIMENTO LÂMINA:12 CM, COMPRIMENTO CABO:10 CM, LARGURA LÂMINA:1 CM, APLICAÇÃO:CORTAR LEGUMES E VERDURAS, TIPO:SERRILHADA, COR CABO:BRANCA

Data: 21/07/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1042021 / UASG:155913
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.535.560/0001-40 * VENCEDOR *	LPK LTDA	R\$ 50,00
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 100,00



Item 47: Faca de corte 7, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca 18 cm aproximadamente

Preço Estimado: R\$ 35,09 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 35,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,09

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Faca de corte 7, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca 18 cm aproximadamente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR	Data: 07/06/2022 09:30
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Faca - Largura Lâmina: 2,50 CM, Cor Cabo: Branca, Aplicação: Cortar Legumes E Verduras, Espessura: 1,40 MM, Tipo: Fio Liso, Comprimento Lâmina: 18 CM, Material Cabo: Polipropileno Injetado, Material Lâmina: Aço Inoxidável,	SRP: SIM
CatMat: 465736 - FACA	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:987587
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 94
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.986.656/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 28,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 28,63
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 28,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição de materiais de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Faca - Faca, material lâmina: aço inoxidável, material cabo: polipropileno injetado, comprimento lâmina: 18 cm, largura lâmina: 2,50 cm, aplicação: cortar legumes e verduras, tipo: fio liso, cor cabo: branca, espessura: 1,40 mm	SRP: SIM
CatMat: 465736 - FACA	Identificação: N°Pregão:1082021 / UASG:987467
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 43,88
07.665.456/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 21/09/2021 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Aquisição de material de consumo - Copa e Cozinha para o IFSC..
Descrição: Faca - Faca, material lâmina: aço inoxidável, material cabo: polipropileno injetado, comprimento lâmina: 18 cm, largura lâmina: 2,50 cm, aplicação: cortar legumes e verduras, tipo: fio liso, cor cabo: branca, espessura: 1,40 mm
CatMat: 465736 - FACA

Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:158516
Lote/Item: /60
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 88
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 29,92

Item 48: Faca descartável - pacotes com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 11,01 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,01

Quantidade	Descrição	Observação
3.560 Pacotes	Faca descartável - pacotes com 50 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 BASE AÉREA DE CANOAS

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis, por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada..

Descrição: Faca - FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES(CATMAT 28568)

CatMat: 28568 - FACA

Data: 29/10/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:120629
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/11/2021 15:45
Homologação: 19/11/2021 12:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 146
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.977.617/0001-00	D.A. FERRETTI E CIA LTDA	R\$ 6,00
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6,29
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/UPA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.

Descrição: FACA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA REFEIÇÃO - FACA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA REFEIÇÃO, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 50 UND. TAM 18CM

Data: 08/02/2022 12:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 35522
Lote/Item: 6/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.200



Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 6,29
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 11,92
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 37,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 6,90***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	Data: 07/02/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Utensílios em geral de copa e cozinha, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, através da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Faca descartável produto não tóxico. Embalagem com 50 unidades. - Faca descartável produto não tóxico. Embalagem com 50 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 35717
	Lote/Item: 48/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 311
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 6,90

Item 49: Faca para cozinha em aço inox 8

Preço Estimado: R\$ 38,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 38,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,98

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	Faca para cozinha em aço inox 9	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 38,95***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 21/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais Consumo (Utensílios de Cozinha para Atendimento aos Refeitórios Escolares)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Panela - Faca de cozinha lâmina de aço inox, lisa, cabo branco de polietileno de 8", medindo 33cm	SRP: NÃO
CatMat: 28304 - PANELA	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:452286
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2022 10:49
	Homologação: 10/03/2022 13:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 28,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 44,42



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 44,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 01/12/2021 13:00
Objeto: Aquisição de material de Copa e Cozinha para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Unidades Escolares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Faca - FACA; DE CORTE PARA COZINHA; LAMINA LISA EM ACO INOX; COM 8" E CABO DE POLIETILE	SRP: SIM
CatMat: 28568 - FACA	Identificação: NºPregão:382021 / UASG:980068
	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2021 13:26
	Homologação: 15/12/2021 09:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.354.487/0001-31	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 39,00
* VENCEDOR *		

Item 50: Faca para pão, com cabo de baquelite e lâmina em aço inox de 20 cm

Preço Estimado: R\$ 33,52 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 33,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,52

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Faca para pão, com cabo de baquelite e lâmina em aço inox de 20 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/03/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da prefeitura e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha - FACA P/ COZINHA PEQUENA Especificação : EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPÍLENO. TAMANHO CM.	SRP: SIM
CatMat: 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:980543
	Lote/Item: /148
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2022 17:38
	Homologação: 22/04/2022 11:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 25,58
* VENCEDOR *		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 25,58
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 55,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 01/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Registro de Preço para aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para utilização nas unidades e setores da Secretaria de Assistência Social e Habitação- SMASH - (DPSB - CRAS I AO VIII, CCI, CadÚnico, DPSEMC - CREAS I AO III, Centro Pop, Centro Dia do Idoso, PETI, DPSEAC - SAICA's I E II, Acolhimento Temporário; DSAN - Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; SEDE (setores), Conselho Tutelar e Diretoria de Inclusão e Cidadania.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação e montagem de cozinhas industriais - Faca para cortar Pão 8". Apresentação: Fio serrilhado, lâmina em aço inox de 8", cabo em plástico.	Identificação: NºPregão:2232022 / UASG:988183
CatSer: 2186 - INSTALACAO E MONTAGEM DE COZINHAS INDUSTRIAIS	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 20/01/2022 14:30
Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de utensílios, eletrodomésticos, eletrônicos, móveis e demais equipamentos para atender as unidades de ensino do Sistema Municipal de Lages.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Panela - Faca para pão 5" (polegadas).Características: faca de primeira linha, alta qualidade. Composição/Material: Lâmina de aço inox com fio serrilhado, Cabo de polipropileno. Dimensões aproximadas: Peso 0,03 kg, Comprimento 20 cm, Largura 25 mm, Altura15 mm Espessura 3,0 mm.	Identificação: NºPregão:2242021 / UASG:988183
CatMat: 28304 - PANELA	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 47,57
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 47,57
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 47,57

Item 51: Filme plástico pvc 28cm x 30 metros

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Filme plástico pvc 28cm x 30 metros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,65

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENIT. ODON RAMOS MARANHAO DE IPERO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA IPERO	Data: 29/06/2022 16:16
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380157000012022OC00153
	Lote/Item: 1/3



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Objeto: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS PARA ACONDICIONAMENTOS DE ALIMENTOS PREPARADOS

Descrição: FILME PARA ALIMENTOS EM PVC, FLEXIVEL, INODORO, 28CM LARG,0,8 MICRAS - FILME PARA ALIMENTOS, EM PLASTICO ADERENTE DE PVC, FLEXIVEL E INODORO, LARGURA DE 28 CM X 30 METROS, COM ESPESSURA DE 0,8 MICRAS, TRANSPARENTE, ISENTO DE FUIROS, RASGOS OU PARTICULAS ESTRANHAS, APRESENTADO EM ROLO, CONSTANDO NA EMBALAGEM DO PRODUTO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, COMPOSICAO, MEDIDAS,DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15403:2010 E ALTERACOES POSTERIORES

Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: ROLO 30,00 METRO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.249.454/0001-66	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 5,00
30.379.727/0001-92	SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 5,94
27.275.579/0001-51 * VENCEDOR *	LANDPACK EMBALAGENS, LIMPEZA E UTILIDADES SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA.	R\$ 6,00

Item 52: Frigideira tefal 40 cm, hotel, tefal, cabo de baquelite

Preço Estimado: R\$ 84,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 84,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,24

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Frigideira tefal 40 cm, hotel, tefal, cabo de baquelite	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição futura e eventual de utensílios para atender as demandas da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba.
Descrição: Frigideira elétrica - FRIGIDEIRA Nº 40 Tipo hotel nº 40 , em alumínio, com cabo em baquelite, medindo 40 cm de diâmetro por 8 cm de altura
CatMat: 46485 - FRIGIDEIRA ELÉTRICA, FRIGIDEIRA ELETRICA

Data: 01/10/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1162021 / UASG:981981
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 139
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.211.419/0001-09 * VENCEDOR *	FABIO G. DA SILVA COMERCIAL	R\$ 60,19
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 60,19
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 116,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
Objeto: Aquisição de utensílios diversos para atender as cozinhas das unidades escolares.
Descrição: Painela - FRIGIDEIRA GRANDE Em alumínio hotel, revestida internamente em politetrafluoretileno (PTFE) antiaderente, sem tampa, com cabo de banquelite preto ou branco. Medidas: 40 cm (diâmetro), cabo com 24 cm (comprimento), podendo ter variação nas medidas de até 3 cm para mais ou para menos.

Data: 20/08/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:2212021 / UASG:453230
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.211.419/0001-09 * VENCEDOR *	FABIO G. DA SILVA COMERCIAL	R\$ 116,72
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 116,72
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 116,72

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 62,55***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	Data: 28/01/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FRIGIDEIRA EM ALUMINIO BATIDO Nº 40 - FRIGIDEIRA EM ALUMINIO BATIDO Nº 40	SRP: SIM
	Identificação: 35263
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.647.855/0001-22 * VENCEDOR *	J. L. P. BENTO & CIA LTDA	R\$ 62,55
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 62,55

Item 53: Garrafa térmica - 12 litros, material atóxico e resistente, com torneira e pés retráteis, capacidade de 12 litros

Preço Estimado: R\$ 309,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 309,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,00

Quantidade	Descrição	Observação
39 Unidades	Garrafa térmica - 12 litros, material atóxico e resistente, com torneira e pés retráteis, capacidade de 12 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 309,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 06/06/2022 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Matapi da BR156 em Macapá - AP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa térmica 12 litros, com torneira tripé e alça de transporte (cor azul marinho e Vermelha).	SRP: SIM
CatMat: 28479 - GARRAFA TERMICA	Identificação: Nº Pregão: 132022 / UASG: 160171
	Lote/Item: /359
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 10:17
	Homologação: 12/07/2022 14:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30



Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 309,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 309,00
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 309,00

Item 54: Garrafa térmica de 1l, material plástico, capacidade de 1 litro para café.

Preço Estimado: R\$ 46,25 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 46,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,25
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Garrafa térmica de 1l, material plástico, capacidade de 1 litro para café.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 46,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG

Data: 30/05/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha para abastecer a creche em fase final de construção no distrito de Monjolinho de Minas, bem como suprir as necessidades das escolas do município de Lagoa Formosa.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42276

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Garrafa térmica para café - Garrafa térmica para café, com capacidade para 1 Litro, confeccionada em material plástico de boa qualidade, com ampola de vidro, rolha dosadora, tampa plástica, conservação de temperatura das bebidas: mínimo 6 horas. Dimensões aproximadas: 30 (A), 8,5 (L), 13 (C) cm.

Quantidade: 8

Unidade: Und

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 46,10
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 46,18
46.132.191/0001-46 * VENCEDOR *	LUCIANA TEIXEIRA LIMA GONCALVES 07537112657	R\$ 46,48

Item 55: Garfo de mesa em aço inoxidável, inteiriça, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16 cm, caixa contendo 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
102 Caixas	Garfo de mesa em aço inoxidável, inteiriça, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16 cm, caixa a contendo 12 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 /
UASG: 160226

Lote/Item: 11/1



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Objeto: A aquisição dos materiais de consumo de CAMA, MESA E BANHO e UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, visa suprir as necessidades do Hotel de Trânsito de Oficiais do 34Batalhão de Infantaria Mecanizado. A aquisição irá impactar diretamente na qualidade dos serviços prestados aos militares em trânsito na guarnição de Foz do Iguaçu, garantindo desta maneira alto grau de satisfação dos usuários, este HTO tem grande relevância no cenário nacional.

Descrição: GARFO MESA - GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO E POLIDO; 16 CM DE COMP. E 1 MM DE ESP.

CatMat: 66354 - CONCRETO USINADO

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.030.997/0001-85 * VENCEDOR *	CASA VITORIA UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 3,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha..

Descrição: Garfo mesa - Garfo mesa, material corpo: aço inoxidável, material cabo: aço inoxidável, tipo: sobremesa, características adicionais: liso e polido; 16 cm de comp. e 1 mm de esp.

CatMat: 327834 - GARFO MESA

Data: 29/07/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160537

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 2,81
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 2,81
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 2,81

Item 56: Garfo descartável branco,liso, material: plástico, pacote com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
5.585 Pacotes	Garfo descartável branco,liso, material: plástico, pacote com 50 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Garfo mesa - GARFO DESCARTÁVEL. GARFO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES.

CatMat: 28550 - GARFO MESA, GARFO DE MESA

Data: 31/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:160113

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
14.172.202/0001-25	SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	Data: 10/01/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160346 Lote/Item: /89 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo a fim de atender as demandas do Setor de Aprovisionamento do Comando de Fronteira de Rondônia / 6º Batalhão de Infantaria de Selva. (UGG) Pregão 10/2021..	Quantidade: 800 Unidade: Unidade UF: RO
Descrição: Garfo mesa - GARFO MESA - Garfo plástico descartável pct c/ 50 und - confeccionado em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter 50 Unidades e externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	
CatMat: 28550 - GARFO MESA, GARFO DE MESA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 2,30
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,23

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 1685 Lote/Item: 1/67 Ata: N/A Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA, confeccionado em plástico resistente atóxico, na cor branco ou translúcido, medindo aproximadamente 10cm de comprimento, isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas, acondicionado conforme - GARFO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA, confeccionado em plástico resistente atóxico, na cor branco ou translúcido, medindo aproximadamente 10cm de comprimento, isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas, acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, pacote c/ 50 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e procedência de fabricação.	Quantidade: 40 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 2,49
* VENCEDOR *		
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,00
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,20



Item 57: Garfo grande em inox medindo aproximadamente 30 cm

Preço Estimado: R\$ 24,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,61

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Garfo grande em inox medindo aproximadamente 30 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Depósito de Suprimento

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (PASA) visando atender as necessidades do 7º DSup e Unidades Gestoras Participantes..

Descrição: Garfo trinchante - Garfo trinchante, material corpo: aço inoxidável, material cabo: aço inoxidável, quantidade dentes: 2 un, comprimento: 30 cm

CatMat: 378239 - GARFO TRINCHANTE, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE DENTES:2 UN, COMPRIMENTO:30 CM

Data: 09/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão:122021 / UASG:160198

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2022 17:28

Homologação: 14/01/2022 08:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 5,99
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,35
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de material de consumo de cozinha para atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga - AM e dos órgãos participantes..

Descrição: Garfo trinchante - Garfo trinchante, material corpo: aço inoxidável, material cabo: aço inoxidável, quantidade dentes: 2 un, comprimento: 30 cm

CatMat: 378239 - GARFO TRINCHANTE, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE DENTES:2 UN, COMPRIMENTO:30 CM

Data: 28/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão:82021 / UASG:160019

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2021 16:51

Homologação: 23/11/2021 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 38,00
37.134.626/0001-09	MARLON GRIJO DE LIMA 00555008207	R\$ 38,00
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 38,94



Item 58: Jarra em inox com tampa - 2 litros, em aço inox, com alça, tampa e aparador de gelo, capacidade aproximadamente de 2 litros

Preço Estimado: R\$ 57,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 57,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,39

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Jarra em inox com tampa - 2 litros, em aço inox, com alça, tampa e aparador de gelo, capacidade aproximadamente de 2 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CEJA DE SENADOR POMPEU	Data: 29/06/2022 15:34
Objeto: Aquisição de bens de copa e cozinha para a Unidade escolar.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: JARRA - JARRA, ACO INOX , ESPESSURA MINIMA 0,8MM, 2 LITROS, PARA AGUA, COM TAMPA, APARADOR DE GELO, EMBALAGEM COM ESPECIFICACOES TECNICAS DO PRODUTO, SELO DE SEGURANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202218197
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.342.254/0001-13 * VENCEDOR *	M A PINHEIRO PAPELARIA	R\$ 42,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 60,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 85,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEEP MARIA VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU	Data: 30/05/2022 17:00
Objeto: MATERIAL DE COPA E COZINHA	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: JARRA - JARRA, ACO INOX , ESPESSURA MINIMA 0,8MM, 2 LITROS, PARA AGUA, COM TAMPA, APARADOR DE GELO, EMBALAGEM COM ESPECIFICACOES TECNICAS DO PRODUTO, SELO DE SEGURANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202213585
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 65,00
03.104.704/0001-00	DISTRIBUIDORA MILENIO LTDA	R\$ 66,00
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 76,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,83

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEM RONALDO CAMINHA BARBOSA	Data: 17/09/2021 08:30
Objeto: COTAÇÃO 017/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, EM PROL DA EEM RONALDO CAMINHA BARBOSA	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
	SRP: NÃO
	Identificação: 202119139



Descrição: JARRA - JARRA, ACO INOX , ESPESSURA MINIMA 0,8MM, 2 LITROS, PARA AGUA, COM TAMPA, APARADOR DE GELO, EMBALAGEM COM ESPECIFICACOES TECNICAS DO PRODUTO, SELO DE SEGURANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
Obs: INOX, 2 LITROS

Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 40,00
28.314.791/0001-43 * VENCEDOR *	PEDACIM DU CAMPO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,66

Item 59: Jogo de mantimentos, conjunto de latas com tampas para mantimentos de alumínio com 5 peças, cada peça medindo no mínimo 22,00 cm de diâmetro

Preço Estimado: R\$ 49,80 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 49,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,80

Quantidade	Descrição	Observação
46 Jogos	Jogo de mantimentos, conjunto de latas com tampas para mantimentos de alumínio com 5 peças, cada peça medindo no mínimo 22,00 cm de diâmetro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 49,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/02/2022 00:00

Objeto: Aquisição de utensílios para atender as necessidades de diversos setores conforme as especificações e quantidades descritas no termo de referência em anexo ao presente edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PORTA MANTIMENTOS: EM PLÁSTICO BRANCO COM TAMPA DE ROSCA – JOGO COM 5 PEÇAS. - PORTA MANTIMENTOS: EM PLÁSTICO BRANCO COM TAMPA DE ROSCA – JOGO COM 5 PEÇAS.

Identificação: 00000622

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 14

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.761.763/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 49,80

Item 60: Leiteira, em alumínio com capacidade para 2 litros

Preço Estimado: R\$ 34,28 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 34,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,28

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Leiteira, em alumínio com capacidade para 2 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 39,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS

Data: 28/07/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: LEITEIRA, EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 2 LITROS - LEITEIRA, EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 2 LITROS

Identificação: 1467

Lote/Item: 1/22



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas

Quantidade: 6

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.222.495/0001-78 * VENCEDOR *	DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA	R\$ 30,00
07.508.571/0001-80	MULTIPLICAR COMPRAS & COMERCIO EIRELI	R\$ 44,00
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 44,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,23

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	Data: 21/07/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LEITEIRA - EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 02 LITROS, NA COR COM CABO DE BAQUELITE - LEITEIRA - EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 02 LITROS, NA COR COM CABO DE BAQUELITE	SRP: SIM
	Identificação: 00004721
	Lote/Item: 1/309
	Ata: Link Ata
	Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UNI
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.357.366/0001-20 * VENCEDOR *	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 29,23

Item 61: Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, descartável, tamanho M. Caixa com 100 und. manipulação de alimentos

Preço Estimado: R\$ 53,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 53,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, descartável, tamanho M. Caixa com 100 und. manipulação de alimentos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 16/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, de limpeza e higienização, material hospitalar e material de expediente, a fim de atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Participantes, nas Operações Militares em apoio à Defesa Civil.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva segurança - LUVA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL EM LÁTEX COM PÓ, BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES, NOS TAMANHOS P, M OU G, OS TAMANHOS, SERÃO INFORMADAS NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO PELO CONTRATANTE.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160111
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2022 14:50
	Homologação: 07/06/2022 16:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 279



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.769.025/0001-40	SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 25,50
41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,00
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	R\$ 45,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 52,48***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	Data: 05/04/2022 09:00
Objeto: Equipamentos de proteção individual (EPI) para servidores da UFU.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva segurança - LUVA NITRÍLICA FINA, TAMANHO M, DE 29 CM, COM ANTIDERRAPANTE, MICROTTEXTURIZADA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, INTERIOR LISO, SEM USO DE TALCO, AMBIDESTRA. DESCARTÁVEL. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS QUÍMICOS TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C TIPO 1: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS; TIPO 2: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS; TIPO 3: ÁLCOOIS E TIPO 4: ÉTERES. O PRAZO DE VALIDADE DO EQUIPAMENTO DEVE CONTAR NO MÍNIMO DE 70% NA DATA DE ENTREGA QUE CONSTAR NA NOTA FISCAL. INFORMAR Nº C.A NA PROPOSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 150196 - LUVA SEGURANÇA	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:154043
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 16:34
	Homologação: 11/04/2022 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 52,00
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 52,70
44.657.316/0001-26	MEDSUD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 52,75
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 75,23***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Fundação Northeriograndense de Pesquisa e Cultura - FUNPEC	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para proteção individual.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva segurança - Luva para procedimento - tamm material látex; sem pó;tamanho m; caixa c/ 100 luvas.certificada e aprovada peloministério da economia. deacordo com a rdc nº 356/20 daanvisa e nr-6 do ministério daeconomia.	SRP: SIM
CatMat: 150196 - LUVA SEGURANÇA	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:925624
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2022 15:57
	Homologação: 11/04/2022 17:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 70,77
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 79,69
* VENCEDOR *		



Item 62: Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, descartável, tamanho P. Caixa com 100 und. manipulação de alimentos

Preço Estimado: R\$ 40,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 40,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, descartável, tamanho P. Caixa com 100 und. manipulação de alimentos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 16/05/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160111 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/06/2022 14:50 Homologação: 07/06/2022 16:28
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, de limpeza e higienização, material hospitalar e material de expediente, a fim de atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Participantes, nas Operações Militares em apoio à Defesa Civil..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Luva segurança - LUVA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL EM LÁTEX COM PÓ, BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES, NOS TAMANHOS P, M OU G , OS TAMANHOS, SERÃO INFORMADAS NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO PELO CONTRATANTE.	Quantidade: 279 Unidade: Unidade UF: MG
CatMat: 150196 - LUVA SEGURANÇA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.769.025/0001-40	SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 25,50
41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,00
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	R\$ 45,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	Data: 05/04/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:154043 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/04/2022 16:34 Homologação: 11/04/2022 14:04
Objeto: Equipamentos de proteção individual (EPI) para servidores da UFU.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Luva segurança - LUVA NITRÍLICA FINA, TAMANHO P, DE 29 CM, COM ANTIDERRAPANTE, MICROTATURIZADA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, INTERIOR LISO, SEM USO DE TALCO, AMBIDESTRA. DESCARTÁVEL. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS QUÍMICOS TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C TIPO 1: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS; TIPO 2: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS; TIPO 3: ÁLCOOIS E TIPO 4: ÉTERES. O PRAZO DE VALIDADE DO EQUIPAMENTO DEVE CONTAR NO MÍNIMO DE 70% NA DATA DE ENTREGA QUE CONSTAR NA NOTA FISCAL. INFORMAR N° C.A NA PROPOSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: MG
CatMat: 150196 - LUVA SEGURANÇA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 55,30
44.958.651/0001-64	ANTUNES & SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsX5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsX5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsX5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 23/03/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos, injetáveis, insumos, material penso, destinados à manutenção das Unidades de Saúde do Município de Lagoa Real – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Isenta De Látex , Modelo: Anti-Alérgica , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Tamanho P (6 A 7) , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Esterilidade: Não Estéril	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:983289
	Lote/Item: 2/189
	Ata: Link Ata
CatMat: 301843 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO:TAMANHO P (6 A 7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO:ANTI-ALÉRGICA	Adjudicação: 24/03/2022 11:53
	Homologação: 24/03/2022 14:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.765.948/0001-40	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 33,16
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 38,08
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 11/03/2022 09:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de luvas cirúrgica e para procedimentos não-cirúrgicos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva tipo social - Luva para procedimentos não-cirúrgicos, confeccionada em nitrila. Tamanho: P (pequeno), sem pulverização de pó bioabsorvível, totalmente texturizada, ambidestra, não estéril. .Apresentação: caixa com 100 (cem) unidades.	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:450996
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
CatMat: 3964 - LUVA TIPO SOCIAL	Adjudicação: 25/03/2022 16:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 31,50
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 36,00
36.757.380/0001-50 * VENCEDOR *	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 36,71

Item 63: Luva térmica

Preço Estimado: R\$ 41,06 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 41,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,06
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Pares	Luva térmica		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 29/06/2022 16:16
Modalidade: Dispensa de Licitação



Órgão: CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
São JOSé DO RIO PRETO

Objeto: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Descrição: LUVAS TERMICAS DE COZINHA ALGODAO 100% NA PARTE EXTERNA,(35 X 18)CM - LUVAS TERMICAS DE COZINHA, DE ALGODAO 100% NA PARTE EXTERNA, MEDINDO (35 X 18)CM, DEVENDO RESISTIR A TEMPERATURAS ATE 300 GRAUS SEM DANIFICAR O PRODUTO

SRP: NÃO
Identificação: OC: 380211000012022OC00107
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: PAR
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 43,56
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 44,00
19.802.330/0001-29	L DE ALMEIDA PEDROZO - EVENTOS	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRO DE DETEN. PROV. DE SOROCABA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SOROCABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: LUVAS TERMICAS DE COZINHA ALGODAO 100% NA PARTE EXTERNA,(35 X 18)CM - LUVAS TERMICAS DE COZINHA, DE ALGODAO 100% NA PARTE EXTERNA, MEDINDO (35 X 18)CM, DEVENDO RESISTIR A TEMPERATURAS ATE 300 GRAUS SEM DANIFICAR O PRODUTO

Data: 08/06/2022 07:51
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380177000012022OC00103
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: PAR
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO. OPERACOES DA PM - COPOM
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, VESTUARIOS EM GERAL, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO

Descrição: LUVAS TERMICAS DE COZINHA ALGODAO 100% NA PARTE EXTERNA,(35 X 18)CM - LUVAS TERMICAS DE COZINHA, DE ALGODAO 100% NA PARTE EXTERNA, MEDINDO (35 X 18)CM, DEVENDO RESISTIR A TEMPERATURAS ATE 300 GRAUS SEM DANIFICAR O PRODUTO

Data: 04/04/2022 17:19
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180388000012022OC00033
Lote/Item: 1/29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: PAR
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,00



Item 64: Mamadeira 150 ml, com bico de silicone, cores variadas

Preço Estimado: R\$ 27,78 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,78

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Mamadeira 150 ml, com bico de silicone, cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 06/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos de higiene e limpeza para as Unidades de atendimento de Alta e Média Complexidade da Proteção Social Especial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Polipropileno , Capacidade: 150 ML, Cor: Incolor , Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Tipo: Cristal , Formato Bico: Ortodôntico	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:984683
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 08:57
	Homologação: 14/07/2022 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 33,20
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 33,26
41.662.740/0001-70	SIMPLIFICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 62,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 15/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Higiene pessoal para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal da saúde e Secretaria Municipal de Educação,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Polipropileno , Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Capacidade: 150 ML, Formato Bico: Ortodôntico , Cor: Incolor , Tipo: Cristal	SRP: SIM
CatMat: 463334 - MAMADEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:150 ML, COR:INCOLOR, MATERIAL BICO:SILICONE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO:ATÉ 121 GRA, TIPO:CRISTAL, FORMATO BICO:ORTODÔNTICO	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:987769
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 09:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 15,00
39.592.821/0001-08 * VENCEDOR *	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 23,28
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 23,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 06/05/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Santa Maria

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, bandejas, caixas para armazenamento, embalagens descartáveis, copos, talheres, mamadeiras, entre outros para a unidade de nutrição clínica do HUSM..

Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Polipropileno , Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Capacidade: 150 ML, Formato Bico: Ortodôntico , Cor: Incolor , Tipo: Cristal

CatMat: 463334 - MAMADEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:150 ML, COR:INCOLOR, MATERIAL BICO:SILICONE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO:ATÉ 121 GRA, TIPO:CRISTAL, FORMATO BICO:ORTODÔNTICO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:155125

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2022 12:59

Homologação: 15/06/2022 14:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 321

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.471.046/0001-09 * VENCEDOR *	DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
12.283.132/0001-57	EDNALDO SALGADO	R\$ 37,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 02/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Plástico , Material Bico: Silicone , Capacidade: 150 ML, Características Adicionais: Capuz Protetor

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:987921

Lote/Item: /202

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.864.350/0001-73 * VENCEDOR *	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 28,25
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 28,25
07.158.329/0001-24	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 28,25

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 19/04/2022 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente para creches e escolas municipais com o intuito de suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Tecnologia referente à demanda escolar do município de Belo Jardim..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Polipropileno , Capacidade: 150 ML, Cor: Incolor , Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Tipo: Cristal , Formato Bico: Ortodôntico

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:982333

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2022 15:20

Homologação: 21/04/2022 09:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.389.798/0001-92 * VENCEDOR *	LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 31,42
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 31,42
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER EIRELI	R\$ 31,42

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 25,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data: 14/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha (Parte II)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mamadeira - Material: Polipropileno, Material Bico: Silicone, Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Capacidade: 150 ML, Formato Bico: Ortodôntico, Cor: Incolor, Tipo: Cristal,	SRP: SIM
CatMat: 463334 - MAMADEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:150 ML, COR:INCOLOR, MATERIAL BICO:SILICONE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO:ATÉ 121 GRA, TIPO:CRISTAL, FORMATO BICO:ORTODÔNTICO	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:155013
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2022 11:23
	Homologação: 10/06/2022 11:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 20,00
32.483.801/0001-41 * VENCEDOR *	ROBSON M PALACIO	R\$ 24,99
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 18,65***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	Data: 11/04/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de material de higiene, destinado a higiene diária dos abrigados nas Casas de Acolhimento, nos Acolhimento Institucionais para Famílias e Adultos em Situação de Rua, no Centro POP; na Casa de Passagem e no Centro de Acolhimento de Usuários de Drogas – CAUD da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Polipropileno , Capacidade: 120/150 ML, Cor: Incolor , Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Tipo: Cristal , Aplicação: Recém Nascido A Termo	SRP: SIM
CatMat: 464080 - MAMADEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:120/150 ML, COR:INCOLOR, MATERIAL BICO:SILICONE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO:ATÉ 121 GRA, TIPO:CRISTAL, APLICAÇÃO:RECÉM NASCIDO A TERMO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:927516
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2022 16:29
	Homologação: 04/07/2022 16:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.333.903/0001-06 * VENCEDOR *	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 18,65
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 18,65
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 18,65



Item 65: Mamadeira 240 ml, com bico de silicone, cores variadas

Preço Estimado: R\$ 13,06 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,06

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Mamadeira 240 ml, com bico de silicone, cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro</p> <p>Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais nutritivos e dietéticos.</p> <p>Descrição: MAMADEIRA - MAMADEIRA DE 240ML DESCARTÁVEL, COM BICO E ANEL RETENTOR DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, AJUSTÁVEL AO BICO, TAMPA DE VEDACÃO E CAPUZ, COM LAUDO COMPROBATÓRIO DE AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS PATÓGENOS E BPA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM MATERIAL LIVRE DE IMPUREZAS E RESISTENTE. RECIPIENTE EM POLIPROPILENO, INCOLOR, TRANSPARENTE, INODORO, ATÓXICO, SEM FIGURAS DECORATIVAS, COM GARGALO ROSQUEÁVEL E ESCALA GRADUADA NITIDAMENTE VISÍVEL EM RELEVO, VOLUMÉTRICA DE 10 ML EM ORDEM CRESCENTE.</p> <p>CatMat: 392674 - MAMADEIRA, MATERIAL:POLICARBONATO, CAPACIDADE:240 ML, COR:INCOLOR, MATERIAL BICO:SILICONE/ANTIALÉRGICO/INODORO/ATÓXICO/FLEXÍVEL, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO:ATÉ 121 GRA, TIPO:CRISTAL, FORMATO BICO:ORTODÔNTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GARGALO SEM BORDAS/GRADUADA 10 EM 10ML ALTO RELEVO</p>	<p>Data: 09/06/2022 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:692022 / UASG:771300</p> <p>Lote/Item: /75</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 56.875</p> <p>Unidade: UNIDADE 0,00</p> <p>UF: RJ</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.409.711/0001-01	NUTRIMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 16,59
20.331.303/0001-02	NOVA BIO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS</p> <p>Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de material de higiene, destinado a higiene diária dos abrigados nas Casas de Acolhimento, nos Acolhimento Institucionais para Famílias e Adultos em Situação de Rua, no Centro POP; na Casa de Passagem e no Centro de Acolhimento de Usuários de Drogas – CAUD da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos.</p> <p>Descrição: Bico mamadeira - Bico Mamadeira Material: Silicone, Características Adicionais: Atóxico, Antialérgico, Para Mamadeira De 240ml</p> <p>CatMat: 325360 - BICO MAMADEIRA, MATERIAL:SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, PARA MAMADEIRA DE 240ML</p>	<p>Data: 11/04/2022 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:132022 / UASG:927516</p> <p>Lote/Item: /4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 04/07/2022 16:19</p> <p>Homologação: 04/07/2022 16:38</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 220</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PE</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 10,12
* VENCEDOR *		
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 10,12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 10,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	Data: 20/05/2022 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E COSMÉTICOS PARA AS CRECHES DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
Descrição: MAMADEIRA INFANTIL, COM CAPACIDADE DE 240ML, EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE E COM TEXTURA LISA, COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE, ROTULAGEM COM FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - MAMADEIRA INFANTIL, COM CAPACIDADE DE 240ML, EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE E COM TEXTURA LISA, COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE, ROTULAGEM COM FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	SRP: SIM	
	Identificação: 00009822	
	Lote/Item: 1/18	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/	
	Quantidade: 120	
	Unidade: UN	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 13,67
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,87

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	Data: 24/03/2022 16:13	
Objeto: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: MAMADEIRA,POLIPROPILENO,CAPACIDADE DE 240ML - MAMADEIRA, EM POLIPROPILENO INCOLOR, RESISTENTE A TEMPERATURA E AUTOCLAVAGENS SUCESSIVAS, COM BICO EM SILICONE,ATOXICO,INSIPIDO,SEM REBARBAS,SEM BORDAS CORTANTES,COM TAMP A E CAPUZ EM POLIPRO, PILENO, CAPACIDAD DE240ML E ESCALA DE 20 EM 20ML, ROTULAGEM COM INDICAÇÃO DE FABRICAÇÃO, NUMERO DE LOTE,PROCEDENCIA E VALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO COMPU, LSORIA DO INMETRO	SRP: NÃO	
	Identificação: OC: 102128100582022OC00038	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,78
* VENCEDOR *		
12.283.132/0001-57	EDNALDO SALGADO	R\$ 17,96

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPART. DESENV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	Data: 15/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL E KIT DE HIGIENE PARA CRIANÇAS RECÉM NASCIDAS OS MESMO SERÃO ADQUIRIDOS PARA SEREM ENTREGUES PARA A FAMILIAS CARENTES DESTE MUNICIPIO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: MAMADEIRA COM BICO DE SILICONE 240ML - MAMADEIRA COM BICO DE SILICONE 240ML	SRP: NÃO
	Identificação: 14362022
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: Un



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.140.433/0001-60 * VENCEDOR *	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ	Data: 04/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA E GÁS ENGARRAFADO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MAMADEIRA PLÁSTICA 240ML - MAMADEIRA PLÁSTICA 240ML	Identificação: 00000522
	Lote/Item: 1/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.84.25.50:5656/transparentia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.612.142/0001-63 * VENCEDOR *	VALERIA APARECIDA MORTENE	R\$ 9,90

Item 66: Mamadeira chuquinha bico latex 100 ml

Preço Estimado: R\$ 42,78 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 42,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,78

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Mamadeira chuquinha bico latex 100 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Data: 06/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, bandejas, caixas para armazenamento, embalagens descartáveis, copos, talheres, mamadeiras, entre outros para a unidade de nutrição clínica do HUSM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Polipropileno , Capacidade: 100 ML, Cor: Incolor , Características Adicionais: Anel Retentor, Tampa Vedação E Capuz	Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:155125
CatMat: 462549 - MAMADEIRA	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2022 12:59
	Homologação: 15/06/2022 14:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 589
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.471.046/0001-09 * VENCEDOR *	DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
12.283.132/0001-57	EDNALDO SALGADO	R\$ 32,22



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	Data: 09/03/2022 09:00
Objeto: Contratação microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de materiais de limpeza e higiênicos e utensílios que serão distribuídos a diversas secretarias da Prefeitura de Leopoldina para o exercício de 2022, conforme solicitação e de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do referido edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mamadeira - Material: Polipropileno, Capacidade: 100 ML, Cor: Incolor, Características Adicionais: Anel Retentor, Tampa Vedação E Capuz,	SRP: NÃO
CatMat: 462549 - MAMADEIRA	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:984767
	Lote/Item: /154
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2022 18:28
	Homologação: 13/05/2022 15:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,99
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 85,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 07/10/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene Pessoal (adulto e infantil), Materiais Pedagógicos e de Oficinas para abastecimento da Casa Abrigo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mamadeira - Mamadeira, material: polipropileno, capacidade: 100 ml, cor: incolor, características adicionais: anel retentor, tampa vedação e capuz	SRP: SIM
CatMat: 462549 - MAMADEIRA	Identificação: NºPregão:512021 / UASG:925125
	Lote/Item: 4/179
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2021 17:32
	Homologação: 08/11/2021 14:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 45,18
19.208.342/0001-20 * VENCEDOR *	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 69,00

Item 67: Mamadeira chuquinha bico latex 50 ml

Preço Estimado: R\$ 25,37 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,37

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Mamadeira chuquinha bico latex 50 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Data: 05/05/2022 13:00



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Objeto: Constituição de Ata de Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de kits bebês, para atendimento à gestantes e mães em situação de risco e vulnerabilidade social.

Descrição: **Mamadeira** - Mamadeira Material: Policarbonato , Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Capacidade: 50 ML, Formato Bico: Ortodôntico , Cor: Incolor , Tipo: Chuca , Características Adicionais: Gargalo Sem Bordas/Graduada 5 Em 5ml Alto Relevô

CatMat: 392675 - MAMADEIRA, MATERIAL:POLICARBONATO, CAPACIDADE:50 ML, COR:INCOLOR, MATERIAL BICO:SILICONE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO:ATÉ 121 GRA, TIPO:CHUCA, FORMATO BICO:ORTODÔNTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GARGALO SEM BORDAS/GRADUADA 5 EM 5ML ALTO RELEVÔ

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102022 / UASG:985693
Lote/Item: 2/28
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/05/2022 15:58
Homologação: 17/05/2022 17:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 63
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.277.998/0001-15	GILCINEIA PEREIRA DA SILVA BONI	R\$ 25,00
43.086.200/0001-11 * VENCEDOR *	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 25,80
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUcoes CULTURAI S E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 25,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã/MT **Data:** 31/03/2022 00:00

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de itens para compor os kits de Natalidades. **Modalidade:** Pregao
SRP: SIM

Descrição: **MAMADEIRA - MINI MAMADEIRA BEBE TIPO CHUQUINHA ANTIVAZAMENTO CAPACIDAD** - MAMADEIRA - MINI MAMADEIRA BEBE TIPO CHUQUINHA ANTIVAZAMENTO CAPACIDAD **Identificação:** 152022
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Adjudicação: 28/03/2022 00:00
Fonte: portal.prefnovaubirata-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.073.488/0001-01 * VENCEDOR *	J C BAPTISTA FERREIRA GARCIA	R\$ 32,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNPAR / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC **Data:** 13/01/2022 14:00

Objeto: Fornecimento de Material de Copa e Cozinha (04 itens) **Modalidade:** Pregão
SRP: NÃO

Descrição: **MAMADEIRA - MAMADEIRA MINIFORME (CHUQUINHA), COMPLETA, GRADUADA, COM BICOS EM LATÉX, CAPACIDADE 50 ML, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA FABRICAÇÃO, LOTE E DADOS DO FABRICANTE.** **Identificação:** NºLicitação:915747
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/02/2022 11:44
Homologação: 02/02/2022 11:44
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 240
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.283.132/0001-57 * VENCEDOR *	EDNALDO SALGADO	R\$ 14,96
	PROVER MATERIAIS COMERCIO DE SUPRIMENTOS CORPORATI	R\$ 19,80
	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI	R\$ 19,80

Item 68: Marmita descartável de isopor com tampa - pacote com 50 unidades - 750ml

Preço Estimado: R\$ 55,45 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 55,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,45

Quantidade	Descrição	Observação
4.600 Pacotes	Marmita descartável de isopor com tampa - pacote com 50 unidades - 750ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC).</p> <p>Descrição: Marmita descartável - Material: Isopor, Capacidade: 750 ML, Características Adicionais: Com Tampa,</p> <p>CatMat: 450213 - MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL:ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA, CAPACIDADE:750 ML</p>	<p>Data: 27/06/2022 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:785600</p> <p>Lote/Item: /124</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 120</p> <p>Unidade: Caixa 100,00 UN</p> <p>UF: SC</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 45,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO</p> <p>Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA O PROGRAMA MAMÃE CHEGUEI</p> <p>Descrição: MARMITA/POTE RETANGULAR 750ML COM TAMPA - MARMITA/POTE RETANGULAR 750ML COM TAMPA, descartável, plástico não tóxico, transparente, livre de bisfenol, medidas mínima da base :altura: 50 mm / Largura: 142 mm/ Comprimento: 188 mm, embalagem com 50 unidades de TAMPAS + 50 unidades de BASES.</p>	<p>Data: 27/09/2021 09:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 28616</p> <p>Lote/Item: 61/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: pct</p> <p>UF: RO</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.167.121/0001-09 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS EXTRA LTDA	R\$ 45,90



Preço Estimado: R\$ 24,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,77

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	Marmita térmica em inox sem divisórias e trava lateral, tamanho aproximado: 12 x 21 cm, peso aproximado de 400g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA SECRETARIA DE SAÚDE COMUNITÁRIA Prefeitura Municipal de Cosmópolis/SP	Data: 29/04/2022 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MARMITAS PARA ALIMENTAÇÃO AOS AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE QUE EXERCERÇAO AS ATIVIDADES RELACIONADAS AO PROGRAMA DE CONTROLE DO AEDS AEGYPTI.	Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO	
Descrição: MARMITAS EM EMBALAGEM TERMICA, TAMANHO MEDIO - MARMITAS EM EMBALAGEM TERMICA, TAMANHO MEDIO	Identificação: 42512022 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: 18.230.49.230/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 130 Unidade: UND UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.804.431/0001-24 * VENCEDOR *	RESTAURANTE E LANCHONETE CRISTIANDORA LTDA	R\$ 16,90
40.602.238/0001-01	ALBERTO JESUS DOS SANTOS 00513127518	R\$ 17,00
03.493.222/0001-81	S. M. SANTON RISONHO	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	Data: 13/01/2022 00:00	
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviço de fornecimento de refeições prontas em marmitas, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Rio Negro/MS	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO	
Descrição: MARMITAS.REFEIÇÕES PRONTAS PARA O CONSUMO ACONDICIONADAS EM RECIPIENTES TÉRMICOS APROPRIADOS PARA ALIMENTOS PREPARADOS. - MARMITAS.REFEIÇÕES PRONTAS PARA O CONSUMO ACONDICIONADAS EM RECIPIENTES TÉRMICOS APROPRIADOS PARA ALIMENTOS PREPARADOS.	Identificação: 638 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_rio_negro Quantidade: 945 UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.114.505/0001-24 * VENCEDOR *	CINTHIA QUEILA BRITO 89427203153	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	Data: 22/07/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA INCLUINDO ELETRODOMÉSTICOS PARA EQUIPAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS E A COZINHA COLETIVA DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE VELHOS/RN.	Modalidade: DISPENSA SRP: NÃO
Descrição: MARMITAS TÉRMICAS - MARMITAS TÉRMICAS	Identificação: 00008421 Lote/Item: 1/12 Ata: N/A



Fonte: 168.194.176.175:8079/Transparencia/

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.565.342/0001-29 * VENCEDOR *	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 39,00

Item 70: Martelo para bater carne em alumínio fundido tamanho 20 cm

Preço Estimado: R\$ 26,07 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 26,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,07

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	Martelo para bater carne em alumínio fundido tamanho 20 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	Data: 13/12/2021 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha, para atender secretarias pertencentes a Prefeitura de Santo Antônio do Descoberto – GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amaciador Elétrico De Carne - Martelo para carne - inteiro de alumínio e cabo emborrachado.	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:989677
CatMat: 74403 - AMACIADOR ELETRICO DE CARNE, AMACIADOR ELETRICO DE CARNE	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 09:53
	Homologação: 01/02/2022 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 57
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.554.421/0001-25 * VENCEDOR *	IMPACTO LICITACOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 24,00
37.554.939/0001-08	STAR COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS DE PECAS DO VESTUARIO LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 41,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 01/12/2021 13:00
Objeto: Aquisição de material de Copa e Cozinha para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Unidades Escolares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Batedor manual - MARTELO AMACIADOR DE CARNE; EM ALUMINIO; CABO COM REVESTIMENTO EM POLIETILENO; A	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980068
CatMat: 71170 - BATEDOR MANUAL, BATEDOR MANUAL DE CARNE	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2021 13:29
	Homologação: 15/12/2021 09:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 41,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	Data: 07/02/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Utensílios em geral de copa e cozinha, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, através da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Martelo para carne polido em alumínio injetado - martelo para carne polido em alumínio injetado - Martelo para carne polido em alumínio injetado - martelo para carne polido em alumínio injetado	Identificação: 35717
	Lote/Item: 64/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PASSOS / (1) MUNICÍPIO DE PASSOS	Data: 10/09/2021 08:00
Objeto: Aquisição de itens de material de consumo e copa e cozinha para atender as necessidades do Abrigo Institucional, Centro de Assistência Social - CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, Conselho Tutelar, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda - SEDEST e Programa Bolsa da Família, no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: MARTELO PARA CARNE - Pode Ser Usado Em Lava-Louças, Pois Possui Pintura Em Epoxi, Que Torna O Produto Mais Resistente.Material: Alumínio Injetado.Comprimento: 20,7 CmLargura: 4,8 Cm Altura: 3,0 Cm Peso: 0,197 Kg Informações Técnicas: Não Lavar Com Esponja Abrasiva. Não Vai À Lava Louças. Composição: Martelo De CarneInformações Técnicas: Tinta Atóxica	Identificação: NºLicitação:892208
	Lote/Item: 67/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2021 13:43
	Homologação: 16/09/2021 13:43
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 10
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 23,26

Item 71: Painela de pressão 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança

Preço Estimado: R\$ 172,09 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 172,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,09

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	Painela de pressão 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	Data: 19/04/2022 10:00
	Modalidade: Pregao Presencial



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSILIOS DOMESTICOS EM GERAL
Descrição: PANELA DE PRESSAO - PANELA DE PRESSAO DE 10 LITROS COM TAMPA EXTERNA, - PANELA DE PRESSAO - PANELA DE PRESSAO DE 10 LITROS COM TAMPA EXTERNA,

SRP: SIM
Identificação: 182022
Lote/Item: 1/76
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/04/2022 10:00
Fonte: portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx
Quantidade: 13
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.094.933/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MILENIO LTDA	R\$ 195,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 298,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA.
Descrição: PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO EXTERNO DE 10 LITROS - PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO EXTERNO DE 10 LITROS

Data: 28/01/2022 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 35263
Lote/Item: 35/35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 5
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.647.855/0001-22 * VENCEDOR *	J. L. P. BENTO & CIA LTDA	R\$ 277,50
31.455.241/0001-59	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 320,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté
Objeto: HOTELARIA
Descrição: BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS

Data: 24/01/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 40010821
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.977.074/0001-08 * VENCEDOR *	ROGERIO REDIGOLO	R\$ 18,60

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté
Objeto: HOTELARIA
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS

Data: 24/01/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 40010821
Lote/Item: 1/91
Ata: N/A
Fonte: 200.205.131.110:5656/transparenci
a/
Quantidade: 4
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.977.074/0001-08 * VENCEDOR *	ROGERIO REDIGOLO	R\$ 176,00

Item 72: Painela de pressão 4,5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança

Preço Estimado: R\$ 115,62 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 115,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,62

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	Painela de pressão 4,5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 127,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
 Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O PROJETO SEMEANDO
 VALORES DA LINHA 13
Descrição: PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS - PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS

Data: 27/06/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 8802022
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/
 pronimtb/index.asp?acao=1&item=
 2
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.643.058/0001-81 * VENCEDOR *	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 69,00
96.418.264/0066-84	LOJAS QUERO-QUERO S.A.	R\$ 85,90
04.415.928/0074-43	LOJAS BECKER LTDA.	R\$ 229,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 182,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para serem utilizados no setor
 Merenda Escolar e Merenda Creche.
Descrição: PANELA DE PRESSÃO (4,5 LITROS) - PANELA DE PRESSÃO (4,5 LITROS)

Data: 06/06/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00006122
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A



Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia

/

Quantidade: 1

Unidade: UNID.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.573.440/0001-76 * VENCEDOR *	JOAO VICTOR CREMON MACHADO 43388983801	R\$ 182,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	Data: 19/04/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSILIOS DOMESTICOS EM GERAL	Modalidade: Pregao Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PANELA DE PRESSAO - PANELA DE PRESSAO DE 4,5 LITROS COM TAMP A EXTERNA, - PANELA DE PRESSAO - PANELA DE PRESSAO DE 4,5 LITROS COM TAMP A EXTERNA,	Identificação: 182022
	Lote/Item: 1/77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2022 10:00
	Fonte: portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.094.933/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MILENIO LTDA	R\$ 76,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 24/01/2022 00:00
Objeto: HOTELARIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 40010821
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.977.074/0001-08 * VENCEDOR *	ROGERIO REDIGOLO	R\$ 76,50



Item 73: Painel de pressão 7 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança

Preço Estimado: R\$ 116,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 116,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Painel de pressão 7 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 116,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 13/01/2022 10:00
Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Painel de prata (rechaud) - PAINEL DE PRESSÃO 7L? DE ALUMÍNIO POLIDO, DE ALTA QUALIDADE, COM 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA E CAPACIDADE PARA 07 LITROS.	SRP: SIM
CatMat: 127299 - PAINEL DE PRATA (RECHAUD), PAINEL DE PRATA (RECHAUD)	Identificação: NºPregão:612021 / UASG:981975
	Lote/Item: /199
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 09:56
	Homologação: 05/03/2022 00:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 109,50
44.409.367/0001-39	GOMES E COSTA LTDA	R\$ 119,49
43.793.068/0001-88	MELO E MARTINS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		

Item 74: Painel de pressão 20 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança

Preço Estimado: R\$ 510,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 510,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,97

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Painel de pressão 20 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 455,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	Data: 19/04/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSILIOS DOMESTICOS EM GERAL	Modalidade: Pregao Presencial
Descrição: PAINEL DE PRESSAO 20 LITROS - COM TAMPA EXTERNA, COM MODERNO SISTEMA D - PAINEL DE PRESSAO 20 LITROS - COM TAMPA EXTERNA, COM MODERNO SISTEMA D	SRP: SIM
	Identificação: 182022
	Lote/Item: 1/78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2022 10:00
	Fonte: portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.094.933/0001-05	SUPERMERCADO MILENIO LTDA	R\$ 455,00
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 415,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PRESIDENTE VENCESLAU	Data: 18/04/2022 14:55
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO,20L,DIAM.MIN. 38CM,C/ 2 ASAS - PANELA DE PRESSAO, DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VALVULA DE SEGURANCA, COM DIAMETRO MINIMO DE 38 CM, ALTURA MINIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380165000012022OC00098
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.911.841/0001-49	EQUIPACENTER BIRIGUI EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 415,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 850,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	Data: 04/04/2022 16:19
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO,20L,DIAM.MIN. 38CM,C/ 2 ASAS - PANELA DE PRESSAO, DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VALVULA DE SEGURANCA, COM DIAMETRO MINIMO DE 38 CM, ALTURA MINIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823	SRP: SIM
	Identificação: OC: 841700801002021OC00310
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.761.763/0001-56	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 590,00
11.304.452/0001-83	CASA DO ALUMINIO LTDA	R\$ 960,00
11.211.419/0001-09	FABIO G. DA SILVA COMERCIAL	R\$ 1.000,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 379,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO.DET.PROV."MARCOS A.A.BEZERRA"-JUNDIAI SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA JUNDIAI	Data: 04/04/2022 10:33
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE COZINHA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIAS DE PANIFICACAO, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, MANGUEIRAS E TUBULACOES FLEXIVEIS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PANELA DE PRESSAO,ALUMINIO,CAPAC.(20,0)LT,DIAM.(30,80)CM, (28,5)CM,C/A - PANELA DE PRESSAO, DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA (20,0)LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM VALVULA DE ESCAPE E SEGURANCA, COM DIAMETRO MINIMO DE (30,80)CM, ALTURA MINIMA DE (28,5)CM, ASA DE BAQUELITE, CABO DE BAQUELITE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR11823;	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380249000012022OC00009
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 379,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 455,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPTO.ADM.COORD.UN.PRIS.REG.V.PARAIBA/LITORA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 22/03/2022 08:14
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 380182000012022OC00067 Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição: PANELO DE PRESSAO EM ALUMINIO,20L,DIAM.MIN. 38CM,C/ 2 ASAS - PANELO DE PRESSAO, DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VALVULA DE SEGURANCA, COM DIAMETRO MINIMO DE 38 CM, ALTURA MINIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823	Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.247.619/0001-38 * VENCEDOR *	ART FLEX MERCANTIL COMERCIAL EIRELI	R\$ 455,85

Item 75: Papeiro esmaltado tamanho 16

Preço Estimado: R\$ 32,63 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 32,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,63

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Papeiro esmaltado tamanho 17	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 03/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de proteção individual, acondicionamento, descartáveis, copa, cozinha, limpeza e higienização, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração e Tesouro, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, do Município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:572021 / UASG:980425 Lote/Item: /158 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Panela - PAPEIRO EM ÁGATA - TAMANHO 16, NA COR AZUL, PRODUTO EM AÇO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE, COM DUPLA CAMADA DE ESMALTE DE ALTA RETENÇÃO DE CALOR, E DURABILIDADE, SENDO CABO EM BAQUELITE ANTITÉRMICO.	Quantidade: 66 Unidade: Unidade UF: PA
CatMat: 28304 - PANELO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.815.926/0001-40	E F SANTOS SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 30,90
84.147.313/0001-67	PRIME CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 33,00
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 34,00



Item 76: Papel alumínio em rolo de 30cm a 100 metros

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
462 Rolos	Papel alumínio em rolo de 30cm a 100 metros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 19/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGUNA CARAPÃ.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PAPEL ALUMINIO:Rolo de 30cm X 100 Metros. - PAPEL ALUMINIO:Rolo de 30cm X 100 Metros.	SRP: NÃO
	Identificação: 722
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 25
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.456.341/0001-16 * VENCEDOR *	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00

Item 77: Papel filme - rolo 100 metros

Preço Estimado: R\$ 18,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30

Quantidade	Descrição	Observação
440 Rolos	Papel filme - rolo 100 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Data: 23/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pvc - película , filme - Filme de pvc 28 cm x 100 m, esticável e esterilizado especial para embalagem de alimentos.ROLO DE 100 METROS.	SRP: SIM
CatMat: 105651 - PVC - PELICULA / FILME	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160129
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 21,00
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 23,86
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 24,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,82



Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 20/09/2021 08:30
Objeto: Aquisição de utensílios para cozinha para uso no setor de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde,, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pvc - película , filme - FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ROLO COM COM 100 METROS	SRP: NÃO
CatMat: 105651 - PVC - PELICULA / FILME	Identificação: NºPregão:2522021 / UASG:984675
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2021 12:10
	Homologação: 22/09/2021 08:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.731.474/0001-27 * VENCEDOR *	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,64
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 19/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGUNA CARAPÃ.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PLÁSTICO FILME - Aplicação: Para alimentos. Material: PVC. Rolo com 100 metros. - PLÁSTICO FILME - Aplicação: Para alimentos. Material: PVC. Rolo com 100 metros.	SRP: NÃO
	Identificação: 722
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 30
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.456.341/0001-16 * VENCEDOR *	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00

Item 78: Papel filme - rolo industrial 300 metros

Preço Estimado: R\$ 47,30 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 47,30 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 47,30

Quantidade	Descrição	Observação
425 Rolos	Papel filme - rolo industrial 300 metros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 47,30**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPARTAMENTO CULTURAL Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	Data: 13/10/2021 00:00
	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 9862021



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E OUTROS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS AUXILIARES, E DO CORPO DE BOMBEIROS DE GUAPORÉ/RS, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 2346/2001 E DECRETO Nº 3265/2002.

Descrição: ROLO DE PAPEL FILME DE 300 METROS X 45 CM - ROLO DE PAPEL FILME DE 300 METROS X 45 CM

Lote/Item: 5/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.037

Unidade: RL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 47,30
* VENCEDOR *		

Item 79: Pegador de massa em inox universal

Preço Estimado: R\$ 35,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 35,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,60

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Pegador de massa em inox universal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Matapi da BR156 em Macapá - AP.

Descrição: Pegador alimento - Pegador de massa em inox, tamanho: 21,3 cm

CatMat: 28436 - PEGADOR ALIMENTO, PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO

Data: 06/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160171

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 09:46

Homologação: 11/07/2022 14:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 38,95
* VENCEDOR *		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 38,95
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 38,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Matapi da BR156 em Macapá - AP.

Descrição: Pegador alimento - Pegador de massa em inox, tamanho: 21,3 cm

CatMat: 28436 - PEGADOR ALIMENTO, PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO

Data: 06/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160171

Lote/Item: /378

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 10:17

Homologação: 12/07/2022 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 38,95
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 38,95
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 38,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT	Data: 09/06/2022 08:00
Objeto: AQUISICAO DE ITENS DE COPA PARA ATENDER AO SCFV -SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA	Modalidade: Dispensa
Descrição: PEGADOR DE MASSA INOX - PEGADOR DE MASSA INOX	SRP: NÃO
	Identificação: 462022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Adjudicação: 09/06/2022 08:00
	Fonte: portal.prefnovamonteverde-mt.agili cloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.252.838/0001-59 * VENCEDOR *	J FONSECA DOMICIANO E CIA LTDA ME	R\$ 28,90

Item 80: Pegador para salada em inox

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	Pegador para salada em inox	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 22/10/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de utilidades domesticas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pegador alimento - Pegador alimento, pegador para servir alimentoPegador de Salada 40cmEm inox, 40cm.	SRP: SIM
CatMat: 28436 - PEGADOR ALIMENTO, PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO	Identificação: NºPregão:1382021 / UASG:984165
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.986.656/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de utensílios para atender as necessidades de diversos setores conforme as especificações e quantidades descritas no termo de referência em anexo ao presente edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PEGADOR PARA SALADA: DE INOX COM CABO DE INOX. - PEGADOR PARA SALADA: DE INOX COM CABO DE INOX.	SRP: SIM
	Identificação: 00000622
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 35
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.761.763/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 10,00

Item 81: Placa de corte com medida de 30x60x1,5 cm polipropileno

Preço Estimado: R\$ 104,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 104,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,83

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Placa de corte com medida de 30x60x1,5 cm polipropileno	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 06/07/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza e higiene destinado às escolas municipais, secretarias municipais e órgãos vinculados ao Município de Terra Nova PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa corte - Placa Corte Material: Polipropileno , Comprimento: 100 CM, Largura: 50 CM, Aplicação: Copa/Cozinha , Cor: Branca , Espessura: 1 CM, Características Adicionais: Proteção Antibacteriana	SRP: SIM
CatMat: 437199 - PLACA CORTE	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:982603
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 10:21
	Homologação: 11/07/2022 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 65,45
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 65,45
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 65,45



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 204,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada
23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de material permanente e material de consumo para o Setor de Aprovisionamento para atender as necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate,.

Descrição: Placa corte - Placa Corte Material: Polipropileno , Aplicação: Copa/Cozinha , Comprimento: 100 CM, Cor: Branca , Espessura: 1 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Proteção Antibacteriana

CatMat: 437199 - PLACA CORTE

Data: 20/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160101

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.808.990/0001-21 * VENCEDOR *	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 204,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios domésticos destinados a suprir as necessidades da sede Casa do Estudante Universitário da Universidade Federal do Pará – Campus Belém.

Descrição: Placa corte - Material: Polipropileno, Comprimento: 100 CM, Largura: 50 CM, Aplicação: Copa/Cozinha, Cor: Branca, Espessura: 1 CM, Características Adicionais: Proteção Antibacteriana,

CatMat: 437199 - PLACA CORTE

Data: 31/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:153063

Lote/Item: 5/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 100,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 109,82
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 109,82

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Objeto: Registro de Preços, para a futura e eventual aquisição, de forma estimada, de materiais de copa e cozinha, para atender às necessidades do Almoxarifado Central da UniRV - Universidade de Rio Verde..

Descrição: Placa corte - Placa Corte Material: Polipropileno , Comprimento: 100 CM, Largura: 50 CM, Aplicação: Copa/Cozinha , Cor: Branca , Espessura: 1 CM, Características Adicionais: Proteção Antibacteriana

CatMat: 437199 - PLACA CORTE

Data: 01/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:928244

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2022 12:22

Homologação: 10/02/2022 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.600.732/0001-62 * VENCEDOR *	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 20,97
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 54,34
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 54,35

Item 82: Porta talheres em plástico resistente com tampa de aproximadamente 30 x 40 de tamanho

Preço Estimado: R\$ 39,23 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 39,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,23

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Porta talheres em plástico resistente com tampa de aproximadamente 30 x 40 de tamanho	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 58,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	Data: 06/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para serem utilizados no setor Merenda Escolar e Merenda Creche.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PORTA TALHERES - PORTA TALHERES	SRP: NÃO
	Identificação: 00006122
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia /
	Quantidade: 4
	Unidade: UNID.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.573.440/0001-76 * VENCEDOR *	JOAO VICTOR CREMON MACHADO 43388983801	R\$ 58,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 04/04/2022 00:00
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA COZINHA DO 2º PISO DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PORTA TALHERES EM PLÁSTICO - PORTA TALHERES EM PLÁSTICO	SRP: NÃO
	Identificação: 3922022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.643.058/0001-81 * VENCEDOR *	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 38,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 21,00



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES
Descrição: PORTA TALHERES GRANDE EM PROLIPROPILENO - PORTA TALHERES GRANDE EM PROLIPROPILENO

Data: 15/03/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00001622
Lote/Item: 1/103
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 192.12.114.157:8079/transparencia /
Quantidade: 35
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.021.891/0001-04 * VENCEDOR *	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 21,00

Item 83: Porta mantimentos com tampa, 2 litros

Preço Estimado: R\$ 24,77 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 24,77 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 24,77

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Porta mantimentos com tampa, 2 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA
Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA E COZINHA
Descrição: PORTA MANTIMENTOS - EM PLASTICO POLIETILENO, FORMATO RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, PARA ACONDICIONAR GENEROS ALIMENTICIOS, LISO COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, TRANSPARENTE - PORTA MANTIMENTOS - EM PLASTICO POLIETILENO, FORMATO RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, PARA ACONDICIONAR GENEROS ALIMENTICIOS, LISO COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, TRANSPARENTE
Data: 10/06/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006922
Lote/Item: 1/238
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 9,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 39,73

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para serem utilizados no setor Merenda Escolar e Merenda Creche.
Descrição: PORTA MANTIMENTO UNICO POTE (2 LITROS) - PORTA MANTIMENTO UNICO POTE (2 LITROS)
Data: 06/06/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00006122
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia /
Quantidade: 1



Unidade: UNID.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.573.440/0001-76 * VENCEDOR *	JOAO VICTOR CREMON MACHADO 43388983801	R\$ 39,73

Item 84: Pote plástico com tampa para sobremesa, 300 ml, pacote com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 13,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.230 Pacotes	Pote plástico com tampa para sobremesa, 300 ml, pacote com 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 21/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais Consumo (Utensílios de Cozinha para Atendimento aos Refeitórios Escolares)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Panela - Pote de Plástico Redondo 300 ml RoscaPote de plástico com tampa rosca, confeccionado em polipropileno, material atóxico, livre de BPA	SRP: NÃO
CatMat: 28304 - PANELA	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:452286
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2022 10:49
	Homologação: 14/03/2022 13:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.146.225/0001-00 * VENCEDOR *	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 7,50
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 20,00

Item 85: Pote quadrado de plástico resistente com tampa e capacidade aproximado de 1/2 litros

Preço Estimado: R\$ 18,61 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,61

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	Pote quadrado de plástico resistente com tampa e capacidade aproximado de 1/2 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/03/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da prefeitura e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha - POTE PLASTICOEspecificação : COM TAMPAROSQUEAVEL PARA MANTIMENTO TAMANHO MEDIO CAPACIDADE DE 02 LITROS EM PLASTICO QUADRADO.	SRP: SIM
CatMat: 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980543
	Lote/Item: /188
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2022 17:39
	Homologação: 22/04/2022 11:44



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 15,78
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 15,78
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO/MG	Data: 27/05/2022 09:30
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios para copa e cozinha em atendimento diversos setores do Município de Itambé do Mato Dentro/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Pote com tampa para mantimentos Material: plástico reforçado Capacidade: 1 litro Cor: transparente com tampa colorida. - Pote com tampa para mantimentos Material: plástico reforçado Capacidade: 1 litro Cor: transparente com tampa colorida.	SRP: NÃO
	Identificação: 42302
	Lote/Item: 18/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.731.474/0001-27 * VENCEDOR *	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 23,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 24/01/2022 00:00
Objeto: HOTELARIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: POTE DE PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPAS FREEZER/MICROONDAS 2 LITROS - POTE DE PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPAS FREEZER/MICROONDAS 2 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 40010821
	Lote/Item: 1/107
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 14
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.977.074/0001-08 * VENCEDOR *	ROGERIO REDIGOLO	R\$ 12,50



Preço Estimado: R\$ 10,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,41

Quantidade	Descrição	Observação
482 Unidades	Prato fundo de vidro, vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, tamanho aproximado 22 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	Data: 22/06/2022 08:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição parcelada de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato Material: Vidro , Aplicação: Refeição , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Fundo	SRP: SIM
CatMat: 222372 - PRATO	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:984239
	Lote/Item: /154
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.665.456/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para copa e gás - GLP para os campi e reitoria do IFMT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato Material: Vidro , Aplicação: Refeição , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Fundo	SRP: SIM
CatMat: 222372 - PRATO	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:158144
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 9,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição, através do sistema de registro de preços, de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para atender às demandas das Secretarias Municipais de Sombrio-SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato Material: Vidro , Aplicação: Refeição , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Fundo	SRP: SIM
CatMat: 222372 - PRATO	Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:988349
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/06/2022 13:55
	Homologação: 17/06/2022 14:19



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.419.497/0001-91 * VENCEDOR *	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 9,00
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,19

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, eletrodoméstico e eletrônico para atender as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa.

Descrição: Prato - Prato Material: Vidro , Aplicação: Refeição , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Fundo

CatMat: 222372 - PRATO

Data: 10/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:985427

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2022 09:18

Homologação: 22/06/2022 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.617.470/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 6,00
37.909.261/0001-39	MULTIPLUS EMBALAGENS & FESTAS LTDA	R\$ 6,90
01.018.592/0001-31	SILENE ALVES DE LIMA SOARES	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no Fornecimento de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de uso contínuo, para atender as necessidades das diversas Secretarias e repartições do Município de Assunção–PB, Conforme Termo de Referência.

Descrição: Prato - Prato, material: vidro, aplicação: refeição, tamanho: não aplicável, características adicionais: fundo

CatMat: 222372 - PRATO

Data: 24/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980450

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2022 09:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 6,50



Item 87: Prato raso médio descartável, 15cm, pacote com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.710 Pacotes	Prato raso médio descartável, 15cm, pacote com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	Data: 27/06/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Diâmetro: 15 CM, Características Adicionais: Descartável,	SRP: SIM
CatMat: 364463 - PRATO	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:785600
	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 430
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.704.594/0001-01 * VENCEDOR *	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 1,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ªCompanhia de Fronteira	Data: 09/05/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais descartáveis de uso geral em prol do 2ª Companhia de Fronteira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Diâmetro: 15 CM, Características Adicionais: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 364463 - PRATO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160153
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,20
10.851.944/0001-26 * VENCEDOR *	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	Data: 25/04/2022 14:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato, material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 15 cm, cor: branca	SRP: SIM
CatMat: 364463 - PRATO	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:982861
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2022 09:45



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 10,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	Data: 10/03/2022 10:00
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de material de copa e cozinha para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato, material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 15 cm, cor: branca	SRP: SIM
CatMat: 364463 - PRATO	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:926430
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2022 13:44
	Homologação: 30/03/2022 15:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,66
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 3,50
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 3,60

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 10/02/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato, material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 15 cm, cor: branca	SRP: SIM
CatMat: 364463 - PRATO	Identificação: N°Pregão:3372021 / UASG:927996
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/02/2022 12:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 4,50
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 6,20
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 7,40



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada	Data: 11/01/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160150 Lote/Item: /246 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro para eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo, gêneros alimentícios, materiais para acondicionamento e embalagem de alimentos, mudas de plantas e insumos denominados Quantitativo de Rancho (QR), visando atender as necessidades da 4ª Cia E Cmb Mec e participantes..	Quantidade: 250 Unidade: Pacote 10 UN UF: MS
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Diâmetro: 15 CM, Características Adicionais: Descartável ,	
CatMat: 364463 - PRATO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 2,26
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,26
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,26

Item 88: Ralador de legumes, inox, 5 faces

Preço Estimado: R\$ 16,70 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 16,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,70

Quantidade	Descrição	Observação
31 Unidades	Ralador de legumes, inox, 5 faces	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENIT."ASP MARIA F.DE SOUSA DIAS-ITAPETINING SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ITAPETININGA	Data: 02/05/2022 16:35 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: OC: 380136000012022OC00032 Lote/Item: 1/21 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br
Objeto: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS DE USO VETERINARIO, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Quantidade: 6 Unidade: UNIDADE UF: SP
Descrição: RALADOR EM ACO INOX,4 FACES,S/MANIVELA,(24 X 11 X 8)CM - RALADOR, PARA USO PROFISSIONAL, PARA RALAR LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, MODELO MANUAL COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, ENTRE ELAS UM CORTADOR, SEM MANIVELA, CORPO EM ACO INOX, MEDINDO NO MINIMO (24 X 11 X 8)CM (AXLXP) COM TOLERANCIA DE 10% +/-, PEGADOR EM AÇO, COM GARANTIA MINIMA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 9,90
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	Data: 04/04/2022 16:19 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: OC: 841700801002021OC00310
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS	



Descrição: RALADOR EM AÇO INOX,4 FACES,S/MANIVELA,(24 X 11 X 8)CM - RALADOR, PARA USO PROFISSIONAL, PARA RALAR LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, MODELO MANUAL COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, ENTRE ELAS UM CORTADOR, SEM MANIVELA, CORPO EM AÇO INOX, MEDINDO NO MINIMO (24 X 11 X 8)CM (AXLXP) COM TOLERANCIA DE 10% +/-, PEGADOR EM AÇO, COM GARANTIA MINIMA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO

Lote/Item: 1/43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.761.763/0001-56	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 25,00
11.304.452/0001-83	CASA DO ALUMINIO LTDA	R\$ 40,00
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENIT. FEM.SANDRA AP.LARIO VIANNA DE PIRAJUI
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PIRAJUI

Data: 25/02/2022 09:56

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Identificação: OC: 380254000012022OC00006

Descrição: RALADOR EM AÇO INOX,4 FACES,S/MANIVELA,(24 X 11 X 8)CM - RALADOR, PARA USO PROFISSIONAL, PARA RALAR LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, MODELO MANUAL COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, ENTRE ELAS UM CORTADOR, SEM MANIVELA, CORPO EM AÇO INOX, MEDINDO NO MINIMO (24 X 11 X 8)CM (AXLXP) COM TOLERANCIA DE 10% +/-, PEGADOR EM AÇO, COM GARANTIA MINIMA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,73

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO. EST. EDUC. TECNOL. PAULA SOUZA - CEETEP
SECR. DESENV. ECONOMICO
SAO PAULO

Data: 18/02/2022 09:39

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Identificação: OC: 102401100632022OC00012

Descrição: RALADOR EM AÇO INOX,4 FACES,S/MANIVELA,(24 X 11 X 8)CM - RALADOR, PARA USO PROFISSIONAL, PARA RALAR LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, MODELO MANUAL COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, ENTRE ELAS UM CORTADOR, SEM MANIVELA, CORPO EM AÇO INOX, MEDINDO NO MINIMO (24 X 11 X 8)CM (AXLXP) COM TOLERANCIA DE 10% +/-, PEGADOR EM AÇO, COM GARANTIA MINIMA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,45
* VENCEDOR *		
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO VICENTE	Data: 08/02/2022 16:10	
Objeto: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, VESTUARIOS EM GERAL	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO	
Descrição: RALADOR EM ACO INOX,4 FACES,S/MANIVELA,(24 X 11 X 8)CM - RALADOR, PARA USO PROFISSIONAL, PARA RALAR LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, MODELO MANUAL COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, ENTRE ELAS UM CORTADOR, SEM MANIVELA, CORPO EM ACO INOX, MEDINDO NO MINIMO (24 X 11 X 8)CM (AXLXP) COM TOLERANCIA DE 10% +/-, PEGADOR EM AÇO, COM GARANTIA MINIMA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO	Identificação: OC: 380281000012022OC00005 Lote/Item: 1/8 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 15,00

Item 89: Regulador de gás de cozinha com mangueira

Preço Estimado: R\$ 77,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 77,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,24

Quantidade	Descrição	Observação
31 Unidades	Regulador de gás de cozinha com mangueira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 79,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição De Material De Consumo (utensílios).	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Chaleira - KIT REGISTRO PARA FOGÃO Contendo:1 mangueira de 1,25m2 abraçadeiras sem fim1 regulador de gás obedecendo as leis vigentes.	Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:452286 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/07/2022 12:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 31 Unidade: Unidade UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 79,65
34.626.830/0001-40 * VENCEDOR *	RONDONIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 79,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 74,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul	Data: 21/01/2022 10:10
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, visando atender as demandas do DSEI/MS, 14 (quatorze) Polos Base e 03 (três) Casas de Apoio a Saúde Indígena - CASAI's.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Peças / Acessórios Eletrodomésticos - Peças / Acessórios Eletrodomésticos Aplicação: Universal , Tipo: Conjunto Registro E Mangueira De Gás De Cozinha	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:257036 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata



Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 74,50
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 74,97
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 74,97

Item 90: Rolo para massa 35 cm giratório de polietileno

Preço Estimado: R\$ 58,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 58,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,79

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Rolo para massa 35 cm giratório de polietileno	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 19/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha SRP 007- 2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolo massa - ROLO PARA MASSAS ANTIADERENTE COM CABO EM POLIPROPILENO	SRP: SIM
CatMat: 134333 - ROLO MASSA, ROLO MASSA	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:120637
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/02/2022 10:11
	Homologação: 28/02/2022 13:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 73,00
06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 73,22
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 73,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	Data: 07/01/2022 08:30
Objeto: Aquisição de material permanente e utensílios de rancho do setor de abastecimento do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da Guarnição de Teresina - PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:160204
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14



Descrição: **Rolo massa** - Rolo Para Pizza, Massas E Pães –Material De Polietileno, Giratório
Maciço De 30 A 40 cm De Comprimento E 6,5 Cm De Diâmetro.

Unidade: Unidade

UF: PI

CatMat: 134333 - ROLO MASSA, ROLO MASSA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 73,22

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SÃO VICENTE

Data: 08/02/2022 16:10

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA,
ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO
INDIVIDUAL - EPI'S, VESTUARIOS EM GERAL

Identificação: OC: 380281000012022OC00005

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Descrição: ROLO PARA MASSA, EM POLIPROPILENO, 40 CM, NA COR BRANCA - ROLO
PARA MASSA, EM POLIPROPILENO; COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
40 CM; NA COR BRANCA, USO DOMESTICO

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 30,00

Item 91: Rolo bobino plastico de filme Pvc 40 cm x 1000 metros

Preço Estimado: R\$ 195,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 195,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	Rolo bobino plastico de filme Pvc 40 cm x 1000 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 263,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Data: 29/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais para acondicionamento em embalagens para o IFMG -
Campus São João Evangelista, Campus Betim e Campus Sabará..

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158122

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Bobina Plástica** - Bobina Filme plástico PVC. Película de PVC , transparente,
atóxico, em bobina com as seguintes medidas: 40 cm x 1000 m x 12 micras
Acondicionado de forma a garantir a higiene e integridade do produto ate seu
uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência e quantidade.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 150188 - BOBINA PLÁSTICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA	R\$ 240,00
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 300,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués	Data: 04/03/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O presente tem como finalidade o Registro de Preços para aquisição de material de copa e cozinha incluindo eletrodomésticos para atender as demandas dos 511 (quinhentos e onze) discentes matriculados e futuros discentes a serem matriculados no IFAM - Campus Maués..	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:158563 Lote/Item: /69 Ata: Link Ata
Descrição: Bobina Plástica - Rolo bobina plástico de filme pvc - rolo bobina plástico de filme pvc 38cmx1000 metros de 5,7kg, aderente, transparente, atóxico, destinado a embalar e proteger alimentos, atendendo os requisitos da anvisa.	Adjudicação: 07/03/2022 09:25 Homologação: 07/03/2022 10:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 150188 - BOBINA PLÁSTICA	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 124,03
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 124,03
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 186,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 14/02/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material Descartável, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:120013 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata
Descrição: Papel filme - Papel filme, material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 1000 m, largura: 30 cm, apresentação: bobina, aplicação: doméstica, espessura: 9 micra	Adjudicação: 24/02/2022 14:53 Homologação: 09/03/2022 17:05 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 390915 - PAPEL FILME	Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.208.342/0001-20 * VENCEDOR *	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 186,16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 198,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENITENCIARIA DE CAIUA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CAIUA	Data: 25/02/2022 08:27 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, EMBALAGENS PARA ACONDICIONAMENTOS DE ALIMENTOS PREPARADOS	Identificação: OC: 380276000012022OC00004 Lote/Item: 1/13 Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 5



Descrição: FILME PARA ALIMENTOS,ADERE PVC,60CM LARG.,20MICRA ESPESS.,TRANSPARENTE - FILME PARA ALIMENTOS, EM PLASTICO ADERENTE DE PVC, FLEXIVEL E INODORO, MEDINDO 60CM DE LARGURA, COM ESPESSURA DE 20 MICRA, NA COR TRANSPARENTE, ISENTO DE FUROS, RASGOS E PARTICULAS ESTRANHAS, FORNECIDO EM BOBINA, CONSTANDO NA EMBALAGEM DO PRODUTO NOME DO FABRICANTE, COMPOSICAO, MEDIDAS, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E LEGISLACAO VIGENTES

Unidade: BOBINA 1000,00 METRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.912.957/0001-53 * VENCEDOR *	ROMAFELE - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 198,00

Item 92: Saco de papel para hambúrguer - pacote com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 27,47 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 27,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,47

Quantidade	Descrição	Observação
750 Pacotes	Saco de papel para hambúrguer - pacote com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 22/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160093

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2022 16:07

Homologação: 04/07/2022 09:52

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de acondicionamento, embalagem, copa, cozinha e gás engarrafado para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Saco - Saco Material: Papel Mono , Altura: 10 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Cor: Branca , Largura: 11 CM, Características Adicionais: Gramatura 30 G/M2 , Tipo Uso: Acondicionamento Hamburger

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Bobina 500,00 UN

CatMat: 300357 - SACO, MATERIAL:PAPEL MONO, TIPO USO:ACONDICIONAMENTO HAMBURGUER, COR:BRANCA, APLICACÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 G/M2, ALTURA:10 CM, LARGURA:11 CM

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.298.518/0001-99 * VENCEDOR *	RABELO & CIA LTDA	R\$ 18,79
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 14/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160026

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológico para formação sanitária da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.

Descrição: Saco - Saco Material: Papel Mono , Altura: 10 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Cor: Branca , Largura: 11 CM, Características Adicionais: Gramatura 30 G/M2 , Tipo Uso: Acondicionamento Hamburger

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Pacote 500,00 UN



CatMat: 300357 - SACO, MATERIAL:PAPEL MONO, TIPO USO:ACONDICIONAMENTO HAMBURGUER, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 G/M2, ALTURA:10 CM, LARGURA:11 CM

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 19,09
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Data: 11/04/2022 10:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e artesanato, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Saco Material: Papel Mono , Altura: 10 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Cor: Branca , Largura: 11 CM, Características Adicionais: Gramatura 30 G/M2 , Tipo Uso: Acondicionamento Hamburger	SRP: SIM
CatMat: 300357 - SACO, MATERIAL:PAPEL MONO, TIPO USO:ACONDICIONAMENTO HAMBURGUER, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 G/M2, ALTURA:10 CM, LARGURA:11 CM	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:985801
	Lote/Item: /225
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/05/2022 15:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Pacote 500,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,00
* VENCEDOR *		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 32,00
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 34,45

Item 93: Saco Plastico para Geladinho/Flau 4 X 23 pacote com 100

Preço Estimado: R\$ 19,34 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,34

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Saco Plastico para Geladinho/Flau 4 X 23 pacote com 101	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Fundo Municipal de Saúde - União Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 11/05/2022 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE SAQUINHOS DE SACOLÉ PARA EQUIPE DE SAÚDE BUCAL UTILIZAR NAS CANETAS ROTATÓRIAS QUE FAZEM PARTE DA EQUIPE ODONTOLÓGICA, APÓS HIGIENIZAÇÃO DAS MESMAS SE ENSACA A CADA ATENDIMENTO DEIXANDO-AS PRONTAS PARA O ATENDIMENTO SEGUINTE.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SACOS PLÁSTICOS 4X23 - SACOS PLÁSTICOS 4X23 VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE SAQUINHOS DE SACOLÉ PARA EQUIPE DE SAÚDE BUCAL UTILIZAR NAS CANETAS ROTATÓRIAS QUE FAZEM PARTE DA EQUIPE ODONTOLÓGICA, APÓS HIGIENIZAÇÃO DAS MESMAS SE ENSACA A CADA ATENDIMENTO DEIXANDO-AS PRONTAS PARA O ATENDIMENTO SEGUINTE.	SRP: NÃO
	Identificação: 16942022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 70
	Unidade: Pac
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.896.335/0001-28 * VENCEDOR *	LOJAS CAMPEA LTDA	R\$ 17,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 31/01/2022 00:00
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL NA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS, EXCLUSIVAMENTE PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, OS QUAIS SERÃO UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE IBATÉ/SP	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO 4X23 PACOTE COM 1000 UNID - SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO 4X23 PACOTE COM 1000 UNID	SRP: SIM
	Identificação: 40000122
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparenci a/
	Quantidade: 36
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
62.479.555/0001-15 * VENCEDOR *	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 22,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,31

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	Data: 27/12/2021 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE E SACOLAS PLASTICAS, PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão
Descrição: SACOLA PLASTICA - SACO PLASTICO 4X23	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:913739
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2022 10:52
	Homologação: 02/02/2022 10:52
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.000
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	ROMA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 18,31
04.329.927/0001-20 * VENCEDOR *	ELIZABETE ALEIXO	R\$ 18,31

Item 94: Toalha de mão, material: algodão, toalha lavabo - 30cm x 45cm

Preço Estimado: R\$ 11,86 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86

Quantidade	Descrição	Observação
178 Unidades	Toalha de mão, material: algodão, toalha lavabo - 30cm x 45cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 14/02/2022 09:00



Relatório gerado no dia 18/07/2022 09:45:35 (IP: 131.72.96.88)
 Código Validação: p76FWhpqIRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%2bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d)
 token=p76FWhpqIRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU7ADps%252bzYsxY5RPgPrF6xSM0eLvORkafLUc1knsMYuE%253d

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

Descrição: **Toalha Mão** - Toalha Mão Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Cor: Branca , Largura: 40 C

CatMat: 294493 - TOALHA MÃO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982477

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2022 16:50

Homologação: 22/02/2022 08:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.600

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 10,00
22.909.366/0001-10	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 10,00
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE ARATU

Objeto: Tapetes, toalhas e copos.

Descrição: **TOALHA MÃO** - TOALHA MÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR C/ COR, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30CM

CatMat: 467237 - TOALHA MÃO

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 671/2021 / UASG: 782801

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.732.175/0035-21 * VENCEDOR *	ESTOK COMERCIO E REPRESENTACOES S.A.	R\$ 17,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Contratação de empresa(s) para aquisição parcelada de Aviaamentos e Artigos para Confecção de Artesanatos, destinados as Oficinas da Secretaria de Assistência do Município de Mariluz, conforme especificações contidas no termo de referência, e nos elementos instrutores do edital..

Descrição: **Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana** - Toalhas de mão para bordar, 100% algodão - com 30cm de largura x 45cm de comprimento - cor a definir no ato da compra

CatSer: 16950 - ARTESANATO - BARRO / CERAMICA / MADEIRA / PORCELANA

Data: 14/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:832021 / UASG:987689

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2021 14:04

Homologação: 22/09/2021 08:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.308.632/0001-40	ZANGAO ARTES E DECORACOES LTDA	R\$ 6,50
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 8,26
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 8,26

Item 95: Tacho de alumínio com tampa N° 30 com tampa

Preço Estimado: R\$ 455,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 455,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,30

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Tacho de alumínio com tampa N° 30 com tampa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 455,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças</p> <p>Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos, gêneros alimentícios e lanches para atender as necessidades das secretarias do município de CORONEL MURTA/MG.</p> <p>Descrição: TACHO - EM ALUMINIO FUNDIDO N°. 60 CAPACIDADE 30 LITROS sem tampa, diâmetro: 60x60. - TACHO - EM ALUMINIO FUNDIDO N°. 60 CAPACIDADE 30 LITROS sem tampa, diâmetro: 60x60.</p>	<p>Data: 24/09/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Pregão Presencial</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 642021</p> <p>Lote/Item: 88/1374</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: UND - Unidade</p> <p>UF: MG</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.370.796/0001-13 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA	R\$ 455,30

Item 96: Tacho de alumínio com tampa N° 60 com tampa

Preço Estimado: R\$ 455,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 455,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,30

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Tacho de alumínio com tampa N° 60 com tampa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 455,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças</p> <p>Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos, gêneros alimentícios e lanches para atender as necessidades das secretarias do município de CORONEL MURTA/MG.</p> <p>Descrição: TACHO - EM ALUMINIO FUNDIDO N°. 60 CAPACIDADE 30 LITROS sem tampa, diâmetro: 60x60. - TACHO - EM ALUMINIO FUNDIDO N°. 60 CAPACIDADE 30 LITROS sem tampa, diâmetro: 60x60.</p>	<p>Data: 24/09/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Pregão Presencial</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 642021</p> <p>Lote/Item: 88/1374</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: UND - Unidade</p> <p>UF: MG</p>
---	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.370.796/0001-13 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA	R\$ 455,30

Item 97: Tacho de alumínio 10 litros

Preço Estimado: R\$ 70,01 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 70,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,01

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Tacho de alumínio 10 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 70,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 20/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de utensílios para cantina escolar, hospital e demais secretarias do Município de Cocos -Ba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tacho - Tacho Nº 40 Tacho número 40 com 10 litros de capacidade total, em Alumínio Batido super grosso com 4mm de espessura e alça inteira fundida em conjunto com o corpo do tacho, com tampa.	SRP: SIM
CatMat: 61115 - TACHO - METAL / INOX	Identificação: NºPregão:382021 / UASG:983461
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2021 14:28
	Homologação: 21/10/2021 07:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.166.470/0001-25 * VENCEDOR *	WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS	R\$ 70,01

Item 98: Tacho de alumínio 18 litros

Preço Estimado: R\$ 127,60 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 127,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,60

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Tacho de alumínio 18 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 127,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	Data: 17/11/2021 00:00
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de artefatos e utensílios para o uso no armazenamento, produção e distribuição de merenda escolar da Cozinha Piloto, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: TACHO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 18 LITROS - TACHO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 18 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 00027721
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.313.592/0001-43 * VENCEDOR *	JOSEFA LUCENA MACIEL VIEIRA & CIA LTDA	R\$ 127,60

Item 99: Xícara para café com pires, caixa contendo 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 123,08 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 123,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,08

Quantidade	Descrição	Observação
95 Caixas	Xícara para café com pires, caixa contendo 12 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 91,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição De Material De Consumo (utensílios).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chaleira - JOGO DE XÍCARA EM PORCELANA PARA CAFÉ, com 12 unidades contendo 06 xícaras e 06 pires, de 300x300 na cor preta.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:452286
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2022 12:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.626.830/0001-40 * VENCEDOR *	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 91,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 152,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição De Material De Consumo (utensílios).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chaleira - JOGO DE XÍCARA EM PORCELANA, COR BRANCA. jogo de xícara em porcelana para café, com 12 unidades, contendo 06 xícaras e 06 pires, de 300x300 na cor branca.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:452286
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2022 12:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.626.830/0001-40 * VENCEDOR *	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 150,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 157,50



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ**Data:** 18/04/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:158009**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/05/2022 10:43**Homologação:** 30/05/2022 12:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Objeto:** O objeto da presente licitação é a seleção de pessoa jurídica para possível contratação para o fornecimento/aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para funcionamento da administração, necessários para atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no presente edital e seus anexos..**Descrição:** **Jogo de utensílio de cozinha** - CONJUNTO DE XÍCARAS PARA CAFÉ, CONFECCIONADAS EM PORCELANA RESISTENTE, COMPOSTA DE 12 PEÇAS (6 XÍCARAS E 6 PIRES), CAPACIDADE APROXIMADA DE 65 ML**CatMat:** 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 125,07
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 125,07
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 125,07

Item 100: Avental para cozinha branco.Material: PVC. Tamanho: G

Preço Estimado: R\$ 18,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,71

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Avental para cozinha branco.Material: PVC. Tamanho: G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESACOMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus**Data:** 03/06/2022 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:788820**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/06/2022 11:11**Homologação:** 23/06/2022 10:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.100**Unidade:** Unidade**UF:** AM**Objeto:** Aquisição de descartáveis..**Descrição:** **Avental** - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL**CatMat:** 150734 - AVENTAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.691.109/0001-58	IS4 IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,80
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 19,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de descartáveis..

Descrição: AVENTAL - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL (COTA RESERVADA PARA ME/EPP, DE ACORDO COM DECRETO 8538/15 EM 25%). do ITEM 1

CatMat: 150734 - AVENTAL

Data: 03/06/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:788820
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/06/2022 11:11
Homologação: 23/06/2022 10:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.102
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.691.109/0001-58	IS4 IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,80
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 19,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de descartáveis..

Descrição: AVENTAL - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL. (CFT)

CatMat: 150734 - AVENTAL

Data: 03/06/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:788820
Lote/Item: /50
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/06/2022 11:11
Homologação: 23/06/2022 10:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 19,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,40
30.114.968/0001-00	SAUDE VIDA CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA EIRELI	R\$ 19,57

* VENCEDOR *

Item 101: Avental para cozinha branco.Material: PVC. Tamanho: M

Preço Estimado: R\$ 19,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,08

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Avental para cozinha branco.Material: PVC. Tamanho: M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 03/06/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de descartáveis..

Descrição: AVENTAL - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL (COTA RESERVADA PARA ME/EPP, DE ACORDO COM DECRETO 8538/15 EM 25%). do ITEM 1

CatMat: 150734 - AVENTAL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:788820

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 11:11

Homologação: 23/06/2022 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.102

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.691.109/0001-58	IS4 IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,80
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 19,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de descartáveis..

Descrição: AVENTAL - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL. (CFT)

CatMat: 150734 - AVENTAL

Data: 03/06/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:788820

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 11:11

Homologação: 23/06/2022 10:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 19,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,40
30.114.968/0001-00	SAUDE VIDA CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA EIRELI	R\$ 19,57
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de descartáveis..

Descrição: AVENTAL - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL. (CFPV)

CatMat: 150734 - AVENTAL

Data: 03/06/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:788820

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 11:14

Homologação: 23/06/2022 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 19,50
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,50
30.114.968/0001-00	SAUDE VIDA CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA EIRELI	R\$ 19,57



CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

COTAÇÃO DE PREÇOS

nº	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Aditivo alcalino. <i>Clax Beta Conc.</i> Descrição: produto alcalino forte para pré- lavagem e lavagem de roupas com sujidade pesada. Bombona com 50 litros	Bomb.	25	R\$ 2.289,00	R\$ 57.225,00
2	Água sanitária, Água sanitária, à base de cloro. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro	Und	6284	R\$ 3,98	R\$ 25.010,32
3	Água sanitária, Água sanitária, à base de cloro. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 5 litros	Galão	110	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00
4	Álcool a 70%, Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%(70°gl), apresentação: líquido; frasco com 1 litro (269941)	Und	7772	R\$ 13,90	R\$ 108.030,80
5	Alcool 70% gel, gel alcoólico para as mãos a base de poliacrilico, álcool etílico 70% - glicerina trietanolamina e água, ph 6,0 - 8,0 galão com 5 litro	Galão	134	R\$ 85,00	R\$ 11.390,00
6	Alcool em Spray 70%, 250 ml	Und	0		R\$ 0,00
7	Álcool etílico, aspecto físico:líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico:95,1 a 96°gl, fórmula química:c2h5oh, peso molecular:46,07 g/mol, grau de pureza:92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional:hidratado, número de referência química apresentação: líquido 1 litro	Frasco	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
8	Álcool etílico, tipo:hidratado, teor alcoólico:70%(70°gl), apresentação:gel. Embalagem contendo cerca de 500 ml	Frasco	860	R\$ 9,00	R\$ 7.740,00
9	Alcool gel 70% Antisseptico, embalagem com 440g	Und	1100	R\$ 13,90	R\$ 15.290,00
10	Alcool 96%	Litro	416		R\$ 0,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

11	Alvejante líquido. Indicado para a desinfecção de roupas e tecidos, bem como para alvejamento de roupas de algodão e poliéster/algodão, sendo eficiente na remoção de manchas. Remove manchas, alto poder na remoção de manchas de sangue, medicamentos e etc. Alvejamento eficiente alveja uniformemente tecido de algodão e poliéster/algodão, mantendo-se ativo do início ao fim da etapa de alvejamento. Bombona com 50 litros	Bomb.	20	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00
12	Alvejante. Clax Hypo 4AL1. Descrição: desinfetante de uso geral, também indicado para remoção e alvejamento de roupas de algodão. Bombona com 25 litros	Bomb.	72	R\$ 1.448,00	R\$ 104.256,00
13	Amaciante de tecidos e roupas. Clax Deosoft. Bombona com 25 litros	Bomb.	100	R\$ 1.195,00	R\$ 119.500,00
14	Amaciante de tecidos e roupas. Embalagem com 2 litros	Und	350	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00
15	Ancinho jardinagem rabo de pavo, material chapa ferro, quantidade de dentes: 22, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo madeira	Und	40	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
	Base seladora acrílica para pisos porosos galão de 5 litros	Und	10		R\$ 0,00
16	Balde para desinfecção 15 litros - balde, material: plástico resistente, tamanho: grande, material alça: arame galvanizado, capacidade: 15 litros, cor natural, características adicionais; não aplicável a cor vermelha (216085)	Und	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
17	Balde para desinfecção 5 litros - balde, material: plástico resistente, material alça: arame galvanizado, capacidade: 5 litros na cor amarela (373903)	Und	28	R\$ 24,00	R\$ 672,00
19	Balde material: plástico, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 l, cor: natural, características adicionais pegador embutido	Und	93	R\$ 59,00	R\$ 5.487,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

20	Caixa Coletora de material perfuro cortante, capacidade 20 litros. Caixa com 20 unidades. Utilidade: caixa para coleta e descarte de materiais infectantes e perfuro ou cortantes oriundos dos Serviços de Saúde.	Caixa	800	R\$ 349,00	R\$ 279.200,00
21	Caixa Coletora de material perfuro cortante, capacidade 13 litros. Caixa com 20 unidades. Utilidade: caixa para coleta e descarte de materiais infectantes e perfuro ou cortantes oriundos dos Serviços de Saúde.	Caixa	940	R\$ 298,00	R\$ 280.120,00
22	Cabo de aluminio Mop Úmido	Und	60	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
23	Carro cuba com tampa 400L para lavanderia. Com rodas fixas giratórias e com sistema de equilíbrio central para permitir a facilidade em manobras. Deve vir equipado com tampas, plataforma de elevação e rodízios emborrachados.	Und	2	R\$ 4.864,00	R\$ 9.728,00
24	Carro cuba sem tampa para lavanderia. Carro cuba 400 Litros sem tampa, fabricado em polietileno por roto-moldagem, reforçado e sem emendas. Temperatura de trabalho até (-40°C). Equipado com 4 rodízios de 6". Medidas: C 1130 x L 735 x A 1048 mm.	Und	1	R\$ 4.730,00	R\$ 4.730,00
25	Carrinho funcional para limpeza com bolsa. Comprimento x Largura x Altura: 87 cm x 30 cm x 57 cm	Und	12	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00
26	Carrinho balde espremedor de limpeza Mop profissional	Und	2	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00
27	Cera Acrílica. Cera impermeabilizante à base de polímeros acrílicos e ceras sintéticas de alta qualidade que permite ao piso grande resistência ao tráfego. Galão com 5l.	Galão	25		R\$ 0,00
28	Cesto fechado sem furos com tampa para roupa suja capacidade 60l	Und	36	R\$ 189,00	R\$ 6.804,00
29	Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 10 l, características adicionais: telado	Und	39	R\$ 18,00	R\$ 702,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

30	Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa, reforçado e com pedal.	Und	44	R\$ 398,00	R\$ 17.512,00
31	Cesto Plástico resistente, sem furos, com tampa, formato cilíndrico, capacidade 60L	Und	40	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00
32	Conjunto balde com sistema de 2 águas e divisória para 18 e 12 Litros; Espremedor com pressão superior; Dreno de escoamento de água suja; Rodízios para facilitar seu deslocamento.	Und	13	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00
33	Conjunto Balde Espremedor 33L 2 Águas. O Balde Duas Águas aumenta a eficiência do processo de limpeza, via economia de água e produtos. Além disso, garante que o mop seja molhado, apenas, com a solução limpa. Dimensão (C x L x A cm): 41,9cm x 56,9cm x 98cm.	Und	25	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00
34	Conjunto escova, material cabo: arame, material crina: cavalo, componentes: 27 escovas de tamanhos variados, aplicação: limpeza de vidraria de laboratório	Conjunto	51	R\$ 28,00	R\$ 1.428,00
35	Conjunto/Balde espremedor conjunto de dois baldes com capacidade para 25L cada, com cavalete e espremedor para limpeza de pisos frios em geral. Estrutura em polipropileno injetado. 2 baldes com capacidade para 25 litros cada. Rodízios projetados para facilitar a manutenção e higienização. Sistema de espremedor com pressão superior. Clip de fixação para haste. Alça em aço tubular com pintura eletrostática, com cesta para transporte de acessórios e produtos químicos. Pode usar mop plano/vertical (opcional).	Und	11	R\$ 1.280,00	R\$ 14.080,00
36	Contêiner com rodas e tampa 360l para coleta e armazenamento de resíduos.	Und	6		R\$ 0,00
	Disco de limpeza de piso a base de fibra sintética removedor preto	Und	15		R\$ 0,00
38	Desinfetante hospitalar à base de quaternário 5ª geração. Indicado para limpeza e desinfecção de superfícies. Galão com 05 litros.	Galão	300	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00

CONFECCÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

39	Desinfetante, frasco com 2000 ml. Aplicação: desinfetante e germicida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Frascos	5170	R\$ 8,50	R\$ 43.945,00
40	Desinfetante, frasco com 500 ml. Aplicação: desinfetante e germicida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Garrafa	6012	R\$ 4,30	R\$ 25.851,60
41	Desodorante sanitário em Pedra 25 g, durabilidade de até 400 descargas Desodorizador sanitário, composição: alquilbenzeno sulfato de sódio, álcool etoxilado,, aspecto físico: tablete sólido	Und	6280	R\$ 6,00	R\$ 37.680,00
42	Desodorizador spray, apresentação: aerossol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante	Und	1136	R\$ 15,00	R\$ 17.040,00
43	Desodorizador, apresentação: aerossol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: com suporte para banheiro	Und	299	R\$ 48,00	R\$ 14.352,00
44	Detergente Desincrustante alcalino, galão com 05 litros. Destina-se à limpeza prévia de material cirúrgico e laboratorial.	Galão	62		R\$ 0,00
45	Detergente enzimático - para imersão natural de instrumental cirúrgico, não corrosivo para metais, borrachas, plásticos e tubos corrugados de PVC ou silicone, pH neutro e não espumante. Aprovado por órgão competente, vencimento de validade do produto no mínimo de 8 meses. Galão com 05 litros	Galão	162	R\$ 230,00	R\$ 37.260,00
46	Detergente Hospitalar Neutro Dn200 – Utilizado na limpeza de instrumentos cirúrgico médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais. Galão com 5 litros.	Galão	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
47	Detergente líquido 500 ml – Neutro; com tensoativos biodegradável; em embalagem de 500ml.	Unidade	5310	R\$ 4,50	R\$ 23.895,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

48	Detergente líquido lava louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Garrafa	2720	R\$ 5,50	R\$ 14.960,00
49	Detergente líquido para pré-lavagem e lavagem de roupas. Utilização: É indicado para a pré-lavagem e lavagem de roupas brancas e de cores firmes de algodão e poliéster/algodão. Efetivo em todos os níveis de sujidade. Bombona com 25 litros	Bomb.	90	R\$ 1.130,00	R\$ 101.700,00
50	Detergente Neutro. INDICAÇÃO: indicado para limpeza manual remove crostas de sangue, restos mucosos, óleos, gorduras e graxas de silicone. Pode ser utilizado em cubas, bacias, comadres, frascos, utensílios, instrumentos cirúrgicos, materiais laboratoriais e superfícies. Frasco de 1L.	Frasco	800	R\$ 85,00	R\$ 68.000,00
	Detergente Vero Plus – detergente neutro de uso geral para lavagem de superfícies. Galão com 5 litros	Galão	150	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
51	Detergente removedor de ceras. Galão com 5 litros	Galão	40		R\$ 0,00
53	Dispenser de parede com reservatório para sabonete líquido e álcool em gel. Capacidade: 800 ml. Material: ABS. Altura x Largura: 255 mm x 105 mm	Und	207	R\$ 78,00	R\$ 16.146,00
55	Dispenser papel toalha, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: fixação por bucha e parafusos, dimensões: 32 x 27 x 14 cm (469569).	Und	177	R\$ 120,00	R\$ 21.240,00
56	Dispenser suporte porta papel higiênico em abs rolão. Para rolos de 200 a 500 metros com botão para abertura manual e visor para acompanhamento do nível do papel. Medidas: 27,5 x 28,5 x 12 cm	Und	167	R\$ 179,00	R\$ 29.893,00
57	Escova de chão com cabo 1,20 m.	Und	129	R\$ 25,00	R\$ 3.225,00
58	Escova novissa alcance para limpeza	Und	85	R\$ 28,00	R\$ 2.380,00
59	Escova pequena	Und	82	R\$ 5,00	R\$ 410,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

60	Escova roupa, material corpo: madeira, tratamento superficial: envernizado, material cerdas: náilon.	Und	286	R\$ 7,00	R\$ 2.002,00
61	Escova vaso sanitário, material corpo: plástico, material cerdas: náilon, características adicionais: formato arredondado, aplicação: vaso sanitário	Und	261	R\$ 23,00	R\$ 6.003,00
62	Escovinha especificações: Cerdas macias. Medidas: 4,5cm x 9,5cm x 2,5cm. (para lavagem de instrumental cirurgico)	Und	622	R\$ 7,00	R\$ 4.354,00
63	Esfregão Lava Piso Azulejo com cabo. Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano Tipo de abrasão: Remoção de resíduos Superfície de limpeza: Azulejo, Banheiro, Cozinha, Parede e Piso. Tipo de esponja de limpeza: Multiuso Dimensões : L10cm x C30 cm	Und	290	R\$ 23,00	R\$ 6.670,00
64	Esponja de louça material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm	Und	4760	R\$ 1,50	R\$ 7.140,00
65	Espanador de teto Nylon	Und	128	R\$ 50,00	R\$ 6.400,00
66	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: simples embalagem com 50 unidades	Pct	1484	R\$ 5,00	R\$ 7.420,00
67	Hidróxido de sódio, aspecto físico: escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular: 40 g/mol, fórmula química: naoh, grau de pureza: pureza mínima de 95%, característica adicional: soda cáustica comercial, número de referência química: embalagem 500g	Und	29	R\$ 35,00	R\$ 1.015,00
68	Hipoclorito de sódio a 1% frasco de 1l Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo	Frascos	420	R\$ 35,00	R\$ 14.700,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

69	Kit MOP completo, composto pelos seguintes itens: Balde Doblô 30 litros – 2 águas, Cabo Telescópico 1,40 m, Haste Americana Refil Loop com cinta 320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado	Und	73	R\$ 720,00	R\$ 52.560,00
70	Lã de aço - Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm; pacotes com 08 unidades - Fardo com 14 pacotes	Fardo	256	R\$ 48,00	R\$ 12.288,00
71	Limpa Alumínio Detergente ácido, aspecto físico: líquido, composição básica: tensoativos aniônicos, corante e água, aplicação: limpeza de alumínio - 500 ml	Und	270	R\$ 16,00	R\$ 4.320,00
72	Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos frasco 500 ml	Frasco	248	R\$ 23,00	R\$ 5.704,00
73	Lixeira Branca com Pedal – Para manuseio dos resíduos de serviço de saúde. Materiais da estrutura: plástico resistente Material da tampa: plástico resistente. Abertura: por pedal. Dimensões: A 68 cm X L 50cm X P 42cm Capacidade: 60 litros	Und	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
74	Lixeira de pedal STEP ON – Para manuseio do lixo. Descrição: Tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descasca nem enferruja. Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 60 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular Capacidade vol. 60 litros	Und	101	R\$ 198,00	R\$ 19.998,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

75	Lixeira de pedal STEP ON – Para manuseio do lixo. Descrição: Tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descasca nem enferruja. Material: polietileno alta densidade, capacidade: 30 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular Capacidade vol. 30 litros	Und	103	R\$ 139,00	R\$ 14.317,00
76	Lixeira em aço inox com pedal, com tampa acionada por pedal capacidade 4 litros.	Und	61	R\$ 175,00	R\$ 10.675,00
77	Lixeira Plástica Sem Tampa Quadrada 25 litros. Dimensões: 28cm lado X 28 lado X 48cm altura Material: polipropileno	Und	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00
78	Lixeira redonda de pedal – Para manuseio do lixo sanitário. Descrição: Tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descasca nem enferruja. Lixeira, material: plástico, capacidade: 50 l, tipo: tampa e pedal, cor: branca.	Und	115	R\$ 198,00	R\$ 22.770,00
79	Lixeira Retangular Branca com Pedal – Para manuseio do lixo sanitário. Materiais da estrutura e tampa: plástico resistente. Abertura: por pedal. Dimensões: 44 cm X 28 cm X 34 cm Capacidade: 25 litros	Und	45	R\$ 98,00	R\$ 4.410,00
80	Lixeira Retangular Branca com Pedal – Para manuseio dos resíduos de serviço de saúde. Com aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Materiais da estrutura: polipropileno Material da tampa: plástico resistente. Abertura: por pedal. Dimensões: Altura 72 cm X Largura 44 cm X Profundidade 33 cm Capacidade: 50 litros	Und	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
81	Lixeira, material: inox, capacidade: 15 l, características adicionais: com tampa e pedal	Und	146	R\$ 210,00	R\$ 30.660,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

82	Lixeira, material: inox, capacidade: 20 l, características adicionais: com tampa e pedal	Und	45	R\$ 330,00	R\$ 14.850,00
83	Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa e pedal.	Und	35	R\$ 350,00	R\$ 12.250,00
84	Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 15 l, cor: branca, características adicionais: com tampa e pedal.	Und	64	R\$ 75,00	R\$ 4.800,00
85	Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 30 l, cor: branca, características adicionais: com tampa e pedal.	Und	14	R\$ 98,00	R\$ 1.372,00
86	Lixeira comum tipo cestinha - 10 litros	Und	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
87	Lustra móveis com 150ml fragância lavanda	Und	108	R\$ 15,00	R\$ 1.620,00
88	Luva cano longo. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio G	Par	245	R\$ 19,00	R\$ 4.655,00
89	Luva cano longo. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio M	Par	876	R\$ 19,00	R\$ 16.644,00
90	Luva cano longo. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio P	Par	365	R\$ 21,00	R\$ 7.665,00
91	Luva de algodão. de segurança, material: malha de algodão, tamanho: m, aplicação: segurança e proteção individual., características adicionais: fio 30, cor: branca	Par	175	R\$ 13,00	R\$ 2.275,00
92	Luva de Pano Tricotada com Pigmento Nitrílico Reforçada. Indicado para varrição externa. Tamanho único.	Und	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
94	Mangueira de jardim material: pvc - cloreto de polivinila, de 2 mm, comprimento: 30 m, cor: cristal, uso: jardinagem e limpeza	Und	3	R\$ 139,00	R\$ 417,00
95	Mangueira de jardim material: pvc - cloreto de polivinila, de 20 mm, comprimento: 50 m, cor: cristal, uso: jardinagem e limpeza	Und	45	R\$ 225,00	R\$ 10.125,00
96	Mangueira Flex, 10 metros com engates rosqueados e esguicho em PVC	Und	42	R\$ 198,00	R\$ 8.316,00

CONFECCÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

97	Mangueira 5 metros	Und	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
98	Mangueira, material: silicone, aparência visual: incolor, diâmetro interno: 3,8 pol, comprimento: 50 m, espessura parede: 1,5 mm	Und	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
99	Mini Vassoura. Em polipropileno; cerdas macias e cabo de alumínio; com peso leve, permitindo a coleta de sujeira de maneira rápida e eficaz. Especificações: Comp. 4cm/ larg.: 18cm/ cabo: 70cm	Und	42	R\$ 12,00	R\$ 504,00
100	Mop pó refil acrílico 100% 40x16 cm (cor azul)	Und	286	R\$ 78,00	R\$ 22.308,00
101	Mop pó refil acrílico 100% 60x16 cm (cor azul)	Und	287	R\$ 78,00	R\$ 22.386,00
102	Mop pó refil, tira pó e água em algodão 60 cm	Und	181	R\$ 59,00	R\$ 10.679,00
103	Mop pó, material: fibras de algodão, aplicação: limpeza, gramatura: 300 g,m2, características adicionais: alumínio, cabo 1,50 m, lavável e adaptável, base do mop: 60 cm	Und	100	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00
104	Mop úmido ponta cortada – algodão Mop úmido, material: fio algodão, tipo ponta: cortada, cor: branca, comprimento: 35 cm, largura: 17 cm, gramatura: 350 g,m2	Und	950	R\$ 138,00	R\$ 131.100,00
105	Mop úmido, material: fio de algodão de alta qualidade, tipo ponta: dobrada, aplicação: limpeza, cor: branca, comprimento: 140 cm, características adicionais: cabo alumínio	Und	255	R\$ 138,00	R\$ 35.190,00
106	Neutralizador líquido. Descrição: neutralizante de resíduos alcalinos. Bombona com 25 litros. Elimina os resíduos de produtos alcalinos da lavagem, evitando que as roupas fiquem amareladas. Elimina os resíduos de cloro, evitando o desgaste químico dos tecidos e prolongando a sua vida útil. Auxilia na remoção de manchas que não são removidas pelo processo normal de lavagem, devido ao caráter redutor do produto. Por eliminar os resíduos do cloro e de alcalinidade, reduz a aspereza das roupas.	Bomb.	35		R\$ 0,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

107	Pá coletora lixo, material coletor: plástico resistente, material cabo: alumínio, comprimento cabo: 87 cm, comprimento: 30 cm, largura: 14 cm, aplicação: limpeza, modelo: com tampa	Und	77	R\$ 23,00	R\$ 1.771,00
108	Pá de lixo coletora com tampa basculante e cabo em alumínio. Dimensões: A76cm X L 29cm X C 29cm	Und	34	R\$ 32,00	R\$ 1.088,00
109	Pano Descartável de limpeza – Pano limpeza, material: 75% ryon, 25% acrílico e látex, comprimento: 300 m, largura: 33 cm, características adicionais: picotado, tipo bobina, antibactéria (333754)	rolo	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
110	Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 58 cm, características adicionais: alvejado, cor: branca, tipo: saco	Und	1880	R\$ 7,00	R\$ 13.160,00
111	Pano limpeza, material: 100% algodão, largura: 60 cm, características adicionais: tipo flanela, bordaslisa, aplicação: limpeza geral	Und	255	R\$ 7,00	R\$ 1.785,00
112	Flanela laranja ouro, para limpeza geral, feita 100% algodão, tamanho G - 36 x 56 cm - pacote com 12 peças	Pacote	145	R\$ 48,00	R\$ 6.960,00
113	Pano Multiuso 28x50cm 300m Azul 600 Panos Mr WipeA Mr Wipe é a melhor opção de pano para limpeza de utensílios. Feito especialmente para quem precisa de mais praticidade na limpeza do dia-a-dia. Garante praticidade, qualidade e limpeza com mais facilidade.:• Composição: 53% polpa madeira, 47% poliéster, Cor: Azul, Medidas da Flanela: 28 x 50cm, Medidas do Rolo: 300m, Contém 600 panos	Und	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
114	Pano multiuso de limpeza, composição: 53% polpa madeira, 47% poliéster. Dimensões: 28 x 50cm. Apresentação: rolo com 300 metros	Rolo	22	R\$ 190,00	R\$ 4.180,00
115	Papel higiênico, material: 100 % fibras naturais, macio, largura: 10 cm comprimento 30m, cor: branca, características adicionais: picotado, folha dupla. Fardo com 64 rolos	Fardo	1398	R\$ 130,00	R\$ 181.740,00
116	Porta copos automático. Dispenser para copo descartável com acionamento por botão, poupador de copos para 100 copos.	Und	66	R\$ 98,00	R\$ 6.468,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

117	Porta-papel higiênico, material: plástico abs, largura: 28,5 cm, altura: 26,5 cm, profundidade: 11,5 cm, características adicionais: para rolo folha simples de 300,500m ou folha dupla, instalação: antifurto através buchas expansivas, com chave, cor: branca.	Und	125	R\$ 39,00	R\$ 4.875,00
118	Prendedor de roupa, plástico pacote com 12 unidades.	Pct	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
119	Pulverizador 500 ml – Garante a limpeza e a desinfecção de diversos tipos de superfícies, de forma prática e rápida, sem desperdício de tempo e produto. Regulável para jato dirigido ou spray. (Utilizado como recipiente para solução líquida de limpeza).	Und	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
120	Rodo Plástico 40 cm	Und	130	R\$ 21,00	R\$ 2.730,00
121	Rodo, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo revestido em plástico	Und	160	R\$ 23,00	R\$ 3.680,00
122	Sabão em barra, 1000 g. Embalado em saco plástico, contendo 01 unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Und	1049	R\$ 9,50	R\$ 9.965,50
123	Sabão em barra, 200 g. Embalado em saco plástico, contendo 01 unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Und	555	R\$ 6,00	R\$ 3.330,00
124	Sabão em pó biodegradável. Embalagem de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Und	5202	R\$ 8,90	R\$ 46.297,80
125	Sabão líquido, frasco com 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Litro	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

126	Sabonete líquido bactericida, aspecto físico viscoso, com fragrância variada. Aplicação: para higienização. Galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Galão	641	R\$ 58,00	R\$ 37.178,00
131	Saco plástico para resíduo comum, 100 litros, Pacote com 100 unidades. reforçado.	Pct	7755	R\$ 95,00	R\$ 736.725,00
132	Saco plástico para resíduo comum, 200 litros, Pacote com 100 unidades. reforçado.	Pct	3360	R\$ 130,00	R\$ 436.800,00
133	Saco plástico para resíduo comum, 30 litros, Pacote com 100 unidades. Reforçada.	Pct	3740	R\$ 3,50	R\$ 13.090,00
135	Saco plástico para resíduo comum, 50 litros, azul. Pacote com 10 unidades. Reforçado.	Pct	6855	R\$ 3,50	R\$ 23.992,50
136	Saco plástico de 2 kg, com alça, pacote com 100 unidade	Pacote	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
137	Saco plástico de 3 kg, com alça, pacote com 100 unidade	Pacote	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
138	Saco plástico de 5 kg, com alça, pacote com 100 unidade	Pacote	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
140	Saco plástico transparente de 500 g, pacote com 100 unidades	Pacote	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
141	Saco plástico transparente de 1 kg, pacote com 100 unidades	Pacote	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
142	Saco plástico transparente reforçado, capacidade 20 kl, pacote com 100 unidades	Pacote	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
143	Saco plástico transparente reforçado, capacidade 50 kl, pacote com 100 unidades	Pacote	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
144	Sacola picotada 50x60 cm	Rolo	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
145	Sacola picotada 60x70 cm	Rolo	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
146	Saco com aderência transparente 30 x 20cm	Unidade	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
148	Sacola com alça de 8 kg pacote com 100 unidades	Pct	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
149	Sacola biodegradável 29 x 39 fardo com 100 unidades	Fardo	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00

CONFECCÕES

WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

150	Saco plástico transparente reforçado capacidade 50 kg	Unidade	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
151	Saco plástico para resíduo infectante, 100 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote contendo 100 unidades.	Pct	2300	R\$ 99,00	R\$ 227.700,00
152	Saco plástico para resíduo infectante, 200 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote contendo 100 unidades	Pct	1650	R\$ 130,00	R\$ 214.500,00
153	Saco plástico para resíduo infectante, 30 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades.	Pct	1640	R\$ 89,00	R\$ 145.960,00
154	Saco plástico para resíduo infectante, 50 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades.	Pct	2000	R\$ 98,00	R\$ 196.000,00
157	Saco Plástico Transparente para Lavanderia. Utilização: usado para embalar roupas limpas. Capacidade: Bobina picotada 6 kg /35cm X 45cm com 400 sacos transparentes	Bobina	15	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
158	Sacos plásticos de coleta de amostras de água e alimentos para análise, estéril, 12 cm x 30 cm, Feito de Polietileno de baixa densidade, com a Tarja Branca para a descrição da amostra. Pacote com 800 unidades.	pacote	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
159	Sacos plásticos de coleta de amostras de água, estéril - pacote com 100 unidades.	pacote	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
160	Sacos plásticos de coleta de amostras de água, estéril, com tiossulfato de sódio - pacote com 100 unidades.	pacote	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
161	Sacos Plásticos transparentes: TAM 40x 60x 0,6 cm pacote com 100 und - para embalar os frascos de hipoclorito de sódio.	pacote	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
162	Sapólio em pó 200ml	Und	1409	R\$ 13,00	R\$ 18.317,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

163	Saponáceo, composição: tensoativos aniônicos, alcalinizantes, espessante, aplicação: limpeza, aspecto físico: cremoso	Und	1848	R\$ 1,00	R\$ 1.848,00
164	Soda Caustica com 1kg	Und	182	R\$ 43,00	R\$ 7.826,00
165	Suporte de parede em metal para caixa coletora de material perfuro cortante 20 litros	Und	65	R\$ 98,00	R\$ 6.370,00
166	Suporte plástico (pinça) para Mop úmido. Dimensões: 18 x 12 cm	Und	80	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
167	Suporte plástico para Mop Pó 40x16 cm	Und	58	R\$ 48,00	R\$ 2.784,00
168	Suporte plástico para Mop Pó 60x16 cm	Und	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
169	Toalha de papel 3D, tipo folha três dobras, gofrado, medindo 23 cm x 26 cm, cor (branco plus 100%). Aplicação: higiene pessoal. Fardo contendo 1.250 folhas.	Fardo	2594	R\$ 38,00	R\$ 98.572,00
171	Toalha de papel, material: 100% fibras celulósicas, tipo folha: dupla picotada, comprimento: 28 cm, largura: 42 cm, características adicionais: alto poder de absorção, gramatura mínima 110 g,m2, aplicação: limpeza em geral. pacote com 2 rolos.	Pct	10584	R\$ 8,00	R\$ 84.672,00
173	Vassoura de cipó	Und	227	R\$ 16,00	R\$ 3.632,00
174	Vassoura de pelo	Und	221	R\$ 49,00	R\$ 10.829,00
176	Vassoura Mop pó 60 cm c/ cabo de alumínio	Und	73	R\$ 159,00	R\$ 11.607,00
177	Vassoura Mop pó e água 60 cm c/ cabo de Alumínio	Und	61	R\$ 159,00	R\$ 9.699,00
178	Vassoura rabo de pavão	Und	28	R\$ 49,00	R\$ 1.372,00
179	Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada, diâmetro cepa: 25 mm	Und	180	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
180	Vassoura, material cerdas: pet (reciclado), material cepa: plástico, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo rosqueável, 1,50 m	Und	127	R\$ 18,00	R\$ 2.286,00
181	Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 12 cm, características adicionais: sem cabo, cerdas rígida: 12x25 cm, largura cepa: 3 cm	Und	123	R\$ 17,00	R\$ 2.091,00

CONFECÇÕES WALESKA

S. A. MELO – ME
CNPJ Nº 24.745.893/0001 – 62
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.524.081 – 1

182	Vassoura, material cerdas: sisal, material cabo: madeira, tipo: vasculho, aplicação: limpeza teto, comprimento cabo: 300 cm	Und	42	R\$ 15,00	R\$ 630,00
183	Vassoura metálica para jardim com regulagem. Materia: chapa ferro, quantidade dentes: 22, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo de madeira	Und	11	R\$ 73,00	R\$ 803,00
184	Veneno para insetos, aerossol. Embalagem de 300 ml. Sem cheiro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Und	867	R\$ 12,00	R\$ 10.404,00
TOTAL					R\$ 3.737.995,02

Oriximiná/PA, 09 de Agosto de 2022.

S A
MELO:24745
893000162

Assinado de forma
digital por S A
MELO:2474589300
0162

S.A. MELO – ME
CNPJ/MF: 24.745.893/0001 - 62
Simone Apoliano Melo

C. DE. O BRITO/EPP

nº	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Aditivo alcalino. <i>Clax Beta Conc.</i> Descrição: produto alcalino forte para pré-lavagem e lavagem de roupas com sujidade pesada. Bombona com 50 litros	Bomb.	25	R\$ 1.980,00	R\$ 49.500,00
2	Água sanitária. Água sanitária, à base de cloro. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro	Und	6284	R\$ 3,90	R\$ 24.507,60
3	Água sanitária. Água sanitária, à base de cloro. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 5 litros	Galão	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
4	Alcool a 70%. Alcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%(70° gl), apresentação: líquido, frasco com 1 litro (269941)	Und	7772	R\$ 15,00	R\$ 116.580,00
5	Alcool 70% gel, gel alcoólico para as mãos a base de poliacrílico, álcool etílico 70% - glicerina trietanolamina e água, ph 6,0 - 8,0 galão com 5 litro	Galão	134	R\$ 180,00	R\$ 24.120,00
6	Alcool em Spray 70%, 250 ml	Und	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
7	Alcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: 95,1 a 96° gl, fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g/mol, grau de pureza: 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional: hidratado, número de referência química apresentação: líquido 1 litro	Frasco	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
8	Alcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%(70° gl), apresentação: gel. Embalagem contendo cerca de 500 ml	Frasco	860	R\$ 10,00	R\$ 8.600,00
9	Alcool gel 70% Antisséptico, embalagem com 440g	Und	1100	R\$ 10,00	R\$ 11.000,00
10	Alcool 96%	Litro	416	R\$ 15,00	R\$ 6.240,00
11	Alvejante líquido. Indicado para a desinfecção de roupas e tecidos, bem como para alvejamento de roupas de algodão e poliéster/algodão, sendo eficiente na remoção de manchas. Remove manchas, alto poder na remoção de manchas de sangue, medicamentos e etc. Alvejamento eficiente alveja uniformemente tecido de algodão e poliéster/algodão, mantendo-se ativo do início ao fim da etapa de alvejamento. Bombona com 50 litros	Bomb.	20	R\$ 2.340,00	R\$ 46.800,00
12	Alvejante. Clax Hypo 4AL1. Descrição: desinfetante de uso geral, também indicado para remoção e alvejamento de roupas de algodão. Bombona com 25 litros	Bomb.	72	R\$ 900,00	R\$ 64.800,00
13	Amaciante de tecidos e roupas. Clax Deosoft. Bombona com 25 litros	Bomb.	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00

14	Amaciante de tecidos e roupas. Embalagem com 2 litros	Und	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
15	Ancinho jardinagem rabo de pavão, material chapa ferro, quantidade de dentes: 22, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo madeira	Und	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
	Base seladora acrílica para pisos porosos galão de 5 litros	Und	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
16	Balde para desinfecção 15 litros - balde, material: plástico resistente, tamanho: grande, material alça: arame galvanizado, capacidade: 15 litros, cor natural, características adicionais: não aplicável a cor vermelha (216085)	Und	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
17	Balde para desinfecção 5 litros - balde, material: plástico resistente, material alça: arame galvanizado, capacidade: 5 litros na cor amarela (373903)	Und	28	R\$ 15,00	R\$ 420,00
19	Balde material: plástico, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 l, cor: natural, características adicionais pegador embutido	Und	93	R\$ 30,00	R\$ 2.790,00
20	Caixa Coletora de material perfuro cortante, capacidade 20 litros. Caixa com 20 unidades. Utilidade: caixa para coleta e descarte de materiais infectantes e perfuro ou cortantes oriundos dos Serviços de Saúde.	Caixa	800	R\$ 500,00	R\$ 400.000,00
21	Caixa Coletora de material perfuro cortante, capacidade 13 litros. Caixa com 20 unidades. Utilidade: caixa para coleta e descarte de materiais infectantes e perfuro ou cortantes oriundos dos Serviços de Saúde.	Caixa	940	R\$ 400,00	R\$ 376.000,00
22	Cabo de alumínio Mop Único	Und	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
23	Carro cuba com tampa 400L para lavanderia. Com rodas fixas giratórias e com sistema de equilíbrio central para permitir a facilidade em manobras. Deve vir equipado com tampas, plataforma de elevação e rodízios emborrachados.	Und	2	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
24	Carro cuba sem tampa para lavanderia. Carro cuba 400 Litros sem tampa, fabricado em polietileno por roto-moldagem, reforçado e sem emendas. Temperatura de trabalho até (-40°C). Equipado com 4 rodízios de 6". Medidas: C 1130 x L 735 x A 1048 mm.	Und	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
25	Carrinho funcional para limpeza com bolsa. Comprimento x Largura x Altura: 87 cm x 30 cm x 57 cm	Und	12	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00

[Handwritten signature]

26	Carrinho balde espremedor de limpeza Mop profissional	Und	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
27	Cera Acrílica. Cera impermeabilizante à base de polímeros acrílicos e ceras sintéticas de alta qualidade que permite ao piso grande resistência ao tráfego. Galão com 5l.	Galão	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
28	Cesto fechado sem furos com tampa para roupa suja capacidade 60l	Und	36	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00
29	Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 10 l, características adicionais: telado	Und	39	R\$ 20,00	R\$ 780,00
30	Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa, reforçado e com pedal.	Und	44	R\$ 490,00	R\$ 21.560,00
31	Cesto Plástico resistente, sem furos, com tampa, formato cilíndrico, capacidade 60L	Und	40	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
32	Conjunto balde com sistema de 2 águas e divisória para 18 e 12 Litros; Espremedor com pressão superior; Dreno de escoamento de água suja; Rodízios para facilitar seu deslocamento.	Und	13	R\$ 880,00	R\$ 11.440,00
33	Conjunto Balde Espremedor 33L 2 Águas. O Balde Duas Águas aumenta a eficiência do processo de limpeza, via economia de água e produtos. Além disso, garante que o mop seja molhado, apenas, com a solução limpa. Dimensão (C x L x A cm): 41,9cm x 56,9cm x 98cm.	Und	25	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00
34	Conjunto escova, material cabo: arame, material crina: cavalo, componentes: 27 escovas de tamanhos variados, aplicação: limpeza de vidraria de laboratório	Conjunto	51	R\$ 60,00	R\$ 3.060,00
35	Conjunto/Balde espremedor conjunto de dois baldes com capacidade para 25L cada, com cavalete e espremedor para limpeza de pisos frios em geral. Estrutura em polipropileno injetado. 2 baldes com capacidade para 25 litros cada. Rodízios projetados para facilitar a manutenção e higienização. Sistema de espremedor com pressão superior. Clip de fixação para haste. Alça em aço tubular com pintura eletrolítica, com cesta para transporte de acessórios e produtos químicos. Pode usar mop plano/vertical (opcional).	Und	11	R\$ 980,00	R\$ 10.780,00
36	Contêiner com rodas e tampa 360l para coleta e armazenamento de resíduos.	Und	6	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
	Disco de limpeza de piso a base de fibra sintética removedor preto	Und	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00

38	Desinfetante hospitalar à base de quaternário 5ª geração. Indicado para limpeza e desinfecção de superfícies. Galão com 05 litros.	Galão	300	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00
39	Desinfetante, frasco com 2000 ml. Aplicação: desinfetante e germicida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Frascos	5170	R\$ 10,00	R\$ 51.700,00
40	Desinfetante, frasco com 500 ml. Aplicação: desinfetante e germicida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Garrafa	6012	R\$ 4,00	R\$ 24.048,00
41	Desodorante sanitário em Pedra 25 g, durabilidade de até 400 descargas Desodorizador sanitário, composição: alquilbenzeno sulfato de sódio, álcool etoxilado,, aspecto físico: tablete sólido	Und	6280	R\$ 4,00	R\$ 25.120,00
42	Desodorizador spray, apresentação: aerossol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante	Und	1136	R\$ 15,00	R\$ 17.040,00
43	Desodorizador, apresentação: aerossol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: com suporte para banheiro	Und	299	R\$ 8,00	R\$ 2.392,00
44	Detergente Desincrustante alcalino, galão com 05 litros. Destina-se à limpeza prévia de material cirúrgico e laboratorial.	Galão	62	R\$ 350,00	R\$ 21.700,00
45	Detergente enzimático - para imersão natural de instrumental cirúrgico, não corrosivo para metais, borrachas, plásticos e tubos corrugados de PVC ou silicone, pH neutro e não espumante. Aprovado por órgão competente, vencimento de validade do produto no mínimo de 8 meses. Galão com 05 litros	Galão	162	R\$ 690,00	R\$ 111.780,00
46	Detergente Hospitalar Neutro Dn200 - Utilizado na limpeza de instrumentos cirúrgico médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais. Galão com 5 litros.	Galão	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
47	Detergente líquido 500 ml - Neutro; com tensoativos biodegradável; em embalagem de 500ml.	Unidade	5310	R\$ 4,00	R\$ 21.240,00
48	Detergente líquido lava louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Aroma natural. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Garrafa	2720	R\$ 4,00	R\$ 10.880,00

49	Detergente líquido para pré-lavagem e lavagem de roupas. Utilização: É indicado para a pré-lavagem e lavagem de roupas brancas e de cores firmes de algodão e poliéster/algodão. Efeito em todos os níveis de sujidade. Bombona com 25 litros	Bomb.	90	R\$ 680,00	R\$ 61.200,00
50	Detergente Neutro. INDICAÇÃO: Indicado para limpeza manual remove crostas de sangue, restos mucosos, óleos, gorduras e graxas de silicone. Pode ser utilizado em cubas, bacias, comadres, frascos, utensílios, instrumentos cirúrgicos, materiais laboratoriais e superfícies. Frasco de 1L.	Frasco	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
	Detergente Vero Plus – detergente neutro de uso geral para lavagem de superfícies. Galão com 5 litros	Galão	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
51	Detergente removedor de ceras. Galão com 5 litros	Galão	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
53	Dispenser de parede com reservatório para sabonete líquido e álcool em gel. Capacidade: 800 ml. Material: ABS. Altura x Largura: 255 mm x 105 mm	Und	207	R\$ 68,00	R\$ 14.076,00
55	Dispenser papel toalha, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: fixação por bucha e parafusos, dimensões: 32 x 27 x 14 cm (469569). Dispenser suporte porta papel higiênico em abs rolo.	Und	177	R\$ 68,00	R\$ 12.036,00
56	Para rolos de 200 a 500 metros com botão para abertura manual e visor para acompanhamento do nível do papel. Medidas: 27,5 x 28,5 x 12 cm	Und	167	R\$ 180,00	R\$ 30.060,00
57	Escova de chão com cabo 1,20 m.	Und	129	R\$ 8,00	R\$ 1.032,00
58	Escova novissa alcance para limpeza	Und	85	R\$ 18,00	R\$ 1.530,00
59	Escova pequena	Und	82	R\$ 8,00	R\$ 656,00
60	Escova roupa, material corpo: madeira, tratamento superficial: envernizado, material cerdas: náilon.	Und	286	R\$ 5,00	R\$ 1.430,00
61	Escova vaso sanitário, material corpo: plástico, material cerdas: náilon, características adicionais: formato arredondado, aplicação: vaso sanitário	Und	261	R\$ 18,00	R\$ 4.698,00
62	Escovinha especificações: Cerdas macias. Medidas: 4,5cm x 9,5cm x 2,5cm. (para lavagem de instrumental cirurgico)	Und	622	R\$ 8,00	R\$ 4.976,00

63	Esfregão Lava Piso Azulejo com cabo. Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano Tipo de abração: Remoção de resíduos Superfície de limpeza: Azulejo, Banheiro, Cozinha, Parede e Piso. Tipo de esponja de limpeza: Multituso Dimensões : L10cm x C30 cm	Und	290	R\$ 28,00	R\$ 8.120,00
64	Esponja de Louça material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm	Und	4760	R\$ 2,00	R\$ 9.520,00
65	Espanador de teto Nylon	Und	128	R\$ 20,00	R\$ 2.560,00
66	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: simples embalagem com 50 unidades	Pct	1484	R\$ 3,00	R\$ 4.452,00
67	Hidróxido de sódio, aspecto físico: escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular: 40 g/mol, fórmula química: naoh, grau de pureza: pureza mínima de 95%, característica adicional: soda cáustica comercial, número de referência química: embalagem 500g	Und	29	R\$ 60,00	R\$ 1.740,00
68	Hipoclorito de sódio a 1% frasco de 1l Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo	Frascos	420	R\$ 28,00	R\$ 11.760,00
69	Kit MOP completo, composto pelos seguintes itens: Balde Doble 30 litros – 2 águas, Cabo Telescópico 1,40 m, Haste Americana Refil Loop com cinta 320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado	Und	73	R\$ 2.800,00	R\$ 204.400,00
70	Lã de aço - Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm; pacotes com 08 unidades - Fardo com 14 pacotes	Fardo	256	R\$ 55,00	R\$ 14.080,00
71	Limpa Alumínio Detergente ácido, aspecto físico: líquido, composição básica: tensoativos aniônicos, corante e água, aplicação: limpeza de alumínio - 500 ml	Und	270	R\$ 6,00	R\$ 1.620,00
72	Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos frasco 500 ml	Frasco	248	R\$ 18,00	R\$ 4.464,00
73	Lixeira Branca com Pedal – Para manuseio dos resíduos de serviço de saúde. Materiais da estrutura: plástico resistente Material da tampa: plástico resistente. Abertura: por pedal. Dimensões: A 68 cm X L 50cm X P 42cm Capacidade: 60 litros	Und	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00

74	Lixeira de pedal STEP ON – Para manuseio do lixo. Descrição: Tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descasca nem enferruja. Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 60 l, tipo: retangular Capacidade vol. 60 litros	Und	101	R\$ 260,00	R\$ 26.260,00
75	Lixeira de pedal STEP ON – Para manuseio do lixo. Descrição: Tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descasca nem enferruja. Material: polietileno alta densidade, capacidade: 30 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular Capacidade vol. 30 litros	Und	103	R\$ 140,00	R\$ 14.420,00
76	Lixeira em aço inox com pedal, com tampa acionada por pedal capacidade 4 litros.	Und	61	R\$ 160,00	R\$ 9.760,00
77	Lixeira Plástica Sem Tampa Quadrada 25 litros. Dimensões: 28cm lado X 28 lado X 48cm altura Material: polipropileno	Und	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
78	Lixeira redonda de pedal – Para manuseio do lixo sanitário. Descrição: Tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descasca nem enferruja. Lixeira, material: plástico, capacidade: 50 l, tipo: tampa e pedal, cor: branca.	Und	115	R\$ 188,00	R\$ 21.620,00
79	Lixeira Retangular Branca com Pedal – Para manuseio do lixo sanitário. Materiais da estrutura e tampa: plástico resistente. Abertura: por pedal. Dimensões: 44 cm X 28 cm X 34 cm Capacidade: 25 litros	Und	45	R\$ 120,00	R\$ 5.400,00
80	Lixeira Retangular Branca com Pedal – Para manuseio dos resíduos de serviço de saúde. Com aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Materiais da estrutura: polipropileno Material da tampa: plástico resistente. Abertura: por pedal. Dimensões: Altura 72 cm X Largura 44 cm X Profundidade 33 cm Capacidade: 50 litros	Und	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
81	Lixeira, material: inox, capacidade: 15 l, características adicionais: com tampa e pedal	Und	146	R\$ 290,00	R\$ 42.340,00
82	Lixeira, material: inox, capacidade: 20 l, características adicionais: com tampa e pedal	Und	45	R\$ 380,00	R\$ 17.100,00

83	Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa e pedal.	Und	35	R\$ 320,00	R\$ 11.200,00
84	Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 15 l, cor: branca, características adicionais: com tampa e pedal.	Und	64	R\$ 80,00	R\$ 5.120,00
85	Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 30 l, cor: branca, características adicionais: com tampa e pedal.	Und	14	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00
86	Lixeira comum tipo cestinha - 10 litros	Und	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
87	Lustra móveis com 150ml fragância lavanda	Und	108	R\$ 15,00	R\$ 1.620,00
88	Luva cano longo. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio G	Par	245	R\$ 28,00	R\$ 6.860,00
89	Luva cano longo. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio M	Par	876	R\$ 28,00	R\$ 24.528,00
90	Luva cano longo. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio P	Par	365	R\$ 28,00	R\$ 10.220,00
91	Luva de algodão. de segurança, material: malha de algodão, tamanho: m, aplicação: segurança e proteção individual., características adicionais: fio 30, cor: branca	Par	175	R\$ 15,00	R\$ 2.625,00
92	Luva de Pano Tricotada com Pigmento Nitrílico Reforçada. Indicado para varrição externa. Tamanho único.	Und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
94	Mangueira de jardim material: pvc - cloreto de polivinila, de 2 mm, comprimento: 30 m, cor: cristal, uso: jardinagem e limpeza	Und	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
95	Mangueira de jardim material: pvc - cloreto de polivinila, de 20 mm, comprimento: 50 m, cor: cristal, uso: jardinagem e limpeza	Und	45	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00
96	Mangueira Flex, 10 metros com engates rosqueados e esguicho em PVC	Und	42	R\$ 30,00	R\$ 1.260,00
97	Mangueira 5 metros	Und	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
98	Mangueira, material: silicone, aparência visual: incolor, diâmetro interno: 3,8 pol, comprimento: 50 m, espessura parede: 1,5 mm	Und	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
99	Mini Vassoura. Em polipropileno; cerdas macias e cabo de alumínio; com peso leve, permitindo a coleta de sujeira de maneira rápida e eficaz. Especificações: Comp. 4cm/larg.: 18cm/ cabo: 70cm	Und	42	R\$ 29,00	R\$ 1.218,00

100	Mop pó refil acrílico 100% 40x16 cm (cor azul)	Und	286	R\$ 60,00	R\$ 17.160,00
101	Mop pó refil acrílico 100% 60x16 cm (cor azul)	Und	287	R\$ 90,00	R\$ 25.830,00
102	Mop pó refil, tira pó e água em algodão 60 cm	Und	181	R\$ 90,00	R\$ 16.290,00
103	Mop pó, material: fibras de algodão, aplicação: limpeza, gramatura: 300 g,m2, características adicionais: alumínio, cabo 1,50 m, lavável e adaptável, base do mop: 60 cm	Und	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
104	Mop úmido ponta cortada – algodão Mop úmido, material: fio algodão, tipo ponta: cortada, cor: branca, comprimento: 35 cm, largura: 17 cm, gramatura: 350 g,m2	Und	950	R\$ 70,00	R\$ 66.500,00
105	Mop úmido, material: fio de algodão de alta qualidade, tipo ponta: dobrada, aplicação: limpeza, cor: branca, comprimento: 140 cm, características adicionais: cabo alumínio	Und	255	R\$ 60,00	R\$ 15.300,00
106	Neutralizador líquido. Descrição: neutralizante de resíduos alcalinos. Bombona com 25 litros. Elimina os resíduos de produtos alcalinos da lavagem, evitando que as roupas fiquem amareladas. Elimina os resíduos de cloro, evitando o desgaste químico dos tecidos e prolongando a sua vida útil. Auxilia na remoção de manchas que não são removidas pelo processo normal de lavagem, devido ao caráter redutor do produto. Por eliminar os resíduos do cloro e de alcalinidade, reduz a aspereza das roupas.	Bomb.	35	R\$ 79,00	R\$ 2.765,00
107	Pá coletora lixo, material coletor: plástico resistente, material cabo: alumínio, comprimento cabo: 87 cm, comprimento: 30 cm, largura: 14 cm, aplicação: limpeza, modelo: com tampa	Und	77	R\$ 90,00	R\$ 6.930,00
108	Pá de lixo coletora com tampa basculante e cabo em alumínio. Dimensões: A76cm X L 29cm X C 29cm	Und	34	R\$ 120,00	R\$ 4.080,00
109	Pano Descartável de limpeza – Pano limpeza, material: 75% ryon, 25% acrílico e látex, comprimento: 300 m, largura: 33 cm, características adicionais: picotado, tipo bobina, antibactéria (333754)	rolo	60	R\$ 390,00	R\$ 23.400,00

110	Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 58 cm, características adicionais: alvejado, cor: branca, tipo: saco	Und	1880	R\$ 8,00	R\$ 15.040,00
111	Pano limpeza, material: 100% algodão, largura: 60 cm, características adicionais: tipo flanela, bordas lisas, aplicação: limpeza geral	Und	255	R\$ 7,00	R\$ 1.785,00
112	Flanela laranja ouro, para limpeza geral, feita 100% algodão, tamanho G - 36 x 56 cm - pacote com 12 peças	Pacote	145	R\$ 8,00	R\$ 1.160,00
113	Pano Multituso 28x50cm 300m Azul 600 Panos Mr WipeA Mr Wipe é a melhor opção de pano para limpeza de utensílios. Feito especialmente para quem precisa de mais praticidade na limpeza do dia-a-dia. Garante praticidade, qualidade e limpeza com mais facilidade.:* Composição: 53% polpa madeira, 47% poliéster, Cor: Azul, Medidas da Flanela: 28 x 50cm, Medidas do Rolo: 300m, Contém 600 panos	Und	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
114	Pano multiuso de limpeza, composição: 53% polpa madeira, 47% poliéster. Dimensões: 28 x 50cm. Apresentação: rolo com 300 metros	Rolo	22	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00
115	Papel higiênico, material: 100 % fibras naturais, macio, largura: 10 cm comprimento 30m, cor: branca, características adicionais: picotado, folha dupla. Fardo com 64 rolos	Fardo	1398	R\$ 96,00	R\$ 134.208,00
116	Porta copos automático. Dispenser para copo descartável com acionamento por botão, poupador de copos para 100 copos.	Und	66	R\$ 120,00	R\$ 7.920,00
117	Porta-papel higiênico, material: plástico abs, largura: 28,5 cm, altura: 26,5 cm, profundidade: 11,5 cm, características adicionais: para rolo folha simples de 300,500m ou folha dupla, instalação: antifurto através buchas expansivas, com chave, cor: branca.	Und	125	R\$ 80,00	R\$ 10.000,00
118	Prendedor de roupa, plástico pacote com 12 unidades.	Pct	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
119	Pulverizador 500 ml – Garante a limpeza e a desinfecção de diversos tipos de superfícies, de forma prática e rápida, sem desperdício de tempo e produto. Regulável para jato dirigido ou spray. (Utilizado como recipiente para solução líquida de limpeza).	Und	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
120	Rodo Plástico 40 cm	Und	130	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
121	Rodo, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo revestido em plástico	Und	160	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00

122	Sabão em barra, 1000 g. Embalado em saco plástico, contendo 01 unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Und	1049	R\$ 12,00	R\$ 12.588,00
123	Sabão em barra, 200 g. Embalado em saco plástico, contendo 01 unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Und	555	R\$ 3,00	R\$ 1.665,00
124	Sabão em pó biodegradável. Embalagem de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Und	5202	R\$ 6,00	R\$ 31.212,00
125	Sabão líquido, frasco com 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Litro	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
126	Sabonete líquido bactericida, aspecto físico viscoso, com fragrância variada. Aplicação: para higienização. Galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Galão	641	R\$ 95,00	R\$ 60.895,00
131	Saco plástico para resíduo comum, 100 litros, Pacote com 100 unidades, reforçado.	Pct	7755	R\$ 100,00	R\$ 775.500,00
132	Saco plástico para resíduo comum, 200 litros, Pacote com 100 unidades, reforçado.	Pct	3360	R\$ 200,00	R\$ 672.000,00
133	Saco plástico para resíduo comum, 30 litros, Pacote com 100 unidades, reforçada.	Pct	3740	R\$ 100,00	R\$ 374.000,00
135	Saco plástico para resíduo comum, 50 litros, azul. Pacote com 10 unidades, reforçado.	Pct	6855	R\$ 10,00	R\$ 68.550,00
136	Saco plástico de 2 kg, com alça, pacote com 100 unidade	Pacote	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
137	Saco plástico de 3 kg, com alça, pacote com 100 unidade	Pacote	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
138	Saco plástico de 5 kg, com alça, pacote com 100 unidade	Pacote	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
140	Saco plástico transparente de 500 g, pacote com 100 unidades	Pacote	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00

141	Saco plástico transparente de 1 kg, pacote com 100 unidades	Pacote	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
142	Saco plástico transparente reforçado, capacidade 20 kl, pacote com 100 unidades	Pacote	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
143	Saco plástico transparente reforçado, capacidade 50 kl, pacote com 100 unidades	Pacote	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
144	Sacola picotada 50x60 cm	Rolo	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
145	Sacola picotada 60x70 cm	Rolo	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
146	Saco com aderência transparente 30 x 20cm	Unidade	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
148	Sacola com alça de 8 kg pacote com 100 unidades	Pct	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
149	Sacola biodegradável 29 x 39 fardo com 100 unidades	Fardo	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
150	Saco plástico transparente reforçado capacidade 50 kg	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
151	Saco plástico para resíduo infectante, 100 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote contendo 100 unidades.	Pct	2300	R\$ 200,00	R\$ 460.000,00
152	Saco plástico para resíduo infectante, 200 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote contendo 100 unidades	Pct	1650	R\$ 400,00	R\$ 660.000,00
153	Saco plástico para resíduo infectante, 30 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades.	Pct	1640	R\$ 200,00	R\$ 328.000,00
154	Saco plástico para resíduo infectante, 50 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades.	Pct	2000	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00
157	Saco Plástico Transparente para Lavanderia. Utilização: usado para embalar roupas limpas. Capacidade: Bobina picotada 6 kg /35cm X 45cm com 400 sacos transparentes	Bobina	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
158	Sacos plásticos de coleta de amostras de água e alimentos para análise, estéril, 12 cm x 30 cm, Feito de Polietileno de baixa densidade, com a Tarja Branca para a descrição da amostra. Pacote com 800 unidades.	pacote	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00

159	Sacos plásticos de coleta de amostras de água, estéril - pacote com 100 unidades.	pacote	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
160	Sacos plásticos de coleta de amostras de água, estéril, com tiosulfato de sódio - pacote com 100 unidades.	pacote	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
161	Sacos Plásticos transparentes: TAM 40x 60x 0,6 cm pacote com 100 und - para embalar os frascos de hipoclorito de sódio.	pacote	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
162	Sapólio em pó 200ml	Und	1409	R\$ 8,00	R\$ 11.272,00
163	Saponáceo, composição: tensoativos aniônicos, alcalinizantes, espessante, aplicação: limpeza, aspecto físico: cremoso	Und	1848	R\$ 8,00	R\$ 14.784,00
164	Soda Caustica com 1kg	Und	182	R\$ 20,00	R\$ 3.640,00
165	Suporte de parede em metal para caixa coletora de material perfuro cortante 20 litros	Und	65	R\$ 90,00	R\$ 5.850,00
166	Dimensões: 18 x 12 cm	Und	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
167	Suporte plástico para Mop Pó 40x16 cm	Und	58	R\$ 60,00	R\$ 3.480,00
168	Suporte plástico para Mop Pó 60x16 cm	Und	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
169	Toalha de papel 3D, tipo folha três dobras, gofrado, medindo 23 cm x 26 cm, cor (branco plus 100%). Aplicação: higiene pessoal. Fardo contendo 1.250 folhas.	Fardo	2594	R\$ 60,00	R\$ 155.640,00
171	Toalha de papel, material: 100% fibras celulósicas, tipo folha: dupla plicotada, comprimento: 28 cm, largura: 42 cm, características adicionais: alto poder de absorção, gramatura mínima 110 g/m2, aplicação: limpeza em geral.	Pct	10584	R\$ 8,00	R\$ 84.672,00
173	Vassoura de cipó	Und	227	R\$ 15,00	R\$ 3.405,00
174	Vassoura de pelo	Und	221	R\$ 20,00	R\$ 4.420,00
176	Vassoura Mop pó 60 cm c/ cabo de alumínio	Und	73	R\$ 90,00	R\$ 6.570,00
177	Vassoura Mop pó e água 60 cm c/ cabo de Alumínio	Und	61	R\$ 90,00	R\$ 5.490,00
178	Vassoura trabo de pavão	Und	28	R\$ 50,00	R\$ 1.400,00
179	Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada, diâmetro cepa: 25 mm	Und	180	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00
180	Vassoura, material cerdas: pet (reciclado), material cepa: plástico, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo rosqueável, 1,50 m	Und	127	R\$ 20,00	R\$ 2.540,00

181	Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 12 cm, características adicionais: sem cabo, cerdas rígida: 12x25 cm, largura cepa: 3 cm	Und	123	R\$ 15,00	R\$ 1.845,00
182	Vassoura, material cerdas: sisal, material cabo: madeira, tipo: vasculho, aplicação: limpeza teto, comprimento cabo: 300 cm	Und	42	R\$ 15,00	R\$ 630,00
183	Vassoura metálica para jardim com regulagem. Materia: chapa ferro, quantidade dentes: 22, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo de madeira	Und	11	R\$ 50,00	R\$ 550,00
184	Veneno para insetos, aerossol. Embalagem de 300 ml. Sem cheiro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Und	867	R\$ 15,00	R\$ 13.005,00
TOTAL					R\$ 7.047.444,60

☎ 07.551.866/0001-30

C. DE. O.

BRITO - EPP

TRAV. JOSÉ GABRIEL GUERREIRO,

S/N - SANTÍSSIMO

CEP: 682700-000 - Oriximiná-PA




COPA E COZINHA / ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS

CHANGA

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abridor de lata, e de garratas, manual, em alumínio, linha doméstica	Unidade	38	R\$ 8,00	R\$ 304,00
2	Acendedor automático para fogão, formato anatômico, produz apenas faíscas	Unidade	59	R\$ 28,00	R\$ 1.652,00
3	Afiador para faca, corpo em polipropileno na cor branca, dimensões aproximadas 21 x 7,7 x 7,7 cm (axlpx)	Unidade	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
4	Assadeira de alumínio nº3, retangular, nº 3,40 x 27 x 4,5 cm	Unidade	28	R\$ 28,00	R\$ 784,00
5	Avental para cozinha branco. Material: PVC. Tamanho: G	Unidade	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
6	Avental para cozinha branco. Material: PVC. Tamanho: M	Unidade	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
7	Avental para cozinha branco. Material: PVC. Tamanho: P	Unidade	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
8	Bacia alumínio 55 cm	Unidade	33	R\$ 120,00	R\$ 3.960,00
9	Bacia de alumínio 40 cm	Unidade	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00
10	Balde alumínio 11 litros	Unidade	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
	Bacia plástica 8,6 litros	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
11	Bandeja em aço inox com 6 divisórias, bandeja totalmente feita de aço inox, altamente durável, com 6 divisórias, sendo a do meio redonda, idela para servir preparações com caldos, dimensões aproximadas: 40 x 29,5 x 2 cm (cxlxa)	Unidade	120	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
12	Bandeja em inox, tamanho: 60 x 40 x 6 cm aproximadamente	Unidade	47	R\$ 120,00	R\$ 5.640,00
13	Bandeja em plástico abs, bandeja lisa fabricada em plástico abs, cor verde ou bege, dimensões aproximadas: 2,60 x 30,801 x 42c	Unidade	177	R\$ 40,00	R\$ 7.080,00

14	Bandeja inox retangular 52x35 cm	Unidade	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
15	Bandeja plástica branca com dimensões 45x28x7 cm	Unidade	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
16	Bandeja retangular aço inox 400x278 mm	Unidade	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
17	bule 1,5l, bule em aço inox, bico longo, 1,5l, em aço inoxidável, medidas aproximadas: 23a x 18l	Unidade	34	R\$ 180,00	R\$ 6.120,00
18	Caçarola hotel - 3,7l, alumínio, com diametro de 22cm e altura de 10cm	Unidade	37	R\$ 80,00	R\$ 2.960,00
19	Caçarola hotel - 5,6l, alumínio, com tampa, 24 x 12,5 cm (diâmetro x altura) 5,6 litros	Unidade	37	R\$ 100,00	R\$ 3.700,00
20	Caçarola hotel - 8l, alumínio, com tampa, medindo 28 cm de diametro x 13,5 cm de altura	Unidade	37	R\$ 140,00	R\$ 5.180,00
21	Caçarola hotel - 9,6l, caçarola hotel, alumínio, com tampa, 30 x 14 cm (diâmetro x altura) 9,5 litros, espessura mínima do alumínio 3mm	Unidade	37	R\$ 120,00	R\$ 4.440,00
22	Caixa organizadora de plástico - 50 litros, caixa organizadora, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 50 litros	Unidade	60	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
23	Caixa monobloco 40 litros, caixa monobloco empilhável, capacidade de 40 litros	Unidade	52	R\$ 120,00	R\$ 6.240,00
24	Caixa organizadora de plástico - 20 litros, caixa organizadora de plástico, com trava usual, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 20 litros	Unidade	52	R\$ 80,00	R\$ 4.160,00
25	Caixa organizadora de plástico - 10 litros, caixa organizadora, transparente, com tampa e capacidade para 10 litros, dimensões aproximadas: 12x28x41 cm	Unidade	52	R\$ 60,00	R\$ 3.120,00

Handwritten signature or mark in blue ink.

26	Caixa térmica 45 litros em polietileno, com tampa articulada e alça retróteis	Unidade	60	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
27	Caixa térmica 15 litros, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	Unidade	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
28	Caldeirão hotel - 15 litros, caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28 x 25 cm (diâmetro x altura) 15 litros	Unidade	34	R\$ 180,00	R\$ 6.120,00
29	Caldeirão hotel - 27 litros, caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 34 x 30 cm (diâmetro x altura) 27 litros	Unidade	26	R\$ 250,00	R\$ 6.500,00
30	Caldeirão panela linha hotel industrial 20 litros fabricado em alumínio com alça e tampa	Unidade	26	R\$ 230,00	R\$ 5.980,00
31	Caneção hotel 2 litros, caneca fervedoura em alumínio resistente com alça, capacidade de 2 litros	Unidade	37	R\$ 25,00	R\$ 925,00
32	Caneção hotel 4 litros, caneca hotel, alumínio, cabo baquelite, nº14,2 litros	Unidade	35	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
33	Chaira com cabo de polietileno 10 polegadas, 250 mm	Unidade	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
34	Coador de pano para café, 16 cm	Unidade	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
35	Coador de pano para café, 30 cm	Unidade	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
36	Colher de polietileno 45 cm, cônica, 1 x 5,5 x 45cm, resistente a alta temperatura, cor branca	Unidade	83	R\$ 40,00	R\$ 3.320,00
37	Colher de polietileno 60cm, concava, resistente a alta temperatura, cor branca	Unidade	83	R\$ 60,00	R\$ 4.980,00
38	Colher de sopa, em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição, com aproximadamente 1,0 mm de espessura, comprimento aproximado de 16 cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	85	R\$ 48,00	R\$ 4.080,00

Handwritten signature

39	Colher descartável, pacote com 50 unidades	Pacote	7810	R\$ 6,00	R\$ 46.860,00
40	Colher grande de arroz em aço inox, medindo aproximadamente 30cm	Unidade	59	R\$ 15,00	R\$ 885,00
41	Concha em alumínio nº 10, hotel, diâmetro 10 cm, cabo 35,5 cm, capacidade aproximada de 250 ml	Unidade	36	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
42	Concha em alumínio nº 12, hotel, diâmetro 10 cm, cabo 35,5 cm, capacidade aproximada de 250 ml	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
43	Concha grande em inox 29 a 37 cm	Unidade	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
45	Copo de vidro liso, 200ml	Unidade	274	R\$ 3,00	R\$ 822,00
46	Copo de vidro liso, 250ml	Unidade	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
47	Copo descartável material: polipropileno, capacidade: 200 ml, características adicionais: incolor , pacote com 100 unidades, caixa com 25 cartelas	Caixa	2302	R\$ 150,00	R\$ 345.300,00
48	Copo plástico descartável de 180ml, atóxico, branco, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes	Caixa	7126	R\$ 140,00	R\$ 997.640,00
50	Copo plástico descartável de 300ml, atóxico, branco, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes	Caixa	5520	R\$ 180,00	R\$ 993.600,00
51	Copo plástico descartável de 50ml, atóxico, branco, pacote com 100 unidades	Pacote	3774	R\$ 120,00	R\$ 452.880,00
54	Cortador de legumes, com base de alumínio fundido, pintura fosfatizada, lâmina em aço inox de 10mm de corte.	Unidade	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
55	Cumbuca de vidro	Unidade	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
56	Deposito para mantimentos em plástico resistente, 10 litros	Unidade	48	R\$ 20,00	R\$ 960,00

Handwritten signature or mark in blue ink.

57	Deposito plástico com tampa 3 litros retangular tampa com trava	Unidade	63	R\$ 25,00	R\$ 1.575,00
58	Deposito plástico resistente com tampa 5 litros retangular tampa com trava	Unidade	59	R\$ 40,00	R\$ 2.360,00
59	Descascador de legume, manual, cabo de polietileno	Unidade	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
61	Escorredor de arroz em aço inox, com dimensões de 25cm	Unidade	34	R\$ 160,00	R\$ 5.440,00
62	Escorredor de macarrão em alumínio, 10x24,5 cm	Unidade	27	R\$ 160,00	R\$ 4.320,00
63	Escorredor de pratos em inox, capacidade 16 pratos	Unidade	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
64	Escova de mamadeira	Unidade	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
65	Escumadeira nº 14, alumínio, hotel, nº14, diâmetro 14 cm, cabo 49 cm	Unidade	29	R\$ 28,00	R\$ 812,00
66	Espátula em aço inox, lâmina em aço inox, cabo de polietileno, dimensão aproximadamente de 25 cm	Unidade	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
67	Espremedor de Alho	Unidade	29	R\$ 15,00	R\$ 435,00
68	Espremedor de batata em Alumínio	Unidade	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
69	Espremedor de frutas manuais 750 ml	Unidade	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
70	Faca grande para cozinha, com cabo de madeira	Unidade	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
71	Faca de corte 12, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca.	Unidade	42	R\$ 38,00	R\$ 1.596,00
72	Faca de corte 7, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca 18 cm aproximadamente	Unidade	26	R\$ 30,00	R\$ 780,00
73	Faca de corte 9, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca 18 cm aproximadamente	Unidade	31	R\$ 38,00	R\$ 1.178,00

74	Faca de mesa de serra em aço inox, dimensões aproximadas: 21 x 2,3 x 0,5cm. caixa contendo 12 unidades	Caixa	70	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
75	Faca de mesa, lâmina em aço inoxidável, inteira, com aproximadamente 1,9 mm de espessura, comprimento aproximado de 18 cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
76	Faca descartável - pacotes com 50 unidades	Pacote	3560	R\$ 6,00	R\$ 21.360,00
77	Faca para cozinha em aço inox 8	Unidade	66	R\$ 28,00	R\$ 1.848,00
78	Faca para pão, com cabo de baquelite e lâmina em aço inox de 20 cm	Unidade	34	R\$ 18,00	R\$ 612,00
79	Farinha plástica, com tampa 900 ml, em material resistente e duradouro	Unidade	47	R\$ 20,00	R\$ 940,00
80	Filme plástico pvc 28cm x 30 metros	Unidade	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
81	Forma de silicone para fazer gelo 37 cavidades	Unidade	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
82	Forma redonda nº 26 em alumínio polido nº 26, 26 x 26 x 6 cm	Unidade	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
83	Fosforo 20cx com 6 caixinhas com 50 unidades cada	Caixa	57	R\$ 120,00	R\$ 6.840,00
84	Frigideira tefal 32 cm, hotel, tefal, 32cm, cabo de baquelite	Unidade	38	R\$ 80,00	R\$ 3.040,00
85	Frigideira tefal 40 cm, hotel, tefal, cabo de baquelite	Unidade	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
87	Garrafa térmica - 12 litros, material atóxico e resistente, com torneira e pés retráteis, capacidade de 12 litros	Unidade	39	R\$ 180,00	R\$ 7.020,00

88	Garrafa térmica - 20 litros, material atóxico e resistente, com torneira e pés retráteis, capacidade 20 litros, para água	Unidade	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
89	Garrafa térmica 5 litros (Café)	Unidade	42	R\$ 160,00	R\$ 6.720,00
90	Garrafa térmica 500ml Aço Inox portátil para viagem	Unidade	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
91	Garrafa Térmica 8 Litros alça superior, pés retráteis estrutura resistente, ótima capacidade térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho. Dimensões aproximadas: Comprimento: 273mm;	Unidade	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
92	Garrafa térmica com pressão em inox, 3,5 litros, corpo de aço inox, parede interna de aço inox, alça e tampa de polipropileno reforçado, tampa removível em polipropileno, dimensões aproximadas: 37,8 x 23 x 16,7 cm	Unidade	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
93	Garrafa térmica de 1l, material plástico, capacidade de 1 litro para café.	Unidade	35	R\$ 28,00	R\$ 980,00
94	Garrafa térmica de 2l, material plástico, capacidade 2 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cor preta	Unidade	47	R\$ 180,00	R\$ 8.460,00
95	Garrafa térmica de 5l, material plástico, capacidade de 5 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, para café	Unidade	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
96	Garrafa térmica de 6l, material plástico, capacidade de 6 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, para café	Unidade	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
100	Garfo de mesa em aço inoxidável, inteiriça, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16 cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	102	R\$ 48,00	R\$ 4.896,00
101	Garfo descartável branco, liso, material: plástico, pacote com 50 unidades	Pacote	5585	R\$ 6,00	R\$ 33.510,00
102	Garfo grande em inox medindo aproximadamente 30 cm	Unidade	35	R\$ 18,00	R\$ 630,00

110	Guardanapo de pano para mesa, cuja função básica é limpar dedos e lábios, ou proteger o vestuário contra salpicos de alimentos	Unidade	271	R\$ 8,00	R\$ 2.168,00
111	Jarra em inox com tampa - 2 litros, em aço inox, com alça, tampa e aparador de gelo, capacidade aproximadamente de 2 litros	Unidade	55	R\$ 120,00	R\$ 6.600,00
112	Jarra em inox com tampa - 3,5 litros, em aço inox, com alça, tampa e aparador de gelo, capacidade aproximadamente de 3,5 litros	Unidade	35	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00
113	Jarra em plástico com tampa - transparente, com capacidade para 2 litros	Unidade	58	R\$ 18,00	R\$ 1.044,00
114	Jarra medidora polietileno - 240 ml	Unidade	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
115	Jarra medidora polietileno - 500 ml	Unidade	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
116	Jogo de depósitos plástico grande para cozinha, retangular, material: polipropileno, transparente, atóxico, livre de bisfenol (bpa), conteúdo: 3 potes.	Jogos	72	R\$ 60,00	R\$ 4.320,00
117	Jogo de facas 6 peças plenustramontina, lâminas em aço inox, cabo de polipropileno, suporte de madeira e polipropileno. conteúdo do jogo: 1 faca chef 7", 1 faca para legumes/frutas 3", 1 faca para desossar 5", 1 faca para tomate 5", 1 garfo trinchante; 1 cepo	Jogos	22	R\$ 160,00	R\$ 3.520,00
118	Jogo de mantimentos, conjunto de latas com tampas para mantimentos de alumínio com 5 peças, cada peça medindo no mínimo 22,00 cm de diâmetro	Jogos	46	R\$ 140,00	R\$ 6.440,00

119	Jogo de talheres 42 pcs, faqueiro, talheres, garfo, faca, colher - brinox, material: aço inox polido, cabo: polipropileno, atóxico, conteúdo: 06 colheres de sobremesa; 06 garfos de sobremesa; 06 facas de sobremesa; 06 facas de churrasco; 06 colheres de mesa; 06 garfos de mesa; 06 colheres de chá	Jogos	42	R\$ 160,00	R\$ 6.720,00
120	Leiteira, em alumínio com capacidade para 2 litros	Unidade	17	R\$ 140,00	R\$ 2.380,00
121	Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, descartável, tamanho M. Caixa com 100 und. manipulação de alimentos	Caixa	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
122	Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, descartável, tamanho P. Caixa com 100 und. manipulação de alimentos	Caixa	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
123	Luva térmica	Par	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
124	Mamadeira 150 ml, com bico de silicone, cores variadas	Unidade	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
125	Mamadeira 240 ml, com bico de silicone, cores variadas	Unidade	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
126	Mamadeira 300ml, com bico de silicone, cores variadas	Unidade	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
127	Mamadeira chuquinha bico latex 100 ml	Unidade	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
128	Mamadeira chuquinha bico latex 50 ml	Unidade	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
129	Marmita descartável de isopor com tampa - pacote com 50 unidades - 750ml	Pacote	4600	R\$ 80,00	R\$ 368.000,00

Clara

130	Marmita térmica em inox com 3 divisórias e trava lateral, tamanho aproximado: 12 x 21 cm, peso aproximado de 400g	Unidade	170	R\$ 190,00	R\$ 32.300,00
131	Marmita Térmica De Plastico Com 3 Divisórias E Trava Lateral Azul 1 5l	Unidade	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
132	Marmita térmica em inox sem divisórias e trava lateral, tamanho aproximado: 12 x 21 cm, peso aproximado de 400g	Unidade	170	R\$ 100,00	R\$ 17.000,00
133	Martelo para bater carne em alumínio fundido tamanho 20 cm	Unidade	42	R\$ 20,00	R\$ 840,00
134	Panela em alumínio 5 litros	Unidade	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
135	Panela de pressão 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	Unidade	22	R\$ 190,00	R\$ 4.180,00
136	Panela de pressão 4,5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	Unidade	27	R\$ 60,00	R\$ 1.620,00
137	Panela de pressão 5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	Unidade	16	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
138	Panela de pressão 7 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	Unidade	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
139	Panela de pressão 20 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	Unidade	16	R\$ 600,00	9600
140	Pano de prato liso branco, pacote com 20 unid.	Pacote	45	R\$ 120,00	R\$ 5.400,00
141	Pano multiuso 28x50 cm 300m Azul 600 panos Mr WiperA Mr Wipe é a melhor peça de pano para limpeza de Utensílios. Feito especialmente para quem precisa de mais praticidade na limpeza do dia-a-dia. Garante praticidade, qualidade e limpeza com mais facilidade, composição:53% polpa madeira, 47% políester, cor Azul, medidas da Flanela: 28x50cm, medidas do rolo:300m, contem 600 panos.	Rolo	22	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00

142	Papeiro esmaltado tamanho 16	Unidade	17	R\$ 35,00	R\$ 595,00
143	Papel alumínio em rolo de 30cm a 100 metros	Rolo	462	R\$ 70,00	R\$ 32.340,00
144	Papel filme - rolo 100 metros	Rolo	440	R\$ 40,00	R\$ 17.600,00
145	Papel filme - rolo industrial 300 metros	Rolo	425	R\$ 60,00	R\$ 25.500,00
147	Pegador de massa em inox universal	Unidade	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
148	Pegador para salada em inox	Unidade	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
149	Placa de corte com medida de 30x60x1,5 cm polipropileno	Unidade	55	R\$ 88,00	R\$ 4.840,00
150	Porta talheres em plástico resistente com tampa de aproximadamente 30 x 40 de tamanho	Unidade	37	R\$ 28,00	R\$ 1.036,00
151	Porta mantimentos com tampa, 2 litros	Unidade	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
153	Pote plástico com tampa para sobremesa, 300 ml, pacote com 100 unidades.	Pacote	1230	R\$ 25,00	R\$ 30.750,00
154	Pote quadrado de plástico resistente com tampa e capacidade aproximado de 1/2 litros	Unidade	62	R\$ 1,00	R\$ 62,00
155	Prato fundo de vidro, vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, tamanho aproximado 22 cm	Unidade	482	R\$ 8,00	R\$ 3.856,00
156	Prato fundo médio descartável, 12 cm, pacote com 10 unidades	Pacote	8.010	R\$ 3,00	R\$ 24.030,00
158	Prato raso médio descartável, 15cm, pacote com 100 unidades	Pacote	1710	R\$ 20,00	R\$ 34.200,00
159	Ralador de legumes, inox, 5 faces	Unidade	31	R\$ 20,00	R\$ 620,00
160	Regulador de gás de cozinha com mangueira	Unidade	31	R\$ 60,00	R\$ 1.860,00
161	Rolo para massa 35 cm giratório de polietileno	Unidade	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
162	Rolo bobino plastico de filme Pvc 40 cm x 1000 metros	Rolo	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00

164	Saco de papel para hambúrguer - pacote com 100 unidades	Pacote	750	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
165	Saco Plástico para Geladinho/Flau 4 X 23 pacote com 100	Pacote	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
166	Saladeira grande de plástico, resistente com tampa verde 2,4l	Unidade	37	R\$ 28,00	R\$ 1.036,00
168	Tacho de alumínio com furo, com pé e orla de alumínio, 35 x 13 cm (diâmetro x altura) 9 litros.	Unidade	13	R\$ 380,00	R\$ 4.940,00
169	Toalha de mão, material: algodão, toalha lavabo - 30cm x 45cm	Unidade	178	R\$ 8,00	R\$ 1.424,00
170	Tacho de alumínio com tampa Nº 30 com tampa	Unidade	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
171	Tacho de alumínio com tampa Nº 60 com tampa	Unidade	16	R\$ 680,00	R\$ 10.880,00
172	Tacho de alumínio 10 litros	Unidade	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
173	Tacho de alumínio 18 litros	Unidade	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
174	Travessa refratária de vidro temperado, travessa refratária retangular seletta 37 cm x 22 cm	Unidade	54	R\$ 40,00	R\$ 2.160,00
175	Xícara para café com pires, caixa contendo 12 unidades	Caixa	95	R\$ 160,00	R\$ 15.200,00
1	Bombona 50 l - Material: polietileno, Finalidade: transporte combustivel	Unidade	25	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
2	Caixa monobloco 40 litros, caixa monobloco empilhável, capacidade de 40 litros	und.	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
3	Caixa organizadora de plástico - 10 litros, caixa organizadora de plástico, transparente, com tampa e capacidade para 10 litros, dimensão aproximada: 12 x 28 x 41 cm	und.	41	R\$ 48,00	R\$ 1.968,00
4	Caixa organizadora de plástico - 20 litros, caixa organizadora de plástico, com trava usual, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 20 litros	und.	56	R\$ 80,00	R\$ 4.480,00

5	Caixa organizadora de plástico - 28 litros, caixa organizadora de plástico, baixa, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 28 litros	und.	66	R\$ 140,00	R\$ 9.240,00
6	Caixa organizadora de plástico - 20 litros, caixa organizadora de plástico, com trava usual, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 20 litros	und.	22	R\$ 80,00	R\$ 1.760,00
7	Caixa organizadora de plástico - 40 litros, caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 40 litros	und.	34	R\$ 160,00	R\$ 5.440,00
8	Caixa organizadora de plástico - 50 litros, caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 50 litros	und.	24	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00
9	Caixa organizadora de plástico - 56 litros, caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 56 litros, 37 de altura, 56 de largura e 38 de profundidade	und.	28	R\$ 250,00	R\$ 7.000,00
10	Caixa organizadora plástico incolor 20x60x44 cm 42l	und.	18	R\$ 240,00	R\$ 4.320,00
11	Caixa organizadora plástico incolor 37 x 60 x 43 cm 72l	und.	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
12	Caixa organizadora em polietileno com tampa 38,5 x 28 x 60 cm	und.	11	R\$ 160,00	R\$ 1.760,00
13	Caixa organizadora transparente 5 litros; 35x14x21 com tampa com trava	und.	13	R\$ 40,00	R\$ 520,00
14	Caixa organizadora transparente 20 litros; 42x27x29; tampa com trava	und.	11	R\$ 80,00	R\$ 880,00
15	Caixa organizadora transparente 60 litros; 30x63x41; tampa com trava	und.	11	R\$ 160,00	R\$ 1.760,00
16	Caixa organizadora transparente 10 litros; 20x25x35; tampa com alça	und.	11	R\$ 68,00	R\$ 748,00
17	Caixa plástica 2.6 com alça e trava	und.	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00

18	Caixa plástica gaveteiro, dimensões 10 cm de largura x por 17 cm de comprimento x 8 cm de altura	und.	107	R\$ 68,00	R\$ 7.276,00
19	Caixa plástica retangular transparente - 4 litros, com tampa colorida, resistente, volume total aproximado de 4 litros	und.	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
20	Caixa plástica retangular transparente - 7 litros, com tampa, resistente, volume total aproximado de 7 litros	und.	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00
21	Caixa plástica vazada, medindo 59,5 x 40 x 15 cm cor azul	und.	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
22	Caixa térmica 5 litros azul	und.	18	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00
23	Caixa térmica 15 litros com termômetro digital de máxima e mínima, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	und.	18	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00
24	Caixa térmica 20 litros com termômetro digital de máxima e mínima, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	und.	18	R\$ 260,00	R\$ 4.680,00
25	Caixa térmica com tampa 20 litros	und.	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
26	Caixa térmica 4,7 litros com termômetro digital máxima e mínima, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	und.	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
27	Caixa térmica 45 litros com termômetro digital máxima e mínima, em polietileno, com tampa articulada e alça retrateis	und.	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
28	Caixa térmica 8,5 litros com termômetro digital máxima e mínima, em polietileno, com tampa articulada e alça travável	und.	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
29	Caixa térmica de 21 litros produzidas em eps (poliestireno expandido), popularmente conhecido como isopor, para o transporte de medicamentos e materiais que precisam de estabilidade de temperatura por longos períodos de tempo.	und.	31	R\$ 180,00	R\$ 5.580,00

30	Caixa térmica com termostato, 4 litros	und.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
31	Caixa térmica com termostato, 5 litros	und.	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
32	Caixa de primeiros socorros para medicamentos com duas bandejas, medindo: 330x200x160 mm	und.	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
33	Caixa térmica isopor de 120 litros,	und.	13	R\$ 240,00	R\$ 3.120,00
34	Caixa térmica isopor de 180 litros,	und.	9	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00
35	Caixa térmica isopor de 5 litros com alça	und.	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
36	Caixa térmica isopor de 7 litros com alça	und.	46	R\$ 16,00	R\$ 736,00
37	Caixa térmica isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 100 l, medidas: internas - 698 x 478 x 300 mm, externas - 802 x 582 x 430 mm, características adicionais: com tampa	und.	23	R\$ 195,00	R\$ 4.485,00
38	Caixa térmica isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 13 l, comprimento: 340 mm, largura: 230 mm, altura: 335 mm, espessura: 23 mm, características adicionais: com tampa	und.	66	R\$ 30,00	R\$ 1.980,00
39	Caixa térmica isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 21 l, tamanho aproximado: c: 25 x l: 44 x a: 35 cm, características adicionais: com tampa	und.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
40	Caixa térmica isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 50 l, comprimento: 620 mm, largura: 416 mm, altura: 365 mm, espessura: 41 mm, características adicionais: com tampa	und.	25	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
41	Caixa térmica isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 7 l, dimensões 29x24x21, características adicionais: com tampa	und.	46	R\$ 20,00	R\$ 920,00

42	Cestinha plástica retangular transparente, capacidade ml: 1600, 198x190x62 mm	und.	110	R\$ 28,00	R\$ 3.080,00
43	Cestinha plástica retangular transparente, capacidade ml:600; 1,00 x 1,00 x 62 mm	und.	210	R\$ 28,00	R\$ 5.880,00
44	Cesto empilháveis expositor gôndola plástico tamanho M	und.	26	R\$ 60,00	R\$ 1.560,00
45	Cesto organizador plástico cristal 746 ml	und.	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
46	Cuba descartável	Pct	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
47	Depósito plástico acrílico com tampa, capacidade de 3 litros, retangular tampa com trava	und.	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
48	Depósito plástico acrílico com tampa, capacidade de 5 litros, retangular, tampa com trava	und.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00

ASSINATURA

07.551.866/0001-30

C. DE. O.

BRITO - EPP

TRAV. JOSÉ GABRIEL GUERREIRO,

S/N - SANTÍSSIMO

CEP: 682700-000 / ORIXIMINA-PA





À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINA - PA

Proposta de Preços

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Aditivo alcalino. <i>Clax Beta Conc.</i> Descrição: produto alcalino forte para pré-lavagem e lavagem de roupas com sujidade pesada. Bombona com 50 litros	Bomb.	25	R\$ 2.301,00	R\$ 57.525,00
2	Água sanitária, Água sanitária, à base de cloro. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro	Und	6284	R\$ 4,60	R\$ 28.906,40
3	Água sanitária, Água sanitária, à base de cloro. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 5 litros	Galão	110	R\$ 25,60	R\$ 2.816,00
4	Álcool a 70%, Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%(70°gl), apresentação: líquido; frasco com 1 litro (269941)	Und	7772	R\$ 16,20	R\$ 125.906,40
5	Alcool 70% gel, gel alcoólico para as mãos a base de poliacrílico, álcool etílico 70% - glicerina trietanolamina e água, ph 6,0 - 8,0 galão com 5 litro	Galão	134	R\$ 76,00	R\$ 10.184,00
7	Alcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: 95,1 a 96°gl, fórmula química: C_2H_5OH , peso molecular: 46,07 g/mol, grau de pureza: 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional: hidratado, número de referência química apresentação: líquido 1 litro	Frasco	500	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
8	Alcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%(70°gl), apresentação: gel. Embalagem contendo cerca de 500 ml	Frasco	860	R\$ 12,90	R\$ 11.094,00
9	Alcool gel 70% Antisséptico, embalagem com 440g	Und	1100	R\$ 12,10	R\$ 13.310,00
10	Alcool 96%	Litro	416	R\$ 9,80	R\$ 4.076,80

WORLD CLEAN

11	Alvejante líquido. Indicado para a desinfecção de roupas e tecidos, bem como para alvejamento de roupas de algodão e poliéster/algodão, sendo eficiente na remoção de manchas. Removemanchas, alto poder na remoção de manchas de sangue, medicamentos e etc. Alvejamento eficiente alveja uniformementetecido de algodão e poliéster/algodão, mantendo-se ativo do início ao fim da etapade alvejamento. Bombona com 50 litros	Bomb.	20	R\$ 543,00	R\$ 10.860,00
12	Alvejante. Clax Hypo 4AL1. Descrição: desinfetante de uso geral, também indicado para remoção e alvejamento de roupas de algodão. Bombona com 25 litros	Bomb.	72	R\$ 1.605,00	R\$ 115.560,00
13	Amaciante de tecidos e roupas. Clax Deosoft. Bombona com 25 litros	Bomb.	100	R\$ 1.239,90	R\$ 123.990,00
14	Amaciante de tecidos e roupas. Embalagem com 2 litros	Und	350	R\$ 13,75	R\$ 4.812,50
15	Ancinho jardinagem rabo de pavao, material chapa ferro, quantidade de dentes:22, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo madeira	Und	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
	Base seladora acrílica para pisos porosos galão de 5 litros	Und	10	R\$ 712,90	R\$ 7.129,00
16	Balde para desinfecção 15 litros - balde, material: plástico resistente, tamanho: grande, material alça: arame galvanizado, capacidade: 15 litros, cor natural, características adicionais; não aplicavel a cor vermelha (216085)	Und	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
17	Balde para desinfecção 5 litros - balde, material: plástico resistente, material alça: arame galvanizado, capacidade: 5 litros nacor amarela (373903)	Und	28	R\$ 19,00	R\$ 532,00
19	Balde material: plástico, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 l, cor: natural, características adicionais pegadorembutido	Und	93	R\$ 41,00	R\$ 3.813

20	Caixa Coletora de material perfuro cortante, capacidade 20 litros. Caixa com 20 unidades. Utilidade: caixa para coleta e descarte de materiais infectantes e perfuro ou cortantes oriundos dos Serviços de Saúde.	Caixa	800	R\$ 432,00	R\$ 345.600,00
21	Caixa Coletora de material perfuro cortante, capacidade 13 litros. Caixa com 20 unidades. Utilidade: caixa para coleta e descarte de materiais infectantes e perfuro ou cortantes oriundos dos Serviços de Saúde.	Caixa	940	R\$ 311,00	R\$ 292.340,00
22	Cabo de aluminio Mop Úmido	Und	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
23	Carro cuba com tampa 400L para lavanderia. Com rodas fixas giratórias e com sistemade equilíbrio central para permitir a facilidade em manobras. Deve vir equipado com tampas, plataformade elevação e rodízios emborrachados.	Und	2	R\$ 5.613,00	R\$ 11.226,00
24	Carro cuba sem tampa para lavanderia. Carro cuba 400 Litros sem tampa, fabricadoem polietileno por roto-moldagem, reforçado e sem emendas. Temperatura de trabalho até (-40°C). Equipado com 4 rodízios de 6". Medidas: C 1130 x L 735 x A 1048 mm.	Und	1	R\$ 5.421,00	R\$ 5.421,00
25	Carrinho funcional para limpeza com bolsa. Comprimento x Largura x Altura: 87 cm x 30 cm x 57 cm	Und	12	R\$ 612,00	R\$ 7.344,00
26	Carrinho balde espremedor de limpeza Mop profissional	Und	2	R\$ 567,00	R\$ 1.134,00
27	Cera Acrílica. Cera impermeabilizante à base de polímeros acrílicos e ceras sintéticas de alta qualidade que permite aopiso grande resistência ao tráfego. Galão com 5l.	Galão	25	R\$ 690,99	R\$ 17.274,75
28	Cesto fechado sem furos com tampa para roupa suja capacidade 60l	Und	36	R\$ 211,90	R\$ 7.628,40
29	Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 10 l, características adicionais: telado	Und	39	R\$ 11,20	R\$ 436,80
30	Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: comtampa, reforçado e com pedal.	Und	44	R\$ 433,00	R\$ 17.732,00

31	Cesto Plástico resistente, sem furos, com tampa, formato cilíndrico, capacidade 60L	Und	40	R\$ 232,00	R\$ 9.280,00
32	Conjunto balde com sistema de 2 águas e divisória para 18 e 12 Litros; Esprededor com pressão superior; Dreno de escoamento de água suja; Rodízios para facilitar seu deslocamento.	Und	13	R\$ 187,00	R\$ 2.431,00
33	Conjunto Balde Esprededor 33L 2 Águas. O Balde Duas Águas aumenta a eficiência do processo de limpeza, via economia de água e produtos. Além disso, garante que o mop seja molhado, apenas, com a solução limpa. Dimensão (C x L x A cm): 41,9cm x 56,9cm x 98cm.	Und	25	R\$ 179,90	R\$ 4.497,50
34	Conjunto escova, material cabo: arame, material crina: cavalo, componentes: 27 escovas de tamanhos variados, aplicação: limpeza de vidraria de laboratório	Conjunto	51	R\$ 16,90	R\$ 861,90
35	Conjunto/Balde espremedor conjunto de dois baldes com capacidade para 25L cada, com cavalete e espremedor para limpeza de pisos frios em geral. Estrutura em polipropileno injetado. 2 baldes com capacidade para 25 litros cada. Rodízios projetados para facilitar a manutenção e higienização. Sistema de espremedor com pressão superior. Clip de fixação para haste. Alça em aço tubular com pintura eletrostática, com cesta para transporte de acessórios e produtos químicos. Pode usar mop plano/vertical (opcional).	Und	11	R\$ 1.356,79	R\$ 14.924,69
36	Contêiner com rodas e tampa 360l para coleta e armazenamento de resíduos.	Und	6	R\$ 1.702,00	R\$ 10.212,00
	Disco de limpeza de piso a base de fibra sintética removedor preto	Und	15	R\$ 69,90	R\$ 1.048,50
38	Desinfetante hospitalar à base de quaternário 5ª geração. Indicado para limpeza e desinfecção de superfícies. Galão com 05 litros.	Galão	300	R\$ 99,90	R\$ 29.970
39	Desinfetante, frasco com 2000 ml. Aplicação: desinfetante e germicida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Fracos	5170	R\$ 96,00	R\$ 496.320,00

WORLD CLEAN

40	Desinfetante, frasco com 500 ml. Aplicação: desinfetante e germicida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Garrafa	6012	R\$ 6,70	R\$ 40.280,40
41	Desodorante sanitário em Pedra 25 g, durabilidade de até 400 descargas Desodorizador sanitário, composição: alquilbenzeno sulfato de sódio, álcool etoxilado,, aspecto físico: tablete sólido	Und	6280	R\$ 5,50	R\$ 34.540,00
42	Desodorizador spray, apresentação: aerossol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante	Und	1136	R\$ 13,20	R\$ 14.995,20
43	Desodorizador, apresentação: aerossol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: com suporte parabanheiro	Und	299	R\$ 56,60	R\$ 16.923,40
44	Detergente Desincrustante alcalino, galão com 05 litros. Destina-se à limpeza prévia de material cirúrgico e laboratorial.	Galão	62	R\$ 223,40	R\$ 13.850,80
45	Detergente enzimático - para imersão natural de instrumental cirúrgico, não corrosivo para metais, borrachas, plásticos e tubos corrugados de PVC ou silicone, pH neutro e não espumante. Aprovado por órgão competente, vencimento de validade do produto no mínimo de 8 meses. Galão com 05 litros	Galão	162	R\$ 320,00	R\$ 51.840,00
46	Detergente Hospitalar Neutro Dn200 – Utilizado na limpeza de instrumentos cirúrgico médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais. Galão com 5 litros.	Galão	200	R\$ 210,90	R\$ 42.180,00
47	Detergente líquido 500 ml – Neutro; com tensoativos biodegradável; em embalagem de 500ml.	Unidade	5310	R\$ 5,89	R\$ 31.275,90
48	Detergente líquido lava louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Garrafa	2720	R\$ 3,10	R\$ 8.432,00

WORLD CLEAN

49	Detergente líquido para pré-lavagem e lavagem de roupas. Utilização: É indicado para a pré-lavagem e lavagem de roupas brancas e de cores firmes de algodão e poliéster/algodão. Efetivo em todos os níveis de sujidade. Bombona com 25 litros	Bomb.	90	R\$ 1.234,00	R\$ 111.060,00
50	Detergente Neutro. INDICAÇÃO: indicado para limpeza manual remove crostas de sangue, restos mucosos, óleos, gorduras e graxas de silicone. Pode ser utilizado em cubas, bacias, comadres, frascos, utensílios, instrumentos cirúrgicos, materiais laboratoriais e superfícies. Frasco de 1L.	Frasco	800	R\$ 72,00	R\$ 57.600,00
	Detergente Vero Plus – detergente neutro de uso geral para lavagem de superfícies. Galão com 5 litros	Galão	150	R\$ 77,90	R\$ 11.685,00
51	Detergente removedor de ceras. Galão com 5 litros	Galão	40	R\$ 99,99	R\$ 3.999,60
53	Dispenser de parede com reservatório para sabonete líquido e álcool em gel. Capacidade: 800 ml. Material: ABS. Altura x Largura: 255 mm x 105 mm	Und	207	R\$ 54,00	R\$ 11.178,00
55	Dispenser papel toalha, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: fixação por bucha e parafusos, dimensões: 32 x 27 x 14 cm (469569).	Und	177	R\$ 99,90	R\$ 17.682,30
56	Dispenser suporte porta papel higiênico em abs rolo. Para rolos de 200 a 500 metros com botão para abertura manual e visor para acompanhamento do nível do papel. Medidas: 27,5 x 28,5 x 12 cm	Und	167	R\$ 131,00	R\$ 21.877,00
57	Escova de chão com cabo 1,20 m.	Und	129	R\$ 20,30	R\$ 2.618,70
58	Escova novissa alcance para limpeza	Und	85	R\$ 22,99	R\$ 1.954,15
59	Escova pequena	Und	82	R\$ 3,50	R\$ 287,00
60	Escova roupa, material corpo: madeira, tratamento superficial: envernizado, material cerdas: náilon.	Und	286	R\$ 5,20	R\$ 1.487,20
61	Escova vaso sanitário, material corpo: plástico, material cerdas: náilon, características adicionais: formato arredondado, aplicação: vaso sanitário	Und	261	R\$ 16,75	R\$ 4.371,75
62	Escovinha especificações: Cerdas macias. Medidas: 4,5cm x 9,5cm x 2,5cm. (para lavagem de instrumental cirurgico)	Und	622	R\$ 4,60	R\$ 2.861,20

WORLD CLEAN

63	Esfregão Lava Piso Azulejo com cabo. Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano Tipo de abrasão: Remoção de resíduos Superfície de limpeza: Azulejo, Banheiro, Cozinha, Parede e Piso. Tipo de esponja de limpeza: Multiuso Dimensões : L10cm x C30 cm	Und	290	R\$ 19,00	R\$ 5.510,00
64	Esponja de louça material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm	Und	4760	R\$ 0,85	R\$ 4.046,00
65	Espanador de teto Nylon	Und	128	R\$ 33,00	R\$ 4.224,00
66	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: simples embalagem com 50 unidades	Pct	1484	R\$ 4,30	R\$ 6.381,00
67	Hidróxido de sódio, aspecto físico: escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular: 40 g/mol, fórmula química: naoh, grau de pureza: pureza mínima de 95%, característica adicional: soda cáustica comercial, número de referência química: embalagem 500g	Und	29	R\$ 47,00	R\$ 1.363,00
68	Hipoclorito de sódio a 1% frasco de 1l Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo	Frascos	420	R\$ 39,00	R\$ 16.380,00
69	Kit MOP completo, composto pelos seguintes itens: Balde Doblô 30 litros – 2 águas, Cabo Telescópico 1,40 m, Haste Americana Refil Loop com cinta 320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado	Und	73	R\$ 876,00	R\$ 63.948,00
70	Lã de aço - Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm; pacotes com 08 unidades - Fardo com 14 pacotes	Fardo	256	R\$ 58,90	R\$ 15.078,40
71	Limpa Alumínio Detergente ácido, aspecto físico: líquido, composição básica: tensoativos aniônicos, corante e água, aplicação: limpeza de alumínio - 500 ml	Und	270	R\$ 6,70	R\$ 1.809,00

72	Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador comgatilho, validade mínima 3 anos frasco 500 ml	Frasco	248	R\$ 19,00	R\$ 4.712,00
73	Lixeira Branca com Pedal – Para manuseios dos resíduos de serviço de saúde. Materiais da estrutura: plástico resistenteMaterial da tampa: plástico resistente. Abertura: por pedal. Dimensões: A 68 cm X L 50cm X P 42cm Capacidade: 60 litros	Und	20	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
74	Lixeira de pedal STEP ON – Para manuseio do lixo. Descrição: Tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descasca nem enferruja. Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 60 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular Capacidade vol. 60 litros	Und	101	R\$ 124,00	R\$ 12.524,00
75	Lixeira de pedal STEP ON – Para manuseio do lixo. Descrição: Tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descasca nem enferruja. Material: polietileno alta densidade, capacidade: 30 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular Capacidade vol. 30 litros	Und	103	R\$ 99,99	R\$ 10.298,97
76	Lixeira em aço inox com pedal, com tampa acionada por pedal capacidade 4 litros.	Und	61	R\$ 111,25	R\$ 6.786,25
77	Lixeira Plástica Sem Tampa Quadrada 25 litros. Dimensões: 28cm lado X 28 lado X 48cm altura Material: polipropileno	Und	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00

78	Lixeira redonda de pedal – Para manuseio do lixo sanitário. Descrição: Tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descasca nem enferruja. Lixeira, material: plástico, capacidade: 50 l, tipo: tampa e pedal, cor: branca.	Und	115	R\$ 124,00	R\$ 14.260,00
79	Lixeira Retangular Branca com Pedal – Para manuseio do lixo sanitário. Materiais da estrutura e tampa: plástico resistente. Abertura: por pedal. Dimensões: 44 cm X 28 cm X 34 cm Capacidade: 25 litros	Und	45	R\$ 77,00	R\$ 3.456,00
80	Lixeira Retangular Branca com Pedal – Para manuseio dos resíduos de serviço de saúde. Com aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Materiais da estrutura: polipropileno Material da tampa: plástico resistente. Abertura: por pedal. Dimensões: Altura 72 cm X Largura 44 cm X Profundidade 33 cm Capacidade: 50 litros	Und	10	R\$ 111,25	R\$ 1.112,50
81	Lixeira, material: inox, capacidade: 15 l, características adicionais: com tampa e pedal	Und	146	R\$ 99,99	R\$ 14.598,54
82	Lixeira, material: inox, capacidade: 20 l, características adicionais: com tampa e pedal	Und	45	R\$ 156,00	R\$ 7.020,00
83	Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa e pedal.	Und	35	R\$ 189,00	R\$ 6.615,00
84	Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 15 l, cor: branca, características adicionais: com tampa e pedal.	Und	64	R\$ 66,00	R\$ 4.224,00
85	Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 30 l, cor: branca, características adicionais: com tampa e pedal.	Und	14	R\$ 75,90	R\$ 1.062,60
86	Lixeira comum tipo cestinha - 10 litros	Und	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
87	Lustra móveis com 150ml fragância lavanda	Und	108	R\$ 9,90	R\$ 1.069,20
88	Luva cano longo. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio G	Par	245	R\$ 17,90	R\$ 4.385,50

WORLD CLEAN

89	Luva cano longo. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio M	Par	876	R\$ 17,90	R\$ 15.680,40
90	Luva cano longo. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio P	Par	365	R\$ 14,00	R\$ 5.110,00
91	Luva de algodão. de segurança, material: malha de algodão, tamanho: m, aplicação: segurança e proteção individual., características adicionais: fio 30, cor: branca	Par	175	R\$ 8,70	R\$ 1.522,50
92	Luva de Pano Tricotada com Pigmento Nitrílico Reforçada. Indicado para varrição externa. Tamanho único.	Und	80	R\$ 11,20	R\$ 896,00
94	Mangueira de jardim material: pvc - cloreto de polivinila, de 2 mm, comprimento: 30 m, cor: cristal, uso: jardinagem e limpeza	Und	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00
95	Mangueira de jardim material: pvc - cloreto de polivinila, de 20 mm, comprimento: 50 m, cor: cristal, uso: jardinagem e limpeza	Und	45	R\$ 167,00	R\$ 7.515,00
96	Mangueira Flex, 10 metros com engates rosqueados e esguicho em PVC	Und	42	R\$ 232,00	R\$ 9.744,00
97	Mangueira 5 metros	Und	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
98	Mangueira, material: silicone, aparência visual: incolor, diâmetro interno: 3,8 pol, comprimento: 50 m, espessura parede: 1,5mm	Und	5	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00
99	Mini Vassoura. Em polipropileno; cerdas macias e cabo de alumínio; com peso leve, permitindo a coleta de sujeira de maneira rápida e eficaz. Especificações: Comp. 4cm/ larg.: 18cm/ cabo: 70cm	Und	42	R\$ 9,90	R\$ 415,80
100	Mop pó refil acrílico 100% 40x16 cm (cor azul)	Und	286	R\$ 66,00	R\$ 18.876,00
101	Mop pó refil acrílico 100% 60x16 cm (cor azul)	Und	287	R\$ 66,00	R\$ 18.942,00
102	Mop pó refil, tira pó e água em algodão 60 cm	Und	181	R\$ 42,00	R\$ 7.602,00
103	Mop pó, material: fibras de algodão, aplicação: limpeza, gramatura: 300 g,m2, características adicionais: alumínio, cabo 1,50 m, lavável e adaptável, base do mop:60 cm	Und	100	R\$ 212,90	R\$ 21.290,00

WORLD CLEAN

104	Mop úmido ponta cortada – algodão Mop úmido, material: fio algodão, tipo ponta: cortada, cor: branca, comprimento: 35 cm, largura: 17 cm, gramatura: 350 g,m2	Und	950	R\$ 102,30	R\$ 97.185,00
105	Mop úmido, material: fio de algodão de alta qualidade, tipo ponta: dobrada, aplicação: limpeza, cor: branca, comprimento: 140 cm, características adicionais: cabo alumínio	Und	255	R\$ 102,30	R\$ 26.086,50
106	Neutralizador líquido. Descrição: neutralizante de resíduos alcalinos. Bombona com 25 litros. Elimina os resíduos de produtos alcalinos da lavagem, evitando que as roupas fiquem amareladas. Elimina os resíduos de cloro, evitando o desgaste químico dos tecidos e prolongando a sua vida útil. Auxilia na remoção de manchas que não são removidas pelo processo normal de lavagem, devido ao caráter redutor do produto. Por eliminar os resíduos de cloro e de alcalinidade, reduz a aspereza das roupas.	Bomb.	35	R\$ 580,00	R\$ 20.300,00
107	Pá coletora lixo, material coletor: plástico resistente, material cabo: alumínio, comprimento cabo: 87 cm, comprimento: 30cm, largura: 14 cm, aplicação: limpeza, modelo: com tampa	Und	77	R\$ 17,00	R\$ 1.309,00
108	Pá de lixo coletora com tampa basculante e cabo em alumínio. Dimensões: A76cm X L29cm X C 29cm	Und	34	R\$ 28,00	R\$ 952,00
109	Pano Descartável de limpeza – Pano limpeza, material: 75% ryon, 25% acrílico elátex, comprimento: 300 m, largura: 33 cm, características adicionais: picotado, tipo bobina, antibactéria (333754)	rolo	60	R\$ 192,90	R\$ 11.574,00
110	Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 58 cm, características adicionais: alvejado, cor:branca, tipo: saco	Und	1880	R\$ 8,90	R\$ 16.732,00
111	Pano limpeza, material: 100% algodão, largura: 60 cm, características adicionais: tipo flanela, bordas lisas, aplicação: limpeza geral	Und	255	R\$ 8,90	R\$ 2.269,50
112	Flanela laranja ouro, para limpeza geral, feita 100% algodão, tamanho G - 36 x 56cm - pacote com 12 peças	Pacote	145	R\$ 54,85	R\$ 7.898,00

113	Pano Multiuso 28x50cm 300m Azul 600 Panos Mr WipeA Mr Wipe é a melhor opção de pano para limpeza de utensílios. Feito especialmente para quem precisa de mais praticidade na limpeza do dia-a-dia. Garante praticidade, qualidade e limpeza com mais facilidade.:• Composição: 53% polpa madeira, 47% poliéster, Cor: Azul, Medidas da Flanela: 28 x 50cm, Medidas do Rolo: 300m, Contém 600 panos	Und	20	R\$ 234,00	R\$ 4.680,00
114	Pano multiuso de limpeza, composição: 53% polpa madeira, 47% poliéster. Dimensões: 28 x 50cm. Apresentação: rolo com 300 metros	Rolo	22	R\$ 234,00	R\$ 5.148,00
115	Papel higiênico, material: 100 % fibras naturais, macio, largura: 10 cm comprimento 30m, cor: branca, características adicionais: picotado, folhadupla. Fardo com 64 rolos	Fardo	1398	R\$ 172,00	R\$ 240.460,00
116	Porta copos automático. Dispenser para copo descartável com acionamento por botão, poupador de copos para 100 copos.	Und	66	R\$ 87,00	R\$ 5.742,00
117	Porta-papel higiênico, material: plástico abs, largura: 28,5 cm, altura: 26,5 cm, profundidade: 11,5 cm, características adicionais: para rolo folha simples de 300,500m ou folha dupla, instalação: antifurto através buchas expansivas, com chave, cor: branca.	Und	125	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00
118	Prendedor de roupa, plástico pacote com 12 unidades.	Pct	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
119	Pulverizador 500 ml – Garante a limpeza e a desinfecção de diversos tipos de superfícies, de forma prática e rápida, sem desperdício de tempo e produto. Regulável para jato dirigido ou spray. (Utilizado como recipiente para solução líquida de limpeza).	Und	50	R\$ 17,80	R\$ 890,00
120	Rodo Plástico 40 cm	Und	130	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
121	Rodo, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo revestido em plástico	Und	160	R\$ 28,00	R\$ 4.480,00

122	Sabão em barra, 1000 g. Embalado em saco plástico, contendo 01 unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Und	1049	R\$ 13,45	R\$ 14.109,05
123	Sabão em barra, 200 g. Embalado em saco plástico, contendo 01 unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Und	555	R\$ 7,80	R\$ 4.329,00
124	Sabão em pó biodegradável. Embalagem de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Und	5202	R\$ 11,00	R\$ 57.222,00
125	Sabão líquido, frasco com 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Litro	200	R\$ 24,99	R\$ 4.998,00
126	Sabonete líquido bactericida, aspecto fisicoscoso, com fragrância variada. Aplicação: para higienização. Galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Galão	641	R\$ 76,00	R\$ 48.716,00
131	Saco plástico para resíduo comum, 100 litros, Pacote com 100 unidades. reforçado.	Pct	7755	R\$ 4,60	R\$ 35.673,00
132	Saco plástico para resíduo comum, 200 litros, Pacote com 100 unidades. reforçado.	Pct	3360	R\$ 5,10	R\$ 17.132,00
133	Saco plástico para resíduo comum, 30 litros, Pacote com 100 unidades. Reforçada.	Pct	3740	R\$ 4,60	R\$ 17.204,00
135	Saco plástico para resíduo comum, 50 litros, azul. Pacote com 10 unidades. Reforçado.	Pct	6855	R\$ 4,80	R\$ 32.904,00
136	Saco plástico de 2 kg, com alça, pacote com 100 unidade	Pacote	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
137	Saco plástico de 3 kg, com alça, pacote com 100 unidade	Pacote	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
138	Saco plástico de 5 kg, com alça, pacote com 100 unidade	Pacote	50	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00

WORLD CLEAN

140	Saco plástico transparente de 500 g, pacote com 100 unidades	Pacote	40	R\$ 12,75	R\$ 510,00
141	Saco plástico transparente de 1 kg, pacote com 100 unidades	Pacote	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
142	Saco plástico transparente reforçado, capacidade 20 kl, pacote com 100 unidades	Pacote	9	R\$ 79,00	R\$ 711,00
143	Saco plástico transparente reforçado, capacidade 50 kl, pacote com 100 unidades	Pacote	12	R\$ 99,90	R\$ 1.198,80
144	Sacola picotada 50x60 cm	Rolo	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
145	Sacola picotada 60x70 cm	Rolo	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
146	Saco com aderência transparente 30 x 20cm	Unidade	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
148	Sacola com alça de 8 kg pacote com 100 unidades	Pct	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
149	Sacola biodegradável 29 x 39 fardo com 100 unidades	Fardo	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
150	Saco plástico transparente reforçado capacidade 50 kg	Unidade	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
151	Saco plástico para resíduo infectante, 100 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote contendo 100 unidades.	Pct	2300	R\$ 71,90	R\$ 165.370,00
152	Saco plástico para resíduo infectante, 200 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote contendo 100 unidades	Pct	1650	R\$ 101,00	R\$ 166.650,00
153	Saco plástico para resíduo infectante, 30 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades.	Pct	1640	R\$ 121,00	R\$ 198.440,00
154	Saco plástico para resíduo infectante, 50 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 100 unidades.	Pct	2000	R\$ 112,00	R\$ 224.000,00
157	Saco Plástico Transparente para Lavanderia. Utilização: usado para embalar roupas limpas. Capacidade: Bobina picotada 6 kg /35cm X 45cm com 400 sacos transparentes	Bobina	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00

WORLD CLEAN

158	Sacos plásticos de coleta de amostras de água e alimentos para análise, estéril, 12cm x 30 cm, Feito de Polietileno de baixadensidade, com a Tarja Branca para a descrição da amostra. Pacote com 800 unidades.	pacote	5	R\$ 168,00	R\$ 840,00
159	Sacos plásticos de coleta de amostras de água, estéril - pacote com 100 unidades.	pacote	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00
160	Sacos plásticos de coleta de amostras de água, estéril, com tiosulfato de sódio -pacote com 100 unidades.	pacote	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00
161	Sacos Plásticos transparentes: TAM 40x 60x 0,6 cm pacote com 100 und - para embalar os frascos de hipoclorito de sódio.	pacote	40	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
162	Sapólio em pó 200ml	Und	1409	R\$ 10,60	R\$ 14.935,40
163	Saponáceo, composição: tensoativos aniônicos, alcalinizantes, espessante, aplicação: limpeza, aspecto físico: cremoso	Und	1848	R\$ 10,60	R\$ 19.588,80
164	Soda Caustica com 1kg	Und	182	R\$ 35,00	R\$ 6.370,00
165	Suporte de parede em metal para caixa coletora de material perfuro cortante 20litros	Und	65	R\$ 88,00	R\$ 5.720,00
166	Suporte plástico (pinça) para Mop úmido. Dimensões: 18 x 12 cm	Und	80	R\$ 61,50	R\$ 4.920,00
167	Suporte plástico para Mop Pó 40x16 cm	Und	58	R\$ 34,00	R\$ 1.972,00
168	Suporte plástico para Mop Pó 60x16 cm	Und	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
169	Toalha de papel 3D, tipo folha três dobras, gofrado, medindo 23 cm x 26 cm, cor (branco plus 100%). Aplicação: higiene pessoal. Fardo contendo 1.250 folhas.	Fardo	2594	R\$ 29,00	R\$ 75.226,00
171	Toalha de papel, material: 100% fibras celulósicas, tipo folha: dupla picotada, comprimento: 28 cm, largura: 42 cm, características adicionais: alto poder de absorção, gramatura mínima 110 g,m2, aplicação: limpeza em geral. pacote com 2rolos.	Pct	10584	R\$ 9,90	R\$ 104.781,60
173	Vassoura de cipó	Und	227	R\$ 11,00	R\$ 2.497,00
174	Vassoura de pelo	Und	221	R\$ 32,00	R\$ 7.072,00
176	Vassoura Mop pó 60 cm c/ cabo de alumínio	Und	73	R\$ 59,00	R\$ 4.307,00
177	Vassoura Mop pó e água 60 cm c/ cabo de Alumínio	Und	61	R\$ 59,00	R\$ 3.599,00
178	Vassoura rabo de pavão	Und	28	R\$ 32,00	R\$ 896,00

WORLD CLEAN

179	Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada, diâmetro cepa: 25 mm	Und	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
180	Vassoura, material cerdas: pet (reciclado), material cepa: plástico, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo rosqueável, 1,50 m	Und	127	R\$ 13,30	R\$ 1.689,10
181	Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 12 cm, características adicionais: sem cabo, cerdas rígida: 12x25 cm, largura cepa: 3 cm	Und	123	R\$ 12,00	R\$ 1.476,00
182	Vassoura, material cerdas: sisal, material cabo: madeira, tipo: vasculho, aplicação: limpeza teto, comprimento cabo: 300 cm	Und	42	R\$ 7,80	R\$ 327,60
183	Vassoura metálica para jardim com regulagem. Materia: chapa ferro, quantidade dentes: 22, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo de madeira	Und	11	R\$ 62,00	R\$ 682,00
184	Veneno para insetos, aerossol. Embalagem de 300 ml. Sem cheiro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Und	867	R\$ 9,00	R\$ 7.803,00

Porto alegre, 01 de julho de 2022

1 - Declaramos que a validade desta proposta é especificamente para estimativa de preços, conforme solicitado.

CNPJ 08.821.528/0001-33

08.821.528/0001-33

WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DE
HIGIENE E LIMPEZA LTDA. EPP

Av. Orleans, 341 Loja 03
Guaruja - CEP 91770-620
Porto Alegre - RS

Atenciosamente,

Sócio - Proprietário
Pablo Santos de Freitas
CPF: 952.896.400-10



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	ADITIVO ALCALINO. CLAX BETA CONC. DESCRIÇÃO: PRODUTO ALCALINO FORTE PARA PRÉ- LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE PESADA. BOMBONA COM 50 LITROS	BOMB.	25	R\$ 1.902	R\$ 47.550,00
2.	ÁGUA SANITÁRIA, ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO	UND	6284	R\$ 3.10	R\$ 19.480,00
3.	ÁGUA SANITÁRIA, ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 5 LITROS	GALÃO	110	R\$ 26,90	R\$ 2.959,00
4.	ÁLCOOL A 70%, ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; FRASCO COM 1 LITRO (269941)	UND	7772	R\$ 9,86	R\$ 76.631,92
5.	ALCOOL 70% GEL, GEL ALCOÓLICO PARA AS MÃOS A BASE DE POLIACRILICO, ÁLCOOL ETÍLICO 70% - GLICERINA TRIETANOLAMINA E ÁGUA, PH 6,0 - 8,0 GALÃO COM 5 LITRO	GALÃO	134	R\$ 81,00	R\$ 10.854,00
6.	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO 1 LITRO	FRASCO	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
7.	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%(70°GL), APRESENTAÇÃO:GEL. EMBALAGEM CONTENDO CERCA DE 500 ML	FRASCO	860	R\$ 12,00	R\$ 10.320,00
8.	ALCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO, EMBALAGEM COM 440G	UND	1100	R\$ 15,90	R\$ 17.490,00
9.	ALCOOL 96%	LITRO	416	R\$ 6,30	R\$ 2.620,00
10.	ALVEJANTE LÍQUIDO. INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE ROUPAS E TECIDOS, BEM COMO PARA ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO, SENDO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS. REMOVE MANCHAS, ALTO PODER NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE SANGUE, MEDICAMENTOS E ETC. ALVEJAMENTO EFICIENTE ALVEJA UNIFORMEMENTE TECIDO DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO, MANTENDO-SE ATIVO DO INÍCIO AO FIM DA ETAPA DE ALVEJAMENTO. BOMBONA COM 50 LITROS	BOMB.	20	R\$ 511,00	R\$ 10.220,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,

CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662

EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



11.	ALVEJANTE. CLAX HYPO 4AL1. DESCRIÇÃO: DESINFETANTE DE USO GERAL, TAMBÉM INDICADO PARA REMOÇÃO E ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO. BOMBONA COM 25 LITROS	BOMB.	72	R\$ 1.012,00	R\$ 72.864,00
12.	AMACIANTE DE TECIDOS E ROUPAS. CLAX DEOSOFT. BOMBONA COM 25 LITROS	BOMB.	100	R\$ 912,00	R\$ 91.200,00
13.	AMACIANTE DE TECIDOS E ROUPAS. EMBALAGEM COM 2 LITROS	UND	350	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00
14.	ANCINHO JARDINAGEM RABO DE PAVAO, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DE DENTES: 22, ALTURA DENTES: 420 MM, LARGURA TOTAL: 320 MM, ESPESSURA DENTES: 3,50 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CABO MADEIRA	UND	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
15.	BASE SELADORA ACRÍLICA PARA PISOS POROSOS GALÃO DE 5 LITROS	UND	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
16.	BALDE PARA DESINFECÇÃO 15 LITROS - BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 15 LITROS, COR NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS; NÃO APLICAVEL A COR VERMELHA (216085)	UND	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
17.	BALDE PARA DESINFECÇÃO 5 LITROS - BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 5 LITROS NA COR AMARELA (373903)	UND	28	R\$ 19,00	R\$ 532,00
18.	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, COR: NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO	UND	93	R\$ 43,45	R\$ 4.040,85
19.	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE 20 LITROS. CAIXA COM 20 UNIDADES. UTILIDADE: CAIXA PARA COLETA E DESCARTE DE MATERIAIS INFECTANTES E PERFURO OU CORTANTES ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.	CAIXA	800	R\$ 236,99	R\$ 189.592,00
20.	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS. CAIXA COM 20 UNIDADES. UTILIDADE: CAIXA PARA COLETA E DESCARTE DE MATERIAIS INFECTANTES E PERFURO OU CORTANTES ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.	CAIXA	940	R\$ 189,00	R\$ 177.660,00
21.	CABO DE ALUMINIO MOP ÚMIDO	UND	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
22.	CARRO CUBA COM TAMPA 400L PARA LAVANDERIA. COM RODAS FIXAS GIRATÓRIAS E COM SISTEMA DE EQUILÍBRIO CENTRAL PARA PERMITIR A FACILIDADE EM MANOBRAS. DEVE VIR EQUIPADO COM TAMPAS, PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO E RODÍZIOS EMBORRACHADOS.	UND	2		
23.	CARRO CUBA SEM TAMPA PARA LAVANDERIA. CARRO CUBA 400 LITROS SEM TAMPA, FABRICADO EM POLIETILENO POR ROTO-MOLDAGEM, REFORÇADO E SEM EMENDAS. TEMPERATURA DE	UND	1		

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,

CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662

EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



	TRABALHO ATÉ (-40°C). EQUIPADO COM 4 RODÍZIOS DE 6". MEDIDAS: C 1130 X L 735 X A 1048 MM.				
24.	CARRINHO FUNCIONAL PARA LIMPEZA COM BOLSA. COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 87 CM X 30 CM X 57 CM	UND	12		
25.	CARRINHO BALDE ESPREMEDOR DE LIMPEZA MOP PROFISSIONAL	UND	2		
26.	CERA ACRÍLICA. CERA IMPERMEABILIZANTE À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS SINTÉTICAS DE ALTA QUALIDADE QUE PERMITE AO PISO GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO. GALÃO COM 5L.	GALÃO	25	R\$ 191,00	R\$ 4.775,00
27.	CESTO FECHADO SEM FUROS COM TAMPA PARA ROUPA SUJA CAPACIDADE 60L	UND	36	R\$ 117,00	R\$ 4.212,00
28.	CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO	UND	39	R\$ 8,10	R\$ 315,90
29.	CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, REFORÇADO E COM PEDAL.	UND	44	R\$ 181,00	R\$ 7.964,00
30.	CESTO PLÁSTICO RESISTENTE, SEM FUROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE 60L	UND	40	R\$ 91,00	R\$ 3.640,00
31.	CONJUNTO BALDE COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS E DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS; ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR; DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA; RODÍZIOS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO.	UND	13		
32.	CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 33L 2 ÁGUAS. O BALDE DUAS ÁGUAS AUMENTA A EFICIÊNCIA DO PROCESSO DE LIMPEZA, VIA ECONOMIA DE ÁGUA E PRODUTOS. ALÉM DISSO, GARANTE QUE O MOP SEJA MOLHADO, APENAS, COM A SOLUÇÃO LIMPA. DIMENSÃO (C X L X A CM): 41,9CM X 56,9CM X 98CM.	UND	25		
33.	CONJUNTO ESCOVA, MATERIAL CABO: ARAME, MATERIAL CRINA: CAVALO, COMPONENTES: 27 ESCOVAS DE TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDRARIA DE LABORATÓRIO	CONJUNTO	51	R\$ 14,00	R\$ 854,00
34.	CONJUNTO/BALDE ESPREMEDOR CONJUNTO DE DOIS BALDES COM CAPACIDADE PARA 25L CADA, COM CAVALETE E ESPREMEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS FRIOS EM GERAL. ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO. 2 BALDES COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS CADA. RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO. SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR. CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE. ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CESTA PARA TRANSPORTE DE ACESSÓRIOS E PRODUTOS QUÍMICOS. PODE USAR MOP PLANO/VERTICAL (OPCIONAL).	UND	11		

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



35.	CONTÊNER COM RODAS E TAMPA 360L PARA COLETA E ARMAZENAMENTO DE RESÍDUOS.	UND	6		
36.	DISCO DE LIMPEZA DE PISO A BASE DE FIBRA SINTÉTICA REMOVEDOR PRETO	UND	15		
37.	DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE DE QUATERNÁRIO 5ª GERAÇÃO. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES. GALÃO COM 05 LITROS.	GALÃO	300	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
38.	DESINFETANTE, FRASCO COM 2000 ML. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCOS	5170	R\$ 63,00	R\$ 325.710,00
39.	DESINFETANTE, FRASCO COM 500 ML. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GARRAFA	6012	R\$ 3,50	R\$ 21.042,00
40.	DESODORANTE SANITÁRIO EM PEDRA 25 G, DURABILIDADE DE ATÉ 400 DESCARGAS DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO,, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO	UND	6280	R\$ 4,60	R\$ 28.888,00
41.	DESODORIZADOR SPRAY, APRESENTAÇÃO: AEROSSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE	UND	1136	R\$ 11,30	R\$ 12.836,80
42.	DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO: AEROSSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE PARA BANHEIRO	UND	299	R\$ 32,00	R\$ 9.568,00
43.	DETERGENTE DESINCRUSTASTE ALCALINO, GALÃO COM 05 LITROS. DESTINA-SE À LIMPEZA PRÉVIA DE MATERIAL CIRÚRGICO E LABORATORIAL.	GALÃO	62	R\$ 145,00	R\$ 8.990,00
44.	DETERGENTE ENZIMÁTICO - PARA IMERSÃO NATURAL DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, BORRACHAS, PLÁSTICOS E TUBOS CORRUGADOS DE PVC OU SILICONE, PH NEUTRO E NÃO ESPUMANTE. APROVADO POR ÓRGÃO COMPETENTE, VENCIMENTO DE VALIDADE DO PRODUTO NO MÍNIMO DE 8 MESES. GALÃO COM 05 LITROS	GALÃO	162	R\$ 149,00	R\$ 24.138,00
45.	DETERGENTE HOSPITALAR NEUTRO DN200 – UTILIZADO NA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICO MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS. GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



46.	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML – NEUTRO; COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL; EM EMBALAGEM DE 500ML.	UNIDADE	5310	R\$ 3,10	R\$ 16.461,00
47.	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS. AROMA NATURAL. FRASCO DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GARRAFA	2720	R\$ 2,20	R\$ 5.984,00
48.	DETERGENTE LÍQUIDO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS. UTILIZAÇÃO: É INDICADO PARA A PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E DE CORES FIRMES DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. EFETIVO EM TODOS OS NÍVEIS DE SUJIDADE. BOMBONA COM 25 LITROS	BOMB.	90		
49.	DETERGENTE NEUTRO. INDICAÇÃO: INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL REMOVE CROSTAS DE SANGUE, RESTOS MUCOSOS, ÓLEOS, GORDURAS E GRAXAS DE SILICONE. PODE SER UTILIZADO EM CUBAS, BACIAS, COMADRES, FRASCOS, UTENSÍLIOS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, MATERIAIS LABORATORIAIS E SUPERFÍCIES. FRASCO DE 1L.	FRASCO	800		
50.	DETERGENTE VERO PLUS – DETERGENTE NEUTRO DE USO GERAL PARA LAVAGEM DE SUPERFÍCIES. GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	150		
51.	DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS. GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	40		
52.	DISPENSER DE PAREDE COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL. CAPACIDADE: 800 ML. MATERIAL: ABS. ALTURA X LARGURA: 255 MM X 105 MM	UND	207		
53.	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS, DIMENSÕES: 32 X 27 X 14 CM (469569).	UND	177		
54.	DISPENSER SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM ABS ROLÃO. PARA ROLOS DE 200 A 500 METROS COM BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL E VISOR PARA ACOMPANHAMENTO DO NÍVEL DO PAPEL. MEDIDAS: 27,5 X 28,5 X 12 CM	UND	167		
55.	ESCOVA DE CHÃO COM CABO 1,20 M.	UND	129		
56.	ESCOVA NOVISSA ALCANCE PARA LIMPEZA	UND	85	R\$ 13,00	R\$ 1.105,00
57.	ESCOVA PEQUENA	UND	82	R\$ 3,90	R\$ 319,80
58.	ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO: MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS: NÁILON.	UND	286	R\$ 5,00	R\$ 1.430,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



59.	ESCOVA VASO SANITÁRIO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO	UND	261	R\$ 18,00	R\$ 4.698,00
60.	ESCOVINHA ESPECIFICAÇÕES: CERDAS MACIAS. MEDIDAS: 4,5CM X 9,5CM X 2,5CM. (PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL CIRURGICO)	UND	622	R\$ 5,00	R\$ 3.110,00
61.	ESFREGÃO LAVA PISO AZULEJO COM CABO. MATERIAL DA ESPONJA DE LIMPEZA: ESPUMA DE POLIURETANO TIPO DE ABRASÃO: REMOÇÃO DE RESÍDUOS SUPERFÍCIE DE LIMPEZA: AZULEJO, BANHEIRO, COZINHA, PAREDE E PISO. TIPO DE ESPONJA DE LIMPEZA: MULTIUSO DIMENSÕES : L10CM X C30 CM	UND	290	R\$ 17,00	R\$ 4.930,00
62.	ESPONJA DE LOUÇA MATERIAL: ESPUMA, FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM	UND	4760	R\$ 0,75	R\$ 3.570,00
63.	ESPANADOR DE TETO NYLON	UND	128	R\$ 43,00	R\$ 5.504,00
64.	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 22 CM, COMPRIMENTO: 23 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: SIMPLES EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	1484	R\$ 3,89	R\$ 5.772,76
65.	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR: 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: NAOH, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: EMBALAGEM 500G	UND	29	R\$ 26,99	R\$ 782,71
66.	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% FRASCO DE 1L HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO	FRASCOS	420	R\$ 26,99	R\$ 11.335,80
67.	KIT MOP COMPLETO, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: BALDE DOBLÔ 30 LITROS – 2 ÁGUAS, CABO TELESCÓPICO 1,40 M, HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO	UND	73		
68.	LÃ DE AÇO - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, LARGURA MÍNIMA: 50 MM; PACOTES COM 08 UNIDADES - FARDO COM 14 PACOTES	FARDO	256	R\$ 51,00	R\$ 13.056,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



69.	LIMPA ALUMÍNIO DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE ALUMÍNIO - 500 ML	UND	270	R\$ 4,80	R\$ 1.296,00
70.	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS FRASCO 500 ML	FRASCO	248	R\$ 17,00	R\$ 4.216,00
71.	LIXEIRA BRANCA COM PEDAL – PARA MANUSEIO DOS RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE. MATERIAIS DA ESTRUTURA: PLÁSTICO RESISTENTE MATERIAL DA TAMPA: PLÁSTICO RESISTENTE. ABERTURA: POR PEDAL. DIMENSÕES: A 68 CM X L 50CM X P 42CM CAPACIDADE: 60 LITROS	UND	20		
72.	LIXEIRA DE PEDAL STEP ON – PARA MANUSEIO DO LIXO. DESCRIÇÃO: TAMPA DE ENCAIXE PERFEITO AJUDA A CONTER ODORES, CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICO ROBUSTO E RESISTENTE A PERFURAÇÕES. NÃO DESCASCA NEM ENFERRUJA. LIXEIRA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 60 L, TIPO: COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR CAPACIDADE VOL. 60 LITROS	UND	101		
73.	LIXEIRA DE PEDAL STEP ON – PARA MANUSEIO DO LIXO. DESCRIÇÃO: TAMPA DE ENCAIXE PERFEITO AJUDA A CONTER ODORES, CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICO ROBUSTO E RESISTENTE A PERFURAÇÕES. NÃO DESCASCA NEM ENFERRUJA. MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 30 L, TIPO: COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR CAPACIDADE VOL. 30 LITROS	UND	103		
74.	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL CAPACIDADE 4 LITROS.	UND	61		
75.	LIXEIRA PLÁSTICA SEM TAMPA QUADRADA 25 LITROS. DIMENSÕES: 28CM LADO X 28 LADO X 48CM ALTURA MATERIAL: POLIPROPILENO	UND	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
76.	LIXEIRA REDONDA DE PEDAL – PARA MANUSEIO DO LIXO SANITÁRIO. DESCRIÇÃO: TAMPA DE ENCAIXE PERFEITO AJUDA A CONTER ODORES, CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICO ROBUSTO E RESISTENTE A PERFURAÇÕES. NÃO DESCASCA NEM ENFERRUJA. LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50 L, TIPO: TAMPA E PEDAL, COR: BRANCA.	UND	115	R\$ 213,00	R\$ 24.495,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



77.	LIXEIRA RETANGULAR BRANCA COM PEDAL – PARA MANUSEIO DO LIXO SANITÁRIO. MATERIAIS DA ESTRUTURA E TAMPA: PLÁSTICO RESISTENTE. ABERTURA: POR PEDAL. DIMENSÕES: 44 CM X 28 CM X 34 CM CAPACIDADE: 25 LITROS	UND	45	R\$ 76,00	R\$ 3.420,00
78.	LIXEIRA RETANGULAR BRANCA COM PEDAL – PARA MANUSEIO DOS RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE. COM ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO. MATERIAIS DA ESTRUTURA: POLIPROPILENO MATERIAL DA TAMPA: PLÁSTICO RESISTENTE. ABERTURA: POR PEDAL. DIMENSÕES: ALTURA 72 CM X LARGURA 44 CM X PROFUNDIDADE 33 CM CAPACIDADE: 50 LITROS	UND	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
79.	LIXEIRA, MATERIAL: INOX, CAPACIDADE: 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PEDAL	UND	146	R\$ 234,00	R\$ 34.164,00
80.	LIXEIRA, MATERIAL: INOX, CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PEDAL	UND	45		
81.	LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PEDAL.	UND	35		
82.	LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 15 L, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PEDAL.	UND	64		
83.	LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 30 L, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E PEDAL.	UND	14		
84.	LIXEIRA COMUM TIPO CESTINHA - 10 LITROS	UND	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
85.	LUSTRA MÓVEIS COM 150ML FRAGRÂNCIA LAVANDA	UND	108	R\$ 8,10	R\$ 874,80
86.	LUVA CANO LONGO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO G	PAR	245	R\$ 26,00	R\$ 6.370,00
87.	LUVA CANO LONGO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO M	PAR	876	R\$ 19,00	R\$ 16.644,00
88.	LUVA CANO LONGO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO P	PAR	365	R\$ 17,00	R\$ 6.205,00
89.	LUVA DE ALGODÃO. DE SEGURANÇA, MATERIAL: MALHA DE ALGODÃO, TAMANHO: M, APLICAÇÃO: SEGURANÇA E	PAR	175	R\$ 15,00	R\$ 2.625,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIO 30, COR: BRANCA					
90.	LUVA DE PANO TRICOTADA COM PIGMENTO NITRÍLICO REFORÇADA. INDICADO PARA VARRIÇÃO EXTERNA. TAMANHO ÚNICO.	UND	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
91.	MANGUEIRA DE JARDIM MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DE 2 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: CRISTAL, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA	UND	3		
92.	MANGUEIRA DE JARDIM MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DE 20 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: CRISTAL, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA	UND	45		
93.	MANGUEIRA FLEX, 10 METROS COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUICHO EM PVC	UND	42		
94.	MANGUEIRA 5 METROS	UND	1	R\$ 67,00	R\$ 67,00
95.	MANGUEIRA, MATERIAL: SILICONE, APARÊNCIA VISUAL: INCOLOR, DIÂMETRO INTERNO: 3,8 POL, COMPRIMENTO: 50 M, ESPESSURA PAREDE: 1,5 MM	UND	5		
96.	MINI VASSOURA. EM POLIPROPILENO; CERDAS MACIAS E CABO DE ALUMÍNIO; COM PESO LEVE, PERMITINDO A COLETA DE SUJIDADE DE MANEIRA RÁPIDA E EFICAZ. ESPECIFICAÇÕES: COMP. 4CM/ LARG.: 18CM/ CABO: 70CM	UND	42		
97.	MOP PÓ REFIL ACRÍLICO 100% 40X16 CM (COR AZUL)	UND	286	R\$ 81,00	R\$ 23.166,00
98.	MOP PÓ REFIL ACRÍLICO 100% 60X16 CM (COR AZUL)	UND	287	R\$ 81,00	R\$ 23.247,00
99.	MOP PÓ REFIL, TIRA PÓ E ÁGUA EM ALGODÃO 60 CM	UND	181	R\$ 67,00	R\$ 12.127,00
100.	MOP PÓ, MATERIAL: FIBRAS DE ALGODÃO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, GRAMATURA: 300 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALUMÍNIO, CABO 1,50 M, LAVÁVEL E ADAPTÁVEL, BASE DO MOP: 60 CM	UND	100	R\$ 213,00	R\$ 21.300,00
101.	MOP ÚMIDO PONTA CORTADA – ALGODÃO MOP ÚMIDO, MATERIAL: FIO ALGODÃO, TIPO PONTA: CORTADA, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 35 CM, LARGURA: 17 CM, GRAMATURA: 350 G,M2	UND	950	R\$ 212,00	R\$ 201.400,00
102.	MOP ÚMIDO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, TIPO PONTA: DOBRADA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 140 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ALUMÍNIO	UND	255	R\$ 212,00	R\$ 54.060,00
103.	NEUTRALIZADOR LÍQUIDO. DESCRIÇÃO: NEUTRALIZANTE DE RESÍDUOS ALCALINOS. BOMBONA COM 25 LITROS. ELIMINA OS RESÍDUOS DE PRODUTOS ALCALINOS DA LAVAGEM, EVITANDO QUE AS ROUPAS FIQUEM AMARELADAS. ELIMINA OS RESÍDUOS DE CLORO, EVITANDO O DESGASTE QUÍMICO DOS TECIDOS E PROLONGANDO A SUA VIDA ÚTIL. AUXILIA NA	BOMB.	35	R\$ 1.091,00	R\$ 38.185,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



REMOÇÃO DE MANCHAS QUE NÃO SÃO REMOVIDAS PELO PROCESSO NORMAL DE LAVAGEM, DEVIDO AO CARÁTER REDUTOR DO PRODUTO. POR ELIMINAR OS RESÍDUOS DO CLORO E DE ALCALINIDADE, REDUZ A ASPEREZA DAS ROUPAS.

104.	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CABO: 87 CM, COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: 14 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, MODELO: COM TAMPA	UND	77	R\$ 19,00	R\$ 1.463,00
105.	PÁ DE LIXO COLETORA COM TAMPA BASCULANTE E CABO EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES: A76CM X L 29CM X C 29CM	UND	34	R\$ 23,00	R\$ 782,00
106.	PANO DESCARTÁVEL DE LIMPEZA – PANO LIMPEZA, MATERIAL: 75% RYON, 25% ACRÍLICO E LÁTEX, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, TIPO BOBINA, ANTIBACTÉRIA (333754)	ROLO	60	R\$ 212,00	R\$ 12.720,00
107.	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COR: BRANCA, TIPO: SACO	UND	1880	R\$ 4,80	R\$ 9.024,00
108.	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO FLANELA, BORDASLISA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL	UND	255	R\$ 4,80	R\$ 1.224,00
109.	FLANELA LARANJA OURO, PARA LIMPEZA GERAL, FEITA 100% ALGODÃO, TAMANHO G - 36 X 56 CM - PACOTE COM 12 PEÇAS	PACOTE	145	R\$ 51,00	R\$ 7.395,00
110.	PANO MULTIUSO 28X50CM 300M AZUL 600 PANOS MR WIPEA MR WIPE É A MELHOR OPÇÃO DE PANO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS. FEITO ESPECIALMENTE PARA QUEM PRECISA DE MAIS PRATICIDADE NA LIMPEZA DO DIA-A-DIA. GARANTE PRATICIDADE, QUALIDADE E LIMPEZA COM MAIS FACILIDADE..• COMPOSIÇÃO: 53% POLPA MADEIRA, 47% POLIÉSTER, COR: AZUL, MEDIDAS DA FLANELA: 28 X 50CM, MEDIDAS DO ROLO: 300M, CONTÉM 600 PANOS	UND	20	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
111.	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: 53% POLPA MADEIRA, 47% POLIÉSTER. DIMENSÕES: 28 X 50CM. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 300 METROS	ROLO	22	R\$ 229,00	R\$ 5.038,00
112.	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: 100 % FIBRAS NATURAIS, MACIO, LARGURA: 10 CM COMPRIMENTO 30M, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, FOLHA DUPLA. FARDO COM 64 ROLOS	FARDO	1398	R\$ 102,90	R\$ 143.854,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



113.	PORTA COPOS AUTOMÁTICO. DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL COM ACIONAMENTO POR BOTÃO, POUPADOR DE COPOS PARA 100 COPOS.	UND	66	R\$ 83,00	R\$ 5.578,00
114.	PORTA-PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, LARGURA: 28,5 CM, ALTURA: 26,5 CM, PROFUNDIDADE: 11,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ROLO FOLHA SIMPLES DE 300,500M OU FOLHA DUPLA, INSTALAÇÃO: ANTIFURTO ATRAVÉS BUCHAS EXPANSIVAS, COM CHAVE, COR: BRANCA.	UND	125	R\$ 23,00	R\$ 2.875,00
115.	PRENDEDOR DE ROUPA, PLÁSTICO PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 5,89	R\$ 585,00
116.	PULVERIZADOR 500 ML – GARANTE A LIMPEZA E A DESINFECÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, DE FORMA PRÁTICA E RÁPIDA, SEM DESPERDÍCIO DE TEMPO E PRODUTO. REGULÁVEL PARA JATO DIRIGIDO OU SPRAY. (UTILIZADO COMO RECIPIENTE PARA SOLUÇÃO LÍQUIDA DE LIMPEZA).	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
117.	RODO PLÁSTICO 40 CM	UND	130	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00
118.	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	UND	160	R\$ 19,00	R\$ 3.040,00
119.	SABÃO EM BARRA, 1000 G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 01 UNIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	1049	R\$ 7,60	R\$ 7.972,00
120.	SABÃO EM BARRA, 200 G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 01 UNIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	555	R\$ 5,10	R\$ 2.830,50
121.	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	5202	R\$ 7,90	R\$ 41.095,80
122.	SABÃO LIQUIDO, FRASCO COM 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



123.	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA VARIADA. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO. GALÃO COM 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	641	R\$ 67,00	R\$ 42.947,00
124.	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO COMUM, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. REFORÇADO.	PCT	7755	R\$ 6,80	R\$ 52.734,00
125.	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO COMUM, 200 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. REFORÇADO.	PCT	3360	R\$ 8,90	R\$ 29.904,00
126.	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO COMUM, 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. REFORÇADA.	PCT	3740	R\$ 6,80	R\$ 25.432,00
127.	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO COMUM, 50 LITROS, AZUL. PACOTE COM 10 UNIDADES. REFORÇADO.	PCT	6855	R\$ 6,80	R\$ 46.614,00
128.	SACO PLÁSTICO DE 2 KG, COM ALÇA, PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
129.	SACO PLÁSTICO DE 3 KG, COM ALÇA, PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
130.	SACO PLÁSTICO DE 5 KG, COM ALÇA, PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
131.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500 G, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	40		
132.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	50		
133.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO, CAPACIDADE 20 KL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	9		
134.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO, CAPACIDADE 50 KL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	12		
135.	SACOLA PICOTADA 50X60 CM	ROLO	10		
136.	SACOLA PICOTADA 60X70 CM	ROLO	10	R\$109,00	R\$ 1.090,00
137.	SACO COM ADERÊNCIA TRANSPARENTE 30 X 20CM	UNIDADE	200		
138.	SACOLA COM ALÇA DE 8 KG PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5		
139.	SACOLA BIODEGRADÁVEL 29 X 39 FARDO COM 100 UNIDADES	FARDO	5		
140.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO CAPACIDADE 50 KG	UNIDADE	100		
141.	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO INFECTANTE, 100 LITROS, 10 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	2300		

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



142.	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO INFECTANTE, 200 LITROS, 10 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PCT	1650		
143.	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO INFECTANTE, 30 LITROS, 10 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1640		
144.	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO INFECTANTE, 50 LITROS, 10 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2000		
145.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA LAVANDERIA. UTILIZAÇÃO: USADO PARA EMBALAR ROUPAS LIMPAS. CAPACIDADE: BOBINA PICOTADA 6 KG /35CM X 45CM COM 400 SACOS TRANSPARENTES	BOBINA	15		
146.	SACOS PLÁSTICOS DE COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA E ALIMENTOS PARA ANÁLISE, ESTÉRIL, 12 CM X 30 CM, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DA AMOSTRA. PACOTE COM 800 UNIDADES.	PACOTE	5		
147.	SACOS PLÁSTICOS DE COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA, ESTÉRIL - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	6		
148.	SACOS PLÁSTICOS DE COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA, ESTÉRIL, COM TIOSSULFATO DE SÓDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	3		
149.	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES: TAM 40X 60X 0,6 CM PACOTE COM 100 UND - PARA EMBALAR OS FRASCOS DE HIPOCLORITO DE SÓDIO.	PACOTE	40		
150.	SAPOLIO EM PÓ 200ML	UND	1409	R\$ 16,80	R\$ 23.671,00
151.	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO	UND	1848	R\$ 16,80	R\$ 31.046,40
152.	SODA CAUSTICA COM 1KG	UND	182	R\$ 58,00	R\$ 10.556,00
153.	SUPORTE DE PAREDE EM METAL PARA CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UND	65	R\$ 134,00	R\$ 8.710,00
154.	SUPORTE PLÁSTICO (PINÇA) PARA MOP ÚMIDO. DIMENSÕES: 18 X 12 CM	UND	80		
155.	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ 40X16 CM	UND	58		
156.	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ 60X16 CM	UND	60		

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



157.	TOALHA DE PAPEL 3D, TIPO FOLHA TRÊS DOBRAS, GOFRADO, MEDINDO 23 CM X 26 CM, COR (BRANCO PLUS 100%). APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. FARDO CONTENDO 1.250 FOLHAS.	FARDO	2594	R\$ 41,00	R\$ 106.354,00
158.	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 28 CM, LARGURA: 42 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 110 G,M2, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PACOTE COM 2 ROLOS.	PCT	10584	R\$9,99	R\$ 105.734,16
159.	VASSOURA DE CIPÓ	UND	227	R\$ 19,00	R\$ 4.313,00
160.	VASSOURA DE PELO	UND	221	R\$ 56,00	R\$ 12.376,00
161.	VASSOURA MOP PÓ 60 CM C/ CABO DE ALUMÍNIO	UND	73	R\$ 178,90	R\$ 13.058,70
162.	VASSOURA MOP PÓ E ÁGUA 60 CM C/ CABO DE ALUMÍNIO	UND	61	R\$ 178,90	R\$ 10.912,90
163.	VASSOURA RABO DE PAVÃO	UND	28	R\$ 51,45	R\$ 1.440,60
164.	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA: 25 MM	UND	180	R\$ 24,00	R\$ 4.320,00
165.	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PET (RECICLADO), MATERIAL CEPA: PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ROSQUEÁVEL, 1,50 M	UND	127	R\$ 27,00	R\$ 3.429,00
166.	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA: 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CABO, CERDAS RÍGIDA: 12X25 CM, LARGURA CEPA: 3 CM	UND	123	R\$ 24,00	R\$ 2.954,00
167.	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: SISAL, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO: VASCULHO, APLICAÇÃO: LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO: 300 CM	UND	42	R\$ 17,00	R\$ 714,00
168.	VASSOURA METÁLICA PARA JARDIM COM REGULAGEM. MATÉRIA: CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES: 22, ALTURA DENTES: 420 MM, LARGURA TOTAL: 320 MM, ESPESSURA DENTES: 3,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO DE MADEIRA	UND	11	R\$ 81,00	R\$ 891,00
169.	VENENO PARA INSETOS, AEROSSOL. EMBALAGEM DE 300 ML. SEM CHEIRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	867	R\$ 6,70	R\$ 5.808,90

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



170.	BOMBONA 50 L - MATERIAL: POLIETILENO, FINALIDADE: TRANSPORTE COMBUSTÍVEL	UND	25	R\$ 429,00	R\$ 10.725,00
171.	CAIXA MONOBLOCO 40 LITROS, CAIXA MONOBLOCO EMPILHÁVEL, CAPACIDADE DE 40 LITROS	UND	25	R\$ 169,00	R\$ 4.225,00
172.	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO – 10 LITROS, CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, DIMENSÃO APROXIMADA: 12 X 28 X 41 CM	UND	41	R\$ 73,00	R\$ 2.993,00
173.	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO – 20 LITROS, CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, COM TRAVA USUAL, TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS	UND	56	R\$ 91,00	R\$ 5.096,00
174.	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO – 28 LITROS, CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, BAIXA, TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 28 LITROS	UND	66	R\$ 121,00	R\$ 7.986,00
175.	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO – 20 LITROS, CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, COM TRAVA USUAL, TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS	UND	22	R\$ 91,00	R\$ 2.002,00
176.	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO – 40 LITROS, CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, ALTA, TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 40 LITROS	UND	34	R\$ 141,00	R\$ 4.794,00
177.	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO – 50 LITROS, CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, ALTA, TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS	UND	24	R\$ 174,00	R\$ 4.176,00
178.	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO – 56 LITROS, CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, ALTA, TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 56 LITROS, 37 DE ALTURA, 56 DE LARGURA E 38 DE PROFUNDIDADE	UND	28	R\$ 181,00	R\$ 5.068,00
179.	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO INCOLOR 20X60X44 CM 42L	UND	18	R\$ 138,00	R\$ 2.484,00
180.	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO INCOLOR 37 X 60 X 43 CM 72L	UND	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
181.	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIETILENO COM TAMPA 38,5 X 28 X 60 CM	UND	11	R\$ 47,00	R\$ 517,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



182.	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 5 LITROS; 35X14X21 COM TAMPA COM TRAVA	UND	13	R\$ 86,00	R\$ 1.118,00
183.	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 20 LITROS; 42X27X29; TAMPA COM TRAVA	UND	11	R\$ 153,00	R\$ 1.683,00
184.	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 60 LITROS; 30X63X41; TAMPA COM TRAVA	UND	11	R\$ 184,00	R\$ 2.024,00
185.	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 10 LITROS; 20X25X35; TAMPA COM ALÇA	UND	11	R\$ 110,00	R\$ 1.210,00
186.	CAIXA PLÁSTICA 2.6 COM ALÇA E TRAVA	UND	6	R\$ 38,99	R\$ 233,94
187.	CAIXA PLÁSTICA GAVETEIRO, DIMENSÕES 10 CM DE LARGURA X POR 17 CM DE COMPRIMENTO X 8 CM DE ALTURA	UND	107	R\$ 71,00	R\$ 7.597,00
188.	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR TRANSPARENTE - 4 LITROS, COM TAMPA COLORIDA, RESISTENTE, VOLUME TOTAL APROXIMADO DE 4 LITROS	UND	16	R\$ 54,00	R\$ 854,00
189.	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR TRANSPARENTE - 7 LITROS, COM TAMPA, RESISTENTE, VOLUME TOTAL APROXIMADO DE 7 LITROS	UND	15	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00
190.	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO 59,5 X 40 X 15 CM COR AZUL	UND	25	R\$ 91,00	R\$ 2.275,00
191.	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS AZUL	UND	18	R\$ 99,00	R\$ 1.782,00
192.	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, EM POLIETILENO, COM TAMPA ARTICULADA E ALÇA TRAVÁVEL	UND	18	R\$ 421,00	R\$ 7.578,00
193.	CAIXA TÉRMICA 20 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, EM POLIETILENO, COM TAMPA ARTICULADA E ALÇA TRAVÁVEL	UND	18	R\$ 478,00	R\$ 8.604,00
194.	CAIXA TÉRMICA COM TAMPA 20 LITROS	UND	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
195.	CAIXA TÉRMICA 4,7 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA, EM POLIETILENO, COM TAMPA ARTICULADA E ALÇA TRAVÁVEL	UND	15		
196.	CAIXA TÉRMICA 45 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA, EM POLIETILENO, COM TAMPA ARTICULADA E ALÇA RETRATEIS	UND	15		
197.	CAIXA TÉRMICA 8,5 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA, EM POLIETILENO, COM TAMPA ARTICULADA E ALÇA TRAVÁVEL	UND	15		
198.	CAIXA TÉRMICA DE 21 LITROS PRODUZIDAS EM EPS (POLIESTIRENO EXPANDIDO), POPULARMENTE CONHECIDO COMO ISOPOR, PARA O TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS QUE PRECISAM DE ESTABILIDADE DE TEMPERATURA POR LONGOS PERÍODOS DE TEMPO.	UND	31		

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



199.	CAIXA TÉRMICA COM TERMOSTATO, 4 LITROS	UND	1		
200.	CAIXA TÉRMICA COM TERMOSTATO, 5 LITROS	UND	2		
201.	CAIXA DE PRIMEIROS SOCORROS PARA MEDICAMENTOS COM DUAS BANDEJAS, MEDINDO: 330X200X160 MM	UND	25		
202.	CAIXA TÉRMICA ISOPOR DE 120 LITROS,	UND	13	R\$ 41,00	R\$ 533,00
203.	CAIXA TÉRMICA ISOPOR DE 180 LITROS,	UND	9	R\$ 57,00	R\$ 513,00
204.	CAIXA TÉRMICA ISOPOR DE 5 LITROS COM ALÇA	UND	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
205.	CAIXA TÉRMICA ISOPOR DE 7 LITROS COM ALÇA	UND	46	R\$ 46,00	R\$ 2.116,00
206.	CAIXA TÉRMICA ISOPOR, FORMA: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE: 100 L, MEDIDAS: INTERNAS - 698 X 478 X 300 MM, EXTERNAS - 802 X 582 X 430 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	UND	23	R\$ 149,00	R\$ 3.427,00
207.	CAIXA TÉRMICA ISOPOR, FORMA: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE: 13 L, COMPRIMENTO: 340 MM, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 335 MM, ESPESSURA: 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	UND	66	R\$ 51,00	R\$ 3.366,00
208.	CAIXA TÉRMICA ISOPOR, FORMA: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE: 21 L, TAMANHO APROXIMADO: C: 25 X L: 44 X A: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	UND	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
209.	CAIXA TÉRMICA ISOPOR, FORMA: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE: 50 L, COMPRIMENTO: 620 MM, LARGURA: 416 MM, ALTURA: 365 MM, ESPESSURA: 41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	UND	25	R\$ 121,00	R\$ 3.025,00
210.	CAIXA TÉRMICA ISOPOR, FORMA: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE: 7 L, DIMENSÕES 29X24X21, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	UND	46	R\$ 33,00	R\$ 1.518,00
211.	CESTINHA PLÁSTICA RETANGULAR TRANSPARENTE, CAPACIDADE ML: 1600; 198X190X62 MM	UND	110	R\$ 41,00	R\$ 4.510,00
212.	CESTINHA PLÁSTICA RETANGULAR TRANSPARENTE, CAPACIDADE ML:600; 1,00 X 1,00 X 62 MM	UND	210	R\$ 33,00	R\$ 6.930,00
213.	CESTO EMPILHÁVEIS EXPOSITOR GÔNDOLA PLÁSTICO TAMANHO M	UND	26	R\$ 76,00	R\$ 1.976,00
214.	CESTO ORGANIZADOR PLÁSTICO CRISTAL 746 ML	UND	60	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00
215.	CUBA DESCARTÁVEL	PCT.	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
216.	DEPÓSITO PLÁSTICO ACRÍLICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 3 LITROS, RETANGULAR TAMPA COM TRAVA	UND	15	R\$ 43,00	R\$ 645,00

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



217.	DEPÓSITO PLÁSTICO ACRÍLICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5 LITROS, RETANGULAR, TAMPA COM TRAVA	UND	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
TOTAL:					--

Breves-PA 15 de julho de 2022.

SMP CONSTRUCOES
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:17853685000111

Assinado de forma digital por SMP
CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:17853685000111
Dados: 2021.06.09 13:03:56 -03'00'

S.M.P CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 17.853.685/0001-11

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.